

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

		SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
1	ACTIVO	32,304,566.72	8,817,020.09	7,401,260.73	33,720,326.08
1.1	ACTIVO CIRCULANTE	8,956,123.44	8,619,556.77	7,401,260.73	10,174,419.48
1.1.1	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	4,477,435.99	3,747,377.21	2,573,426.54	5,651,386.66
1.1.1.1	EFFECTIVO	298,575.80	38,261.00	68,358.00	268,478.80
1.1.1.1.1	CAJA DE LA TESORERÍA	298,575.80	38,261.00	68,358.00	268,478.80
1.1.1.1.1.4	ISRAEL NAVA MORALES	224,761.00	0.00	0.00	224,761.00
1.1.1.1.1.5	VERONICA OCOTITLA MERINO	-13,654.00	0.00	0.00	-13,654.00
1.1.1.1.1.6	JOSE LUIS GALLEGOS CANO	87,468.80	38,261.00	68,358.00	57,371.80
1.1.1.2	BANCOS/TESORERÍA	4,178,860.19	3,709,116.21	2,505,068.54	5,382,907.86
1.1.1.2.3	EJERCICIO FISCAL 2012	0.40	0.00	0.00	0.40
1.1.1.2.3.1	12 FOPAM BANCOMER 018912-8360	0.39	0.00	0.00	0.39
1.1.1.2.3.2	12 FEP GTO CTE 2012 BANCOMER 0188600090	0.01	0.00	0.00	0.01
1.1.1.2.4	EJERCICIO FISCAL 2013	1.27	0.00	0.00	1.27
1.1.1.2.4.1	13 EMPLEO TEMP BANCOMER 019404-9225	1.27	0.00	0.00	1.27
1.1.1.2.8	EJERCICIO FISCAL 2017	2,342.48	0.00	0.00	2,342.48
1.1.1.2.8.2	17 GTO CTE BBVA BANCOMER 010997-5403	2,342.48	0.00	0.00	2,342.48
1.1.1.2.9	EJERCICIO FISCAL 2018	1.00	0.00	0.00	1.00
1.1.1.2.9.15	18 PRODDER BBVA BANCOMER 0110729-124	1.00	0.00	0.00	1.00
1.1.1.2.10	EJERCICIO FISCAL 2019	44.71	0.00	0.00	44.71
1.1.1.2.10.13	19 FISM BBVA BANCOMER 0112642-824	44.19	0.00	0.00	44.19
1.1.1.2.10.15	19 PRODDER BBVA BANCOMER 0112227-142	0.52	0.00	0.00	0.52
1.1.1.2.12	EJERCICIO FISCAL 2021	86,117.89	0.05	5,500.00	80,617.94
1.1.1.2.12.1	21 ING. PROPIOS BBVA 0116219-489	-0.36	0.00	0.00	-0.36
1.1.1.2.12.2	21 FDO GRAL DE PARTICIP BBVA 0116219-284	5,132.40	0.00	0.00	5,132.40
1.1.1.2.12.3	21 FDO DE FOMENTO MPL BBVA 0116219-306	-1.26	0.00	0.00	-1.26
1.1.1.2.12.4	21 FDO DE FISCALIZACION BBVA 0116219-322	-0.02	0.00	0.00	-0.02
1.1.1.2.12.5	21 IMPTO ESPECIAL S/PROD Y SERV BBVA 0116219-330	-0.04	0.00	0.00	-0.04
1.1.1.2.12.6	21 FONDO DE COMPENSACION I.S.A.N BBVA 0116219-349	-0.02	0.00	0.00	-0.02
1.1.1.2.12.7	21 INCENTIVOS DERV DE COLAB FISCAL BBVA 0116219-365	-0.04	0.00	0.00	-0.04
1.1.1.2.12.10	21 ING DERIV DE FUENTES LOCALES BBVA 0116219-373	-0.27	0.00	0.00	-0.27
1.1.1.2.12.12	21 ISR BBVA 0116219-462	-71,596.58	0.00	0.00	-71,596.58
1.1.1.2.12.13	21 FISM BBVA 0116070-299	20,756.41	0.05	5,500.00	15,256.46
1.1.1.2.12.14	21 FORTAMUN BBVA 0116070-361	131,997.93	0.00	0.00	131,997.93
1.1.1.2.12.16	21 FDO DE OBRAS Y ACCIONES P/LOS MPIO DEL EDO BBVA 0116390-285	-170.26	0.00	0.00	-170.26
1.1.1.2.13	EJERCICIO FISCAL 2022	-87,544.27	0.00	0.00	-87,544.27
1.1.1.2.13.1	22 ING. PROPIOS BBVA 0118142572	668.16	0.00	0.00	668.16
1.1.1.2.13.2	22 FDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BBVA 0118015481	-92,941.16	0.00	0.00	-92,941.16
1.1.1.2.13.3	22 FDO DE FOMENTO MUNICIPAL BBVA 0118015562	0.08	0.00	0.00	0.08
1.1.1.2.13.12	22 FORTAMUN 0117964439	2,087.70	0.00	0.00	2,087.70
1.1.1.2.13.16	22 FISM I BBVA 0119191658	2,640.51	0.00	0.00	2,640.51
1.1.1.2.13.17	FORTAMUN I BBVA 0119191585	0.44	0.00	0.00	0.44
1.1.1.2.14	EJERCICIO FISCAL 2023	4,177,896.71	3,709,116.16	2,499,568.54	5,387,444.33
1.1.1.2.14.1	23 ING. PROPIOS BBVA 0119876278	18,383.02	118,358.72	97,641.97	39,099.77
1.1.1.2.14.2	23 FDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BBVA 0119656812	261,575.01	1,967,258.86	1,489,944.63	738,889.24
1.1.1.2.14.3	23 FDO DE FOMENTO MUNICIPAL BBVA 0119656804	430,523.55	498,014.87	430,524.24	498,014.18
1.1.1.2.14.4	23 FDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION BBVA 0119656774	40,161.50	31,207.47	40,161.82	31,207.15
1.1.1.2.14.5	23 FONDO DE COMPENSACION BBVA 0119656758	0.00	36,912.04	36,912.04	0.00
1.1.1.2.14.6	23 INCENTIVO A LA VTA FINAL DE GASOLINA				

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

		SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
1.1.3.1.14	2023 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERV	856,241.00	0.00	0.00	856,241.00
1.1.3.4	ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS				
	PÚBLICAS A CORTO PLAZO	629,588.36	0.00	0.00	629,588.36
1.1.3.4.1	2010 Y ANTERIORES/ ANTICIPO A				
	CONTRATISTAS	130,475.03	0.00	0.00	130,475.03
1.1.3.4.13	2022 ANTICIPO A CONTRATISTAS	499,113.33	0.00	0.00	499,113.33
1.2	ACTIVO NO CIRCULANTE	23,348,443.28	197,463.32	0.00	23,545,906.60
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y				
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	14,057,478.77	0.00	0.00	14,057,478.77
1.2.3.1	TERRENOS	557,178.95	0.00	0.00	557,178.95
1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	9,603,736.79	0.00	0.00	9,603,736.79
1.2.3.5	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE				
	DOMINIO PÚBLICO	3,280,654.08	0.00	0.00	3,280,654.08
1.2.3.5.1	EDIFICACIÓN HABITACIONAL EN PROCESO	1,052,733.00	0.00	0.00	1,052,733.00
1.2.3.5.1.2	CONSTRUCCIÓN NUEVA PARA EDIFICACIÓN				
	HABITACIONAL	1,052,733.00	0.00	0.00	1,052,733.00
1.2.3.5.3	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL				
	ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,				
	ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION	332,644.90	0.00	0.00	332,644.90
1.2.3.5.3.1	ESTUDIOS Y PROYECTOS	280,000.00	0.00	0.00	280,000.00
1.2.3.5.3.2	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL				
	ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,				
	ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION	52,644.90	0.00	0.00	52,644.90
1.2.3.5.4	DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE				
	OBRAS DE URBANIZACIÓN EN PROCESO	1,895,276.18	0.00	0.00	1,895,276.18
1.2.3.5.4.2	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN				
	PARA LA DOTACIÓN DE SERVICIOS	1,604,052.14	0.00	0.00	1,604,052.14
1.2.3.5.4.3	AMPLIACIÓN DE REHABILITACIÓN DE OBRAS				
	DE URBANIZACIÓN	291,224.04	0.00	0.00	291,224.04
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES				
	PROPIOS	615,908.95	0.00	0.00	615,908.95
1.2.3.6.2	EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO	615,908.95	0.00	0.00	615,908.95
1.2.3.6.2.2	CONSTRUCCIÓN NUEVA PARA EDIFICACIÓN NO				
	HABITACIONAL	496,214.15	0.00	0.00	496,214.15
1.2.3.6.2.3	AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS				
	CONSTRUCCIONES NO HABITACIONALES	119,694.80	0.00	0.00	119,694.80
1.2.4	BIENES MUEBLES	9,261,153.50	197,463.32	0.00	9,458,616.82
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	905,258.28	0.00	0.00	905,258.28
1.2.4.1.1	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	441,704.19	0.00	0.00	441,704.19
1.2.4.1.3	EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE				
	LA INFORMACIÓN	433,704.09	0.00	0.00	433,704.09
1.2.4.1.9	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE				
	ADMINISTRACIÓN	29,850.00	0.00	0.00	29,850.00
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y				
	RECREATIVO	233,556.78	0.00	0.00	233,556.78
1.2.4.2.1	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	41,993.26	0.00	0.00	41,993.26
1.2.4.2.3	CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	174,011.02	0.00	0.00	174,011.02
1.2.4.2.9	OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y				
	RECREATIVO	17,552.50	0.00	0.00	17,552.50
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE				
	LABORATORIO	6,049.00	0.00	0.00	6,049.00
1.2.4.3.2	INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	6,049.00	0.00	0.00	6,049.00
1.2.4.4	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	2,641,437.14	0.00	0.00	2,641,437.14
1.2.4.4.1	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE	2,508,275.00	0.00	0.00	2,508,275.00
1.2.4.4.9	OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	133,162.14	0.00	0.00	133,162.14
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	52,267.51	0.00	0.00	52,267.51
1.2.4.5.1	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	52,267.51	0.00	0.00	52,267.51
1.2.4.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	5,405,185.79	197,463.32	0.00	5,602,649.11

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

		SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
1.2.4.6.3	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	4,899,277.74	0.00	0.00	4,899,277.74
1.2.4.6.5	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	233,109.25	0.00	0.00	233,109.25
1.2.4.6.6	EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	14,283.00	0.00	0.00	14,283.00
1.2.4.6.7	HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA	102,585.00	197,463.32	0.00	300,048.32
1.2.4.6.9	OTROS EQUIPOS	155,930.80	0.00	0.00	155,930.80
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	17,399.00	0.00	0.00	17,399.00
1.2.4.7.1	BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS	17,399.00	0.00	0.00	17,399.00
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES	29,811.01	0.00	0.00	29,811.01
1.2.5.4	LICENCIAS	29,811.01	0.00	0.00	29,811.01
1.2.5.4.1	LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	29,811.01	0.00	0.00	29,811.01
2	PASIVO	3,816,907.77	3,668,683.28	2,178,770.37	2,326,994.86
2.1	PASIVO CIRCULANTE	3,816,907.77	3,668,683.28	2,178,770.37	2,326,994.86
2.1.1	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	429,207.72	1,643,299.78	1,653,386.87	439,294.81
2.1.1.1	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	240,600.14	1,031,750.60	1,038,792.86	247,642.40
2.1.1.1.1	NÓMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERVICIOS PERSONALES	240,600.14	1,031,750.60	1,038,792.86	247,642.40
2.1.1.1.1.12	2021 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV PERSONALES	148,189.88	0.00	0.00	148,189.88
2.1.1.1.1.13	2022 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV PERSONALES	92,410.28	0.00	0.00	92,410.28
2.1.1.1.1.14	2023 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV PERSONALES	-0.02	1,031,750.60	1,038,792.86	7,042.24
2.1.1.2	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	49,778.86	515,975.18	515,975.18	49,778.86
2.1.1.2.3	PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	49,778.86	515,975.18	515,975.18	49,778.86
2.1.1.2.3.12	2021 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	30,836.00	0.00	0.00	30,836.00
2.1.1.2.3.13	2022 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	13,867.86	0.00	0.00	13,867.86
2.1.1.2.3.14	2023 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	5,075.00	515,975.18	515,975.18	5,075.00
2.1.1.3	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	20,246.90	0.00	0.00	20,246.90
2.1.1.3.1	PROVEEDORES DE INVERSIÓN PÚBLICA	20,246.90	0.00	0.00	20,246.90
2.1.1.3.1.13	2022 PROVEEDORES DE INVERSIÓN PUBLICA	20,246.90	0.00	0.00	20,246.90
2.1.1.7	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	118,581.82	95,574.00	98,618.83	121,626.65
2.1.1.7.2	IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS	113,459.18	95,574.00	98,618.83	116,504.01
2.1.1.7.2.1	IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	100,743.79	95,574.00	98,618.83	103,788.62
2.1.1.7.2.1.7	2016 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	-0.46	0.00	0.00	-0.46
2.1.1.7.2.1.12	2021 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	2,872.85	0.00	0.00	2,872.85
2.1.1.7.2.1.13	2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	1,466.88	0.00	0.00	1,466.88
2.1.1.7.2.1.14	2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (RSC)	4,731.30	0.00	0.00	4,731.30
2.1.1.7.2.1.15	2023 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	90,688.22	94,589.00	98,618.83	94,718.05
2.1.1.7.2.1.16	2023 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (RSC)	985.00	985.00	0.00	0.00
2.1.1.7.2.5	5.51 AL MILLAR	12,715.39	0.00	0.00	12,715.39
2.1.1.7.2.5.12	2021/ 5.51 AL MILLAR	10,074.88	0.00	0.00	10,074.88
2.1.1.7.2.5.13	2022/ 5.51 AL MILLAR	2,640.51	0.00	0.00	2,640.51
2.1.1.7.3	10% DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	5,122.64	0.00	0.00	5,122.64
2.1.1.7.3.2	HONORARIOS	5,122.64	0.00	0.00	5,122.64
2.1.1.7.3.2.12	2021/ 10% ISR HONORARIOS	5,122.64	0.00	0.00	5,122.64
2.1.2	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,387,700.05	2,025,383.50	525,383.50	1,887,700.05
2.1.2.9	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,387,700.05	2,025,383.50	525,383.50	1,887,700.05
2.1.2.9.1	2010 Y ANTERIORES/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	-245,938.81	0.00	0.00	-245,938.81
2.1.2.9.12	2021/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	97,865.75	0.00	0.00	97,865.75
2.1.2.9.13	2022/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	1,933,038.99	0.00	0.00	1,933,038.99

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

		SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
2.1.2.9.14	2023/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	1,602,734.12	2,025,383.50	525,383.50	102,734.12
3	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	25,027,898.72	0.00	0.00	25,027,898.72
3.1	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	15,903,934.91	0.00	0.00	15,903,934.91
3.1.1	APORTACIONES	9,086,935.91	0.00	0.00	9,086,935.91
3.1.1.1	APORTACIONES	9,086,935.91	0.00	0.00	9,086,935.91
3.1.3	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	6,816,999.00	0.00	0.00	6,816,999.00
3.1.3.1	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	6,816,999.00	0.00	0.00	6,816,999.00
3.2	HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	9,123,963.81	0.00	0.00	9,123,963.81
3.2.2	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,123,963.81	0.00	0.00	9,123,963.81
3.2.2.1	RESULTADOS DEL EJERCICIO 2007 Y ANTERIORES	-803,246.05	0.00	0.00	-803,246.05
3.2.2.3	RESULTADO DEL EJERCICIO 2009	87,687.50	0.00	0.00	87,687.50
3.2.2.4	RESULTADO DEL EJERCICIO 2010	335,413.25	0.00	0.00	335,413.25
3.2.2.5	RESULTADO DEL EJERCICIO 2011	-256,757.61	0.00	0.00	-256,757.61
3.2.2.6	RESULTADO DEL EJERCICIO 2012	1,081,288.88	0.00	0.00	1,081,288.88
3.2.2.7	RESULTADO DEL EJERCICIO 2013	-1,166,733.92	0.00	0.00	-1,166,733.92
3.2.2.8	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2014-2016	2,574,567.52	0.00	0.00	2,574,567.52
3.2.2.8.1	RESULTADO DEL EJERCICIO 2014	2,821,539.33	0.00	0.00	2,821,539.33
3.2.2.8.2	RESULTADO DEL EJERCICIO 2015	-238,149.09	0.00	0.00	-238,149.09
3.2.2.8.3	RESULTADO DEL EJERCICIO 2016	-8,822.72	0.00	0.00	-8,822.72
3.2.2.9	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2017-2021	2,253,067.06	0.00	0.00	2,253,067.06
3.2.2.9.1	RESULTADO DEL EJERCICIO 2017	1,331,149.28	0.00	0.00	1,331,149.28
3.2.2.9.2	RESULTADO DEL EJERCICIO 2018	34,869.85	0.00	0.00	34,869.85
3.2.2.9.3	RESULTADO DEL EJERCICIO 2019	731,595.19	0.00	0.00	731,595.19
3.2.2.9.4	RESULTADO DEL EJERCICIO 2020	155,452.74	0.00	0.00	155,452.74
3.2.2.A	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2021-2024	5,018,677.18	0.00	0.00	5,018,677.18
3.2.2.A.1	RESULTADO DEL EJERCICIO 2021	845,316.06	0.00	0.00	845,316.06
3.2.2.A.2	RESULTADO DEL EJERCICIO 2022	4,173,361.02	0.00	0.00	4,173,361.02
3.2.2.A.3	RESULTADO DEL EJERCICIO 2023	0.10	0.00	0.00	0.10
4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	14,317,382.47	0.00	4,681,748.03	18,999,130.50
4.1	INGRESOS DE GESTION	1,052,404.16	0.00	40,766.90	1,093,171.06
4.1.1	IMPUESTOS	72,851.00	0.00	4,308.00	77,159.00
4.1.1.2	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	72,851.00	0.00	4,308.00	77,159.00
4.1.1.2.1	URBANO	67,311.00	0.00	4,080.00	71,391.00
4.1.1.2.2	RÚSTICO	5,540.00	0.00	228.00	5,768.00
4.1.4	DERECHOS	950,410.00	0.00	13,167.00	963,577.00
4.1.4.3	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	789,357.00	0.00	12,915.00	802,272.00
4.1.4.3.3	MANIFESTACIONES CATASTRALES	3,541.00	0.00	602.00	4,143.00
4.1.4.3.4	AVISOS NOTARIALES	6,846.00	0.00	3,174.00	10,020.00
4.1.4.3.8	LICENCIAS P/DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIF.	2,582.00	0.00	0.00	2,582.00
4.1.4.3.10	SERVICIO DE VIG. INSP. Y CTROL DE LEYES	581.00	0.00	0.00	581.00
4.1.4.3.24	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	4,975.00	0.00	0.00	4,975.00
4.1.4.3.28	ACTAS DE NACIMIENTO	9,024.00	0.00	0.00	9,024.00
4.1.4.3.31	ACTAS DE DEFUNCIÓN	144.00	0.00	0.00	144.00
4.1.4.3.32	CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS	1,837.00	0.00	0.00	1,837.00
4.1.4.3.36	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	0.00	0.00	351.00	351.00
4.1.4.3.38	ORDEN DE INHUMACIÓN	1,985.00	0.00	0.00	1,985.00
4.1.4.3.46	LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO	1,895.00	0.00	0.00	1,895.00
4.1.4.3.53	SERVICIO DE AGUA POTABLE	110,536.00	0.00	7,421.00	117,957.00
4.1.4.3.54	CONEXIONES Y RECONEXIONES	1,611.00	0.00	1,080.00	2,691.00
4.1.4.3.55	DRENAJE Y ALCANTARILLADO	0.00	0.00	287.00	287.00
4.1.4.3.59	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASIST. SOCIAL	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00
4.1.4.3.60	FERIAS MUNICIPALES	639,000.00	0.00	0.00	639,000.00
4.1.4.9	OTROS DERECHOS	161,053.00	0.00	252.00	161,305.00
4.1.4.9.1	OTROS DERECHOS	161,053.00	0.00	252.00	161,305.00
4.1.5	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	29,143.16	0.00	23,291.90	52,435.06

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

		SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
4.1.5.1	PRODUCTOS	29,143.16	0.00	23,291.90	52,435.06
4.1.5.1.1	MERCADOS	0.05	0.00	0.00	0.05
4.1.5.1.3	INGRESOS DE CAMIONES	14,750.00	0.00	10,200.00	24,950.00
4.1.5.1.5	MAQUINARIA PESADA	14,325.00	0.00	13,050.00	27,375.00
4.1.5.1.11	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS	68.11	0.00	41.90	110.01
4.2	PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	13,264,978.31	0.00	4,640,981.13	17,905,959.44
4.2.1	PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT	13,264,978.31	0.00	4,640,981.13	17,905,959.44
4.2.1.1	PARTICIPACIONES	8,729,566.31	0.00	3,703,434.99	12,433,001.30
4.2.1.1.1	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	5,353,473.78	0.00	3,026,068.97	8,379,542.75
4.2.1.1.2	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	2,044,801.33	0.00	498,014.18	2,542,815.51
4.2.1.1.3	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN	312,986.58	0.00	31,207.15	344,193.73
4.2.1.1.4	FONDO DE COMPENSACIÓN	207,397.88	0.00	36,912.00	244,309.88
4.2.1.1.6	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS	56,022.00	0.00	9,189.33	65,211.33
4.2.1.1.9	GASOLINAS Y DIÉSEL	89,412.35	0.00	14,881.36	104,293.71
4.2.1.1.10	FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	464,140.00	0.00	87,162.00	551,302.00
4.2.1.1.12	INGRESOS DERIVADOS DE FUENTES LOCALES	201,332.39	0.00	0.00	201,332.39
4.2.1.1.12.4	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	201,332.39	0.00	0.00	201,332.39
4.2.1.2	APORTACIONES	4,383,165.00	0.00	876,633.00	5,259,798.00
4.2.1.2.3	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	3,069,375.00	0.00	613,875.00	3,683,250.00
4.2.1.2.4	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS	1,313,790.00	0.00	262,758.00	1,576,548.00
4.2.1.3	CONVENIOS	8,514.00	0.00	2,178.40	10,692.40
4.2.1.3.3	CONVENIOS DE REASIGNACIÓN	8,514.00	0.00	2,178.40	10,692.40
4.2.1.4	INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	143,733.00	0.00	58,734.74	202,467.74
4.2.1.4.1	TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS	20,435.92	0.00	0.00	20,435.92
4.2.1.4.2	FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN	8,697.89	0.00	1,738.94	10,436.83
4.2.1.4.5	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS	114,599.19	0.00	56,995.80	171,594.99
5	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	10,857,622.24	1,776,075.76	0.00	12,633,698.00
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10,380,066.30	1,583,555.73	0.00	11,963,622.03
5.1.1	SERVICIOS PERSONALES	4,786,915.36	1,182,180.40	0.00	5,969,095.76
5.1.1.1	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	4,727,886.73	949,967.00	0.00	5,677,853.73
5.1.1.1.1	DIETAS	797,651.34	153,239.24	0.00	950,890.58
5.1.1.1.3	SUELDOS A FUNCIONARIOS	251,641.12	62,910.28	0.00	314,551.40
5.1.1.1.4	SUELDOS AL PERSONAL	3,678,594.27	733,817.48	0.00	4,412,411.75
5.1.1.3	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	13,553.25	32,213.40	0.00	45,766.65
5.1.1.3.6	PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL	2,566.55	32,213.40	0.00	34,779.95
5.1.1.3.11	GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL	10,986.70	0.00	0.00	10,986.70
5.1.1.5	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	45,475.38	200,000.00	0.00	245,475.38
5.1.1.5.3	INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL	40,585.38	200,000.00	0.00	240,585.38
5.1.1.5.9	AYUDA PARA PASAJES	390.00	0.00	0.00	390.00
5.1.1.5.29	SERVICIO MÉDICO A PERSONAL	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00
5.1.1.5.32	APOYOS A LA CAPAC. D/LOS SERVID. PÚB.	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00
5.1.2	MATERIALES Y SUMINISTROS	722,322.85	144,166.29	0.00	866,489.14
5.1.2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	63,513.88	10,128.16	0.00	73,642.04
5.1.2.1.1	MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA	31,033.27	4,576.00	0.00	35,609.27
5.1.2.1.2	MATERIALES Y UTILES D/IMPRES. Y REPROD.	3,090.60	3,248.00	0.00	6,338.60
5.1.2.1.4	MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM.	139.00	0.00	0.00	139.00
5.1.2.1.5	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	1,009.20	2,205.16	0.00	3,214.36
5.1.2.1.6	MATERIAL DE LIMPIEZA	15,274.81	99.00	0.00	15,373.81
5.1.2.1.8	MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS.	12,967.00	0.00	0.00	12,967.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

	SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
5.1.2.2	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	87,459.83	20,308.66	0.00	107,768.49
5.1.2.2.1	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	84,324.07	20,308.66	0.00	104,632.73
5.1.2.2.3	UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT.	3,135.76	0.00	0.00	3,135.76
5.1.2.4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	92,162.41	5,210.99	0.00	97,373.40
5.1.2.4.3	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	160.00	154.00	0.00	314.00
5.1.2.4.4	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	1,252.80	2,040.00	0.00	3,292.80
5.1.2.4.6	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	9,035.08	0.00	0.00	9,035.08
5.1.2.4.7	ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	1,550.00	0.00	0.00	1,550.00
5.1.2.4.9	OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.	80,164.53	3,016.99	0.00	83,181.52
5.1.2.5	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	7,211.52	1,577.60	0.00	8,789.12
5.1.2.5.3	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,771.52	1,577.60	0.00	5,349.12
5.1.2.5.7	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	3,440.00	0.00	0.00	3,440.00
5.1.2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	433,766.06	103,107.59	0.00	536,873.65
5.1.2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	433,766.06	103,107.59	0.00	536,873.65
5.1.2.7	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	1,562.00	0.00	0.00	1,562.00
5.1.2.7.1	VESTUARIO Y UNIFORMES	1,562.00	0.00	0.00	1,562.00
5.1.2.8	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	745.87	0.00	0.00	745.87
5.1.2.8.2	MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA	745.87	0.00	0.00	745.87
5.1.2.9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	35,901.28	3,833.29	0.00	39,734.57
5.1.2.9.1	HERRAMIENTAS MENORES	8,650.51	85.00	0.00	8,735.51
5.1.2.9.4	REF.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF.	16,286.40	0.00	0.00	16,286.40
5.1.2.9.6	REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP.	10,964.37	2,138.00	0.00	13,102.37
5.1.2.9.8	REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.	0.00	1,610.29	0.00	1,610.29
5.1.3	SERVICIOS GENERALES	4,870,828.09	257,209.04	0.00	5,128,037.13
5.1.3.1	SERVICIOS BÁSICOS	584,025.92	122,506.00	0.00	706,531.92
5.1.3.1.1	ENERGÍA ELÉCTRICA	540,318.19	116,145.00	0.00	656,463.19
5.1.3.1.2	GAS	345.73	0.00	0.00	345.73
5.1.3.1.3	AGUA	16,588.00	2,088.00	0.00	18,676.00
5.1.3.1.4	TELEFONÍA TRADICIONAL	6,922.00	1,978.00	0.00	8,900.00
5.1.3.1.7	SERV.D/ACCESO D/INTERNET, REDES Y PROCESAM. D/ INF.	11,500.00	2,295.00	0.00	13,795.00
5.1.3.1.9	SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS	8,352.00	0.00	0.00	8,352.00
5.1.3.2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	27,431.32	40,797.20	0.00	68,228.52
5.1.3.2.3	ARREND. D/MOB.Y EQPO.D/ADMÓN. EDUC. Y RECREATIVO	4,408.00	4,408.00	0.00	8,816.00
5.1.3.2.6	ARRENDAMIENTO D/MAQUINARIA, OTROS EQPOS Y HERR.	11,655.32	0.00	0.00	11,655.32
5.1.3.2.9	OTROS ARRENDAMIENTOS	11,368.00	36,389.20	0.00	47,757.20
5.1.3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	87,465.79	5,848.00	0.00	93,313.79
5.1.3.3.1	SERV. LEGALES D/CONTAB.AUDITORIA Y RELACIONADOS	7,690.80	0.00	0.00	7,690.80
5.1.3.3.2	SERV.D/DISEÑO, ARQ. ING.Y ACTIV. RELACIONADAS	4,640.00	0.00	0.00	4,640.00
5.1.3.3.3	SERV.D/CONSULTORIA ADMTVA. PROC. TÉC. Y TECNOL. D/L INF.	8,120.00	0.00	0.00	8,120.00
5.1.3.3.4	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	16,536.00	5,724.00	0.00	22,260.00
5.1.3.3.6	SERV.D/APOYO ADMTVO. TRAD.FOTOCOP. E IMPRESIÓN	1,479.00	124.00	0.00	1,603.00
5.1.3.3.9	SERV. PROFESIONALES CIENTIF.Y TÉCNICOS INTEGRALES	48,999.99	0.00	0.00	48,999.99
5.1.3.4	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	4,952.20	1,592.97	0.00	6,545.17
5.1.3.4.1	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	3,319.39	1,592.97	0.00	4,912.36

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

	SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
5.1.3.4.9	SERV. FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERC. INTEGRALES	1,632.81	0.00	0.00	1,632.81
5.1.3.5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	201,058.26	49,880.87	0.00	250,939.13
5.1.3.5.1	CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES	5,571.60	1,392.00	0.00	6,963.60
5.1.3.5.5	REPAR. Y MANTTO D/ EQPO. D/ TRANSPORTE	141,647.39	27,550.87	0.00	169,198.26
5.1.3.5.6	REPAR. Y MANTTO D/ EQPO. D/ DEFENSA Y SEG.	4,408.00	0.00	0.00	4,408.00
5.1.3.5.7	INST. REP. Y MANT. D/MAQUINARIA, OTROS EQPOS. Y HERR.	49,431.27	20,938.00	0.00	70,369.27
5.1.3.6	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	4,520.00	0.00	0.00	4,520.00
5.1.3.6.1	DIFUSIÓN, RADIO, TV.Y MED.D/MEN.S/PRO. ACT. GUB.	3,480.00	0.00	0.00	3,480.00
5.1.3.6.7	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	1,040.00	0.00	0.00	1,040.00
5.1.3.7	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	762.00	1,276.00	0.00	2,038.00
5.1.3.7.2	PASAJES TERRESTRES	762.00	1,276.00	0.00	2,038.00
5.1.3.8	SERVICIOS OFICIALES	3,618,033.58	0.00	0.00	3,618,033.58
5.1.3.8.1	GASTOS DE CEREMONIAL	33,460.00	0.00	0.00	33,460.00
5.1.3.8.2	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	3,584,573.58	0.00	0.00	3,584,573.58
5.1.3.9	OTROS SERVICIOS GENERALES	342,579.02	35,308.00	0.00	377,887.02
5.1.3.9.2	IMPUESTOS Y DERECHOS	84,197.02	6,963.00	0.00	91,160.02
5.1.3.9.4	SENTENCIAS Y RESOL.P/AUTOR.COMPETENTE	200,000.00	0.00	0.00	200,000.00
5.1.3.9.8	IMPTO.S/ NOMINAS Y OTROS DERIV. RELACIÓN LABORAL	58,382.00	28,345.00	0.00	86,727.00
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	477,555.94	192,520.03	0.00	670,075.97
5.2.2	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	162,500.00	162,500.00	0.00	325,000.00
5.2.2.2	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	162,500.00	162,500.00	0.00	325,000.00
5.2.2.2.1	TRANSF. OTORG. ENTID.FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	162,500.00	162,500.00	0.00	325,000.00
5.2.3	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	99,500.00	0.00	0.00	99,500.00
5.2.3.1	SUBSIDIOS	99,500.00	0.00	0.00	99,500.00
5.2.3.1.1	SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN	99,500.00	0.00	0.00	99,500.00
5.2.4	AYUDAS SOCIALES	215,555.94	30,020.03	0.00	245,575.97
5.2.4.1	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	110,139.93	23,064.00	0.00	133,203.93
5.2.4.1.1	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	110,139.93	23,064.00	0.00	133,203.93
5.2.4.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	105,416.01	6,956.03	0.00	112,372.04
5.2.4.3.1	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	0.00	6,956.03	0.00	6,956.03
5.2.4.3.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	105,416.01	0.00	0.00	105,416.01
8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00	17,257,652.38	17,257,652.38	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	9,363,496.06	9,363,496.06	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	31,783,901.00	0.00	0.00	31,783,901.00
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	31,783,901.00	0.00	0.00	31,783,901.00
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	17,466,518.53	4,681,748.03	0.00	12,784,770.50
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	17,466,518.53	4,681,748.03	0.00	12,784,770.50
8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	4,681,748.03	4,681,748.03	0.00
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	4,681,748.03	4,681,748.03	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	14,317,382.47	0.00	4,681,748.03	18,999,130.50
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	14,317,382.47	0.00	4,681,748.03	18,999,130.50
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	7,894,156.32	7,894,156.32	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	31,783,901.00	0.00	0.00	31,783,901.00
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	31,783,901.00	0.00	0.00	31,783,901.00
8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	20,987,439.36	0.00	1,973,539.08	19,013,900.28

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA

RFC: MLC8501013R4

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023

	SALDO ANT.:	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	20,987,439.36	0.00	1,973,539.08	19,013,900.28
8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	790,506.60	0.00	0.00	790,506.60
8.2.3.1	AMPLIACIONES Y MODIFICACIONES POSITIVAS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	798,858.60	0.00	0.00	798,858.60
8.2.3.2	REDUCCIONES Y MODIFICACIONES NEGATIVAS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	8,352.00	0.00	0.00	8,352.00
8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00	1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	11,586,968.24	1,973,539.08	0.00	13,560,507.32
8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	11,586,968.24	1,973,539.08	0.00	13,560,507.32
=====					
TOTAL DE LA BALANZA:	0.00	31,519,431.51	31,519,431.51	0.00	
=====					

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

=====				
1.1.1.1.1.4	EFFECTIVO			
	CAJA DE LA TESORERÍA			
	ISRAEL NAVA MORALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		224,761.00	0.00	224,761.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		224,761.00	0.00	224,761.00
=====				
1.1.1.1.1.5	EFFECTIVO			
	CAJA DE LA TESORERÍA			
	VERONICA OCOTITLA MERINO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-13,654.00	0.00	-13,654.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-13,654.00	0.00	-13,654.00
=====				
1.1.1.1.1.6	EFFECTIVO			
	CAJA DE LA TESORERÍA			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		304,905.00	217,436.20	87,468.80
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023	38,261.00		125,729.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		9,830.00	115,899.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		36,286.00	79,613.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		10,000.00	69,613.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		565.00	69,048.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		2,042.00	67,006.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		966.00	66,040.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		3,066.00	62,974.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		1,617.00	61,357.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		2,186.00	59,171.80
	Fuente financ.: 1.01			
	INGRESOS FISCALES			
30 JUN 2023 I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA		1,800.00	57,371.80

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Fuente financ.:	EN CAJA			
	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
SUMA PERIODO:.....		38,261.00	68,358.00	-30,097.00
SALDO FINAL:.....		343,166.00	285,794.20	57,371.80
=====				
1.1.1.2.3.1	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2012			
	12 FOPAM BANCOMER 018912-8360	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.39	0.00	0.39
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.39	0.00	0.39
=====				
1.1.1.2.3.2	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2012			
	12 FEP GTO CTE 2012 BANCOMER 0188600090	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.01	0.00	0.01
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.01	0.00	0.01
=====				
1.1.1.2.4.1	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2013			
	13 EMPLEO TEMP BANCOMER 019404-9225	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1.27	0.00	1.27
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1.27	0.00	1.27
=====				
1.1.1.2.8.2	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2017			
	17 GTO CTE BBVA BANCOMER 010997-5403	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		2,342.48	0.00	2,342.48
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		2,342.48	0.00	2,342.48
=====				
1.1.1.2.9.15	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2018			
	18 PRODDER BBVA BANCOMER 0110729-124	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1.00	0.00	1.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1.00	0.00	1.00
=====				
1.1.1.2.10.13	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2019			
	19 FISM BBVA BANCOMER 0112642-824	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		44.19	0.00	44.19
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		44.19	0.00	44.19
=====				
1.1.1.2.10.15	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2019			
	19 PRODDER BBVA BANCOMER 0112227-142	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.52	0.00	0.52
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.52	0.00	0.52
=====				
1.1.1.2.12.1	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2021			
	21 ING. PROPIOS BBVA 0116219-489	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.36	0.00	-0.36
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO FINAL:.....	-0.36	0.00		-0.36
=====				
1.1.1.2.12.2	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FDO GRAL DE PARTICIP BBVA 0116219-284	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		5,132.40	0.00	5,132.40
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		5,132.40	0.00	5,132.40
=====				
1.1.1.2.12.3	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FDO DE FOMENTO MPL BBVA 0116219-306	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-1.26	0.00	-1.26
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-1.26	0.00	-1.26
=====				
1.1.1.2.12.4	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FDO DE FISCALIZACION BBVA 0116219-322	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.02	0.00	-0.02
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-0.02	0.00	-0.02
=====				
1.1.1.2.12.5	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 IMPTO ESPECIAL S/PROD Y SERV BBVA 0116219-330	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.04	0.00	-0.04
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-0.04	0.00	-0.04
=====				
1.1.1.2.12.6	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FONDO DE COMPENSACION I.S.A.N BBVA 0116219-349	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.02	0.00	-0.02
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-0.02	0.00	-0.02
=====				
1.1.1.2.12.7	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 INCENTIVOS DERV DE COLAB FISCAL BBVA 0116219-365	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.04	0.00	-0.04
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-0.04	0.00	-0.04
=====				
1.1.1.2.12.10	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 ING DERIV DE FUENTES LOCALES BBVA 0116219-373	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-0.27	0.00	-0.27
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-0.27	0.00	-0.27
=====				
1.1.1.2.12.12	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 ISR BBVA 0116219-462	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-71,596.58	0.00	-71,596.58
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO FINAL:.....		-71,596.58	0.00	-71,596.58
=====				
1.1.1.2.12.13	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FISM BBVA 0116070-299			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		20,756.41	0.00	20,756.41
01 JUN 2023 I06FIS0003	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.05		20,756.46
Fuente financ.:	5.01 (ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)			
22 JUN 2023 E06FIS0001	FISM JOSE LUIS GALLEGOS C. GSTOS A COM- PROBAR		5,500.00	15,256.46
Cheque/clave:	TR-9024 FIS23			
Beneficiario:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
Fuente financ.:	5.01 (ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)			
SUMA PERIODO:.....		0.05	5,500.00	-5,499.95
SALDO FINAL:.....		20,756.46	5,500.00	15,256.46
=====				
1.1.1.2.12.14	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FORTAMUN BBVA 0116070-361			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		131,997.93	0.00	131,997.93
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		131,997.93	0.00	131,997.93
=====				
1.1.1.2.12.16	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2021 21 FDO DE OBRAS Y ACCIONES P/LOS MPIO DEL EDO BBVA 0116390-285			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-170.26	0.00	-170.26
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-170.26	0.00	-170.26
=====				
1.1.1.2.13.1	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2022 22 ING. PROPIOS BBVA 0118142572			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		10,906.76	10,238.60	668.16
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		10,906.76	10,238.60	668.16
=====				
1.1.1.2.13.2	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2022 22 FDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BBVA 0118015481			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-46,113.07	46,828.09	-92,941.16
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-46,113.07	46,828.09	-92,941.16
=====				
1.1.1.2.13.3	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2022 22 FDO DE FOMENTO MUNICIPAL BBVA 0118015562			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.08	0.00	0.08
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.08	0.00	0.08
=====				
1.1.1.2.13.12	BANCOS/TESORERÍA			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

EJERCICIO FISCAL 2022				
22 FORTAMUN 0117964439				
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
SALDO INICIAL:.....	64,595.49	62,507.79	2,087.70	
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00	
SALDO FINAL:.....	64,595.49	62,507.79	2,087.70	
=====				
1.1.1.2.13.16	BANCOS/TESORERÍA			
EJERCICIO FISCAL 2022				
22 FISM I BBVA 0119191658				
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
SALDO INICIAL:.....	639,655.95	637,015.44	2,640.51	
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00	
SALDO FINAL:.....	639,655.95	637,015.44	2,640.51	
=====				
1.1.1.2.13.17	BANCOS/TESORERÍA			
EJERCICIO FISCAL 2022				
FORTAMUN I BBVA 0119191585				
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
SALDO INICIAL:.....	0.44	0.00	0.44	
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00	
SALDO FINAL:.....	0.44	0.00	0.44	
=====				
1.1.1.2.14.1	BANCOS/TESORERÍA			
EJERCICIO FISCAL 2023				
23 ING. PROPIOS BBVA 0119876278				
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
SALDO INICIAL:.....	1,090,823.20	1,072,440.18	18,383.02	
01 JUN 2023 I06INP0002	IP REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.72	18,383.74	
Fuente financ.:	1.01			
INGRESOS FISCALES				
02 JUN 2023 E06INP0001	IP REGSITRO DE COMISIONES BANCARIAS	1,592.97	16,790.77	
MES DE JUNIO				
Requisición:	06INP00003			
Cheque/clave:	COMISIONES			
Beneficiario:	0001509			
Fuente financ.:	BBVA MEXICO S.A.			
Fuente financ.:	1.01			
INGRESOS FISCALES				
12 JUN 2023 E06INP0002	IP CFE SUMINITRDAOR DE SERVICIOS BASICOS	13,046.00	3,744.77	
PAGO CONSUMO DE LUZ				
Requisición:	06INP00004			
Cheque/clave:	TR-9070 IP23			
Beneficiario:	PC004			
Fuente financ.:	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS			
Fuente financ.:	1.01			
INGRESOS FISCALES				
16 JUN 2023 E06INP0003	IP JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA, F/2012	5,724.00	-1,979.23	
POR CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA				
Requisición:	06INP00005			
Cheque/clave:	TR-3434 IP23			
Beneficiario:	0001695			
Fuente financ.:	JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA			
Fuente financ.:	1.01			
INGRESOS FISCALES				
19 JUN 2023 E06INP0004	IP PAGO DE ISR REGIMEN SIMPLIFICADO	985.00	-2,964.23	
Cheque/clave:	TR-8410 IP23			
Beneficiario:	0001513			
Fuente financ.:	SAT 2021-2024			
Fuente financ.:	1.01			
INGRESOS FISCALES				
22 JUN 2023 E06INP0005	IP TRASPASO DE ING. PROPIOS A FONDO GENE	50,000.00	-52,964.23	
RAL				
Cheque/clave:	TR-8413 IP23			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Beneficiario:	0000192		
		MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
29 JUN 2023	E06INP0006	IP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ F/44 POR RENTA DE AUDIO Y TEMPLETE	9,860.00	-62,824.23
	Requisición:	06INP00006		
	Cheque/clave:	TR-9285 IP23		
	Beneficiario:	0001698		
		JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	E06INP0007	IP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN F/41211 POR COMBUSTIBLE	16,434.00	-79,258.23
	Requisición:	06INP00007		
	Cheque/clave:	TR-8413 IP23		
	Beneficiario:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	9,830.00	-69,428.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	36,286.00	-33,142.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	10,000.00	-23,142.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	565.00	-22,577.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	2,042.00	-20,535.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	966.00	-19,569.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	3,066.00	-16,503.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	1,617.00	-14,886.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	2,186.00	-12,700.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
30 JUN 2023	I06INP0003	IP REGSITRO DE INGRESOS QUE SE TENIAN EN CAJA	1,800.00	-10,900.23
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	I06INP0004	IP TRASPASO DE FONDO GENERAL A INGRESOS PROPIOS	50,000.00		39,099.77
	Fuente financ.:	1.01			
		INGRESOS FISCALES			
SUMA PERIODO:.....			118,358.72	97,641.97	20,716.75
SALDO FINAL:.....			1,209,181.92	1,170,082.15	39,099.77
=====					
1.1.1.2.14.2		BANCOS/TESORERÍA			
		EJERCICIO FISCAL 2023			
		23 FDO GENERAL DE PARTICIPACIONES BBVA			
		0119656812			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			11,783,349.34	11,521,774.33	261,575.01
01 JUN 2023	E06MLC0035	FGP CANCELADO		0.00	261,575.01
	Cheque/clave:	CH. 033 FGP23			
	Beneficiario:	0000784			
		CANCELADO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
01 JUN 2023	E06MLC0037	FGP ESTELA NAVA MORALES, F/VARIAS POR COMPRA DE DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA		6,938.40	254,636.61
	Requisición:	06MLC00028			
	Cheque/clave:	CH. 035 FGP23			
	Beneficiario:	0001701			
		ESTELA NAVA MORALES			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
01 JUN 2023	I06MLC0012	FGP REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.96		254,637.57
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
05 JUN 2023	E06MLC0001	FGP JOSE LUIS GALLEGOS, GASTOS A COMPROBAR		10,000.00	244,637.57
	Cheque/clave:	TR-2031 FGP23			
	Beneficiario:	021			
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
06 JUN 2023	E06MLC0036	FGP AGRIPINO RIVERA MARTINEZ, NOMINAS 1RA. Y 2DA. QNA JUNIO 2023		49,570.20	195,067.37
	Cheque/clave:	CH. 034 FGP23			
	Beneficiario:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
08 JUN 2023	E06MLC0002	FGP MARCO ANTONIO BARRERA G. F/1462 POR RENTA DE COPIADORA		4,408.00	190,659.37
	Requisición:	06MLC00001			
	Cheque/clave:	TR-0029 FGP23			
	Beneficiario:	0001592			
		MARCO ANTONIO BARRERA GARCIA			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
09 JUN 2023	E06MLC0003	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C., GASTOS A COMPROBAR		10,000.00	180,659.37
	Cheque/clave:	TR-5024 FGP23			
	Beneficiario:	021			
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
09 JUN 2023	E06MLC0004	FGP MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ, F/213 POR MANTTO. DE REVOLVEDORA		8,236.00	172,423.37

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Requisición:	06MLC00002		
	Cheque/clave:	TR-5046 FGP23		
	Beneficiario:	0000451		
		MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
12 JUN 2023	E06MLC0005	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, PAGO SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	5,627.00	166,796.37
	Requisición:	06MLC00003		
	Cheque/clave:	TR-3024 FGP23		
	Beneficiario:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
12 JUN 2023	E06MLC0006	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, PAGO RBO DE LUZ POZOS	48,825.00	117,971.37
	Requisición:	06MLC00004		
	Cheque/clave:	TR-3039 FGP23		
	Beneficiario:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
13 JUN 2023	E06MLC0007	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C.,GASTOS A COMPROBAR	5,000.00	112,971.37
	Cheque/clave:	TR-2024 FGP23		
	Beneficiario:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
14 JUN 2023	E06MLC0038	FGP CANCELADO	0.00	112,971.37
	Cheque/clave:	CH.036 FGP23		
	Beneficiario:	0000784		
		CANCELADO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
14 JUN 2023	E06MLC0039	FGP JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ, PAGO INS TRUCTOR DE BANDA DE GUERRA SEGUN COMVENIO CON ESC. TELESECUNDARIA	1,800.00	111,171.37
	Requisición:	06MLC00029		
	Cheque/clave:	CH. 037 FGP23		
	Beneficiario:	0001702		
		JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
14 JUN 2023	E06MLC0040	FGP LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ, APOYO S A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS OTORGADOS POR EL DIF MPAL.	5,000.00	106,171.37
	Requisición:	06MLC00030		
	Cheque/clave:	CH. 038 FGP23		
	Beneficiario:	AL001		
		LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
15 JUN 2023	E06MLC0008	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	348,835.61	-242,664.24
	Requisición:	06MLC00005		
	Cheque/clave:	TR-6890 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	I06MLC0001	TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023	300,000.00	57,335.76
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
16 JUN 2023	E06MLC0009	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP GOBIERNO DEL ESTADO SE TLAX. PAGO DE 3% SOBRE NOMINAS MAYO	28,345.00	28,990.76
	Requisición:	06MLC00006		
	Cheque/clave:	TR-1045 FGP23		
	Beneficiario:	0000988		
	Fuente financ.:	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 6.01		
16 JUN 2023	E06MLC0041	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP ISABEL HERNANDEZ GARCIA, APOYO PARA TIANGUIS CAMPESINO	15,000.00	13,990.76
	Requisición:	06MLC00031		
	Cheque/clave:	CH. 039 FGP23		
	Beneficiario:	0001703		
	Fuente financ.:	ISABEL HERNANDEZ GARCIA 6.01		
16 JUN 2023	I06MLC0002	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	130,524.24	144,515.00
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	E06MLC0010	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PAGO DE PUBLICACIONES	1,352.00	143,163.00
	Requisición:	06MLC00007		
	Cheque/clave:	TR-9092 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
	Fuente financ.:	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022 6.01		
19 JUN 2023	E06MLC0011	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODICO OFICIAL	2,392.00	140,771.00
	Requisición:	06MLC00008		
	Cheque/clave:	TR-9104 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
	Fuente financ.:	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022 6.01		
19 JUN 2023	E06MLC0012	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODICO OFICIAL , REGLAMENTO TRANSPARENCIA	832.00	139,939.00
	Requisición:	06MLC00009		
	Cheque/clave:	TR-9116 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
	Fuente financ.:	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022 6.01		
19 JUN 2023	E06MLC0013	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ, SERVICIO DE INTERNET JUNIO	2,295.00	137,644.00
	Requisición:	06MLC00010		
	Cheque/clave:	TR-9132 FGP23		
	Beneficiario:	PJ005		
	Fuente financ.:	JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ 6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0003	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	36,912.04	174,556.04

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0004	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	1,724.23	176,280.27
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0005	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	40,161.82	216,442.09
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0006	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	6,900.17	223,342.26
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0007	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	14,881.38	238,223.64
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
19 JUN 2023	I06MLC0008	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	7,585.05	245,808.69
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0014	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP JOSE LUIS GALLEGOS C. GASTOS A COM- PROBAR	10,000.00	235,808.69
	Cheque/clave:	TR-3024 FGP23		
	Beneficiario:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.:	6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0015	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, PAGO DE PRIMA VACACIONAL	30,929.97	204,878.72
	Requisición:	06MLC00011		
	Cheque/clave:	TR-7045 FGP23		
	Beneficiario:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0016	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/ 439 POR RENTA DE AUDIO DOMINGOS FAMILIAR ES	11,600.00	193,278.72
	Requisición:	06MLC00012		
	Cheque/clave:	TR-7063 FGP23		
	Beneficiario:	0001697 SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS		
	Fuente financ.:	6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0017	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/440 POR RENTA DE AUDIO, PROGRAMA DOMINGUEANDO	11,600.00	181,678.72
	Requisición:	06MLC00013		
	Cheque/clave:	TR-7079 FGP23		
	Beneficiario:	0001697 SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS		
	Fuente financ.:	6.01		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

22 JUN 2023	E06MLC0018	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ, F/441 POR ADQUISICION DE TAZAS CON IMPRESION	3,248.00	178,430.72
	Requisición:	06MLC00014		
	Cheque/clave:	TR-7094 FGP23		
	Beneficiario:	0001697		
	Fuente financ.:	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS 6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0019	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ, F/42 POR ARRENDAMIENTO DE MESAS , SILLAS	3,329.20	175,101.52
	Requisición:	06MLC00015		
	Cheque/clave:	TR-7109 FGP23		
	Beneficiario:	0001698		
	Fuente financ.:	JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ 6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0020	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	144,362.00	30,739.52
	Requisición:	06MLC00016		
	Cheque/clave:	TR-7196 FGP23		
	Beneficiario:	0001603		
	Fuente financ.:	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN 6.01		
22 JUN 2023	E06MLC0042	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP AGRIPINO RIVERA MARTINES, ANTICIPO DE SUELDO	49,570.20	-18,830.68
	Cheque/clave:	CH. 040 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
	Fuente financ.:	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ 6.01		
22 JUN 2023	I06MLC0009	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO DE ING. PROPIOS A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	50,000.00	31,169.32
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
26 JUN 2023	E06MLC0021	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP EXCELENCIA COREANA S.A. DE C.V. F/DM 10330 POR MANTTO. DE VEHICULO	9,537.00	21,632.32
	Requisición:	06MLC00017		
	Cheque/clave:	TR-2046 FGP23		
	Beneficiario:	0001084		
	Fuente financ.:	EXCELENCIA COREANA SA DE CV 6.01		
27 JUN 2023	E06MLC0022	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ, ANTICIPO DE NOMINA	9,000.76	12,631.56
	Cheque/clave:	TR-2029 FGP23		
	Beneficiario:	0000225		
	Fuente financ.:	ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ 6.01		
27 JUN 2023	E06MLC0023	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41119 POR COMBUSTIBLE	1,150.00	11,481.56
	Requisición:	06MLC00018		
	Cheque/clave:	TR-5040 FGP23		
	Beneficiario:	0001553		
	Fuente financ.:	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN 6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

27 JUN 2023	I06MLC0013	FGP REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,014,485.67	1,025,967.23
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	E06MLC0024	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ, F/4329 POR MATERIAL DE IMPRENTA.	986.00	1,024,981.23
	Requisición:	06MLC00019		
	Cheque/clave:	TR-1027 FGP23		
	Beneficiario:	PJ008		
		JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	E06MLC0025	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO, F/4330 POR SELLO SEGURIDAD	510.40	1,024,470.83
	Requisición:	06MLC00020		
	Cheque/clave:	TR-1043 FGP23		
	Beneficiario:	PJ008		
		JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	E06MLC0026	FGP MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, MAN- TEMINIENTO DE VEHICULOS	2,278.03	1,022,192.80
	Requisición:	06MLC00021		
	Cheque/clave:	TR-1059FGP23		
	Beneficiario:	0001613		
		MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	E06MLC0027	FGP RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES, F/6B70 POR MANTTO. DE AMBULANCIA	114.75	1,022,078.05
	Requisición:	06MLC00022		
	Cheque/clave:	TR-1125 FGP23		
	Beneficiario:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	E06MLC0028	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C. ANTICIPO DE NO MINA	10,145.32	1,011,932.73
	Cheque/clave:	TR-1141 FGP23		
	Beneficiario:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
28 JUN 2023	I06MLC0014	FGP REGISTRO DE 1ER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	349,083.30	1,361,016.03
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
29 JUN 2023	E06MLC0029	FGP TRASPASO DE FONDOO GENERAL A ING. PROPIOS	50,000.00	1,311,016.03
	Cheque/clave:	TR-7035 FGP23		
	Beneficiario:	0000192		
		MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
29 JUN 2023	E06MLC0030	FGP SCARLLET AYALA ROJO, F/186 POR COMPRA DE ALIEMNTOS	8,816.00	1,302,200.03
	Requisición:	06MLC00023		
	Cheque/clave:	TR-7072 FGP23		
	Beneficiario:	0001700		
		SCARLLET AYALA ROJO		
	Fuente financ.:	6.01		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

29 JUN 2023	E06MLC0031	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP JORGE IVAN AMBROCIO LUGO, F/AA9E POR PIPA DE AGUA	2,088.00	1,300,112.03
	Requisición:	06MLC00024		
	Cheque/clave:	TR-7027 FGP23		
	Beneficiario:	PJ009 JORGE IVAN AMBROCIO LUGO		
	Fuente financ.:	6.01		
29 JUN 2023	I06MLC0010	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP REINTEGRO QUE EFECTUA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS	10,000.00	1,310,112.03
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0032	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	327,957.26	982,154.77
	Requisición:	06MLC00025		
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23		
	Beneficiario:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0033	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41231 POR COMBUSTIBLE	37,923.73	944,231.04
	Requisición:	06MLC00026		
	Cheque/clave:	TR-2024 FGP23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0034	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41210 POR COMBUSTIBLE	10,341.80	933,889.24
	Requisición:	06MLC00027		
	Cheque/clave:	TR-2056 FGP23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0043	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP CANCELADO	0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 41 FGP23		
	Beneficiario:	0000784 CANCELADO		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0044	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP CANCELADO	0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 043 FGP23		
	Beneficiario:	0000784 CANCELADO		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0045	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP CANCELADO	0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 44 FGP23		
	Beneficiario:	0000784 CANCELADO		
	Fuente financ.:	6.01		
30 JUN 2023	E06MLC0046	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS FGP CANCELADO	0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 045 FGP23		
	Beneficiario:	0000784 CANCELADO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	E06MLC0047	FGP CANCELADO		0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 046 FGP23			
	Beneficiario:	0000784			
		CANCELADO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	E06MLC0048	FGP CANCELADO		0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 047 FGP23			
	Beneficiario:	0000784			
		CANCELADO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	E06MLC0049	FGP CANCELADO		0.00	933,889.24
	Cheque/clave:	CH. 049			
	Beneficiario:	0000784			
		CANCELADO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	E06MLC0050	FGP CALIXTO POZOS LOPEZ, PAGO OCNVENIO		200,000.00	733,889.24
		FOR TERMINO DE RELACION LABORAL			
	Requisición:	06MLC00032			
	Cheque/clave:	CH. 048 FGP23			
	Beneficiario:	0000170			
		CALIXTO POZOS LOPEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	I06MLC0011	FGP REINTEGRO QUE EFECTUA C.P. JOSE LUIS	5,000.00		738,889.24
		GALLEGOS			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....			1,967,258.86	1,489,944.63	477,314.23
SALDO FINAL:.....			13,750,608.20	13,011,718.96	738,889.24
=====					
1.1.1.2.14.3	BANCOS/TESORERÍA				
	EJERCICIO FISCAL 2023				
	23 FDO DE FOMENTO MUNICIPAL BBVA				
		0119656804			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			2,045,900.05	1,615,376.50	430,523.55
01 JUN 2023	I06FGP0001	FFM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.69		430,524.24
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
15 JUN 2023	I06MLC0001	TRASPASO A FONDO GENERAL DE		300,000.00	130,524.24
		PARTICIPACIONES 2023			
	Cheque/clave:	FGP 2023			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
16 JUN 2023	I06MLC0002	TRASPASO A FONDO GENERAL DE		130,524.24	0.00
		PARTICIPACIONES			
	Cheque/clave:	FGP 2023			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	I06FGP0002	FFM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	390,068.36		390,068.36
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
30 JUN 2023	I06FGP0003	FFM REGISTRO DE PRIMER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	107,945.82		498,014.18
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....			498,014.87	430,524.24	67,490.63
SALDO FINAL:.....			2,543,914.92	2,045,900.74	498,014.18

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

=====				
1.1.1.2.14.4	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2023			
	23 FDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION			
	BBVA 0119656774	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		312,986.88	272,825.38	40,161.50
01 JUN 2023 I06FGP0008	PDF REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.32		40,161.82
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
19 JUN 2023 I06MLC0005	TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		40,161.82	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
27 JUN 2023 I06FGP0009	PDF REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	31,207.15		31,207.15
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		31,207.47	40,161.82	-8,954.35
SALDO FINAL:.....		344,194.35	312,987.20	31,207.15
=====				
1.1.1.2.14.5	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2023			
	23 FONDO DE COMPENSACION BBVA 0119656758	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		207,398.09	207,398.09	0.00
01 JUN 2023 I06FGP0004	FOCO REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.04		0.04
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
15 JUN 2023 I06FGP0005	FOCO REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	36,912.00		36,912.04
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
19 JUN 2023 I06MLC0003	TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		36,912.04	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		36,912.04	36,912.04	0.00
SALDO FINAL:.....		244,310.13	244,310.13	0.00
=====				
1.1.1.2.14.6	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2023			
	23 INCENTIVO A LA VTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL BBVA 0119656863	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		89,412.44	89,412.44	0.00
01 JUN 2023 I06FGP0012	IVG REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02		0.02
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
15 JUN 2023 I06FGP0013	IVG REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	14,881.36		14,881.38
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
19 JUN 2023 I06MLC0007	TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		14,881.38	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		14,881.38	14,881.38	0.00
SALDO FINAL:.....		104,293.82	104,293.82	0.00
=====				
1.1.1.2.14.7	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2023			
	23 IMPTO ESPECIAL S/ PRODUCCION Y			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	SERVICIOS BBVA 0119656847	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		56,022.05	49,121.91	6,900.14
01 JUN 2023 I06FGP0010	IEPS REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.03		6,900.17
Fuente financ.:	6.01			
19 JUN 2023 I06MLC0006	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		6,900.17	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
30 JUN 2023 I06FGP0011	IEPS REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	9,189.33		9,189.33
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		9,189.36	6,900.17	2,289.19
SALDO FINAL:.....		65,211.41	56,022.08	9,189.33
=====				
1.1.1.2.14.8	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2023 23 COMPENSACION ISAN 0119656766	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		8,697.91	6,973.69	1,724.22
01 JUN 2023 I06FGP0006	FCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.01		1,724.23
Fuente financ.:	6.01			
19 JUN 2023 I06MLC0004	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		1,724.23	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
27 JUN 2023 I06FGP0007	FCI REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,738.94		1,738.94
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		1,738.95	1,724.23	14.72
SALDO FINAL:.....		10,436.86	8,697.92	1,738.94
=====				
1.1.1.2.14.9	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2023 23 INCENTIVO DERIV DE COLAB FISCAL BBVA 0119656871	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		36,764.46	36,764.46	0.00
01 JUN 2023 I06FGP0014	IDC REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02		0.02
Fuente financ.:	6.01			
08 JUN 2023 I06FGP0015	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS IDC REGSITRO DE PARTICIPACIONES MAYO	7,585.03		7,585.05
Fuente financ.:	6.01			
19 JUN 2023 I06MLC0008	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TRASPASO A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		7,585.05	0.00
Cheque/clave:	FGP 2023			
Fuente financ.:	6.01			
27 JUN 2023 I06FGP0016	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS IDC REGISTRO DE ISR POR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES	1,168.47		1,168.47
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		8,753.52	7,585.05	1,168.47
SALDO FINAL:.....		45,517.98	44,349.51	1,168.47
=====				
1.1.1.2.14.10	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2023 23 ING DERIV DE FUENTES LOCALES			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
0119656898			
SALDO INICIAL:.....	299,603.56	299,603.56	0.00
01 JUN 2023 I06FGP0017	0.20		0.20
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
27 JUN 2023 I06FGP0018	48,242.30		48,242.50
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
SUMA PERIODO:.....	48,242.50	0.00	48,242.50
SALDO FINAL:.....	347,846.06	299,603.56	48,242.50
=====			
1.1.1.2.14.11			
	BANCOS/TESORERÍA		
	EJERCICIO FISCAL 2023		
	23 FONDO ISR 0119656820		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	515,769.30	512,894.00	2,875.30
01 JUN 2023 I06ISR0001	0.25		2,875.55
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
07 JUN 2023 I06ISR0002	87,162.00		90,037.55
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
16 JUN 2023 E06ISR0001		94,589.00	-4,551.45
Cheque/clave:	TR-7884 ISR23		
Beneficiario:	0001513		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
16 JUN 2023 I06ISR0003	8,546.25		3,994.80
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
SUMA PERIODO:.....	95,708.50	94,589.00	1,119.50
SALDO FINAL:.....	611,477.80	607,483.00	3,994.80
=====			
1.1.1.2.14.12			
	BANCOS/TESORERÍA		
	EJERCICIO FISCAL 2023		
	23 FORTAMUN 0119656944		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	1,356,792.80	1,018,989.34	337,803.46
01 JUN 2023 I06FOR0001	1.75		337,805.21
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
08 JUN 2023 E06FOR0001		65,803.32	272,001.89
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
12 JUN 2023 E06FOR0002		48,647.00	223,354.89
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	FOR CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC		
	PAGO ALUMBRADIO PUBLICO		
Requisición:	06FOR00002		
Cheque/clave:	TR-9027 FOR23		
Beneficiario:	0001214		
Fuente financ.:	5.02		
	CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	E06FOR0003	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF) FOR NOMINA 1RA. QNA JUNIO SEG. PUB.	56,803.78	166,551.11
	Requisición:	06FOR00003		
	Cheque/clave:	TR-3095 FOR23		
	Beneficiario:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
16 JUN 2023	E06FOR0004	FOR TRASPASO PARA PAGO DE ISR	8,546.25	158,004.86
	Cheque/clave:	TR-3042 FOR23		
	Beneficiario:	0000192 MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
19 JUN 2023	E06FOR0005	FOR GASTOS A COMPROBAR	10,000.00	148,004.86
	Cheque/clave:	TR-7035 FOR 23		
	Beneficiario:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
26 JUN 2023	E06FOR0006	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, COMBUSTIBLE PARA SEG. PUB.	21,118.93	126,885.93
	Requisición:	06FOR00004		
	Cheque/clave:	TR-3024 FOR23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
27 JUN 2023	E06FOR0007	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41118 POR COMBUSTIBLE	2,500.73	124,385.20
	Requisición:	06FOR00005		
	Cheque/clave:	TR-5024 FOR23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
28 JUN 2023	E06FOR0008	FOR MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, F/F874 POR MANTTO. DE VEHICULOS	2,297.03	122,088.17
	Requisición:	06FOR00006		
	Cheque/clave:	TR-1075 FOT23		
	Beneficiario:	0001613 MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
28 JUN 2023	E06FOR0009	FOR RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES F /31C9 POR MANTTO. DE VEHICULOS	4,755.22	117,332.95
	Requisición:	06FOR00007		
	Cheque/clave:	TR-1095 FOR23		
	Beneficiario:	0001470 RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

28 JUN 2023	E06FOR0010	FOR RODOLFO A. GALVEZ CERVANTES, F/CAD4 POR MANTTO. DE VEHICULO	4,108.04	113,224.91
	Requisición:	06FOR00008		
	Cheque/clave:	TR-1110 FOR23		
	Beneficiario:	0001470 RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
30 JUN 2023	E06FOR0011	FOR NOMINA SEGUNDA QNA. JUNIO 2023	40,255.71	72,969.20
	Requisición:	06FOR00009		
	Cheque/clave:	TR-7053 FOR23		
	Beneficiario:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
30 JUN 2023	E06FOR0012	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41209 POR COMBUSTIBLE	6,700.00	66,269.20
	Requisición:	06FOR00010		
	Cheque/clave:	TR-2072 FOR23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
30 JUN 2023	E06FOR0013	FOR CONAGUA, PAGO DERECHOS DE AGUAS NACIONALES	7,168.00	59,101.20
	Requisición:	06FOR00011		
	Cheque/clave:	TR-3722 FOR23		
	Beneficiario:	0001518 COMISION NACIONAL DEL AGUA		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
30 JUN 2023	I06FOR0002	FOR REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	262,758.00	321,859.20
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
SUMA PERIODO:.....		262,759.75	278,704.01	-15,944.26
SALDO FINAL:.....		1,619,552.55	1,297,693.35	321,859.20
=====				
1.1.1.2.14.13	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2023 23 FISM 0119656936			
			CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:
SALDO INICIAL:.....		5,649,413.28	2,580,000.00	3,069,413.28
01 JUN 2023	I06FIS0001	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	36.74	3,069,450.02
	Fuente financ.:	5.01 (ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
30 JUN 2023	I06FIS0002	FISM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	613,875.00	3,683,325.02
	Fuente financ.:	5.01 (ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
SUMA PERIODO:.....		613,911.74	0.00	613,911.74
SALDO FINAL:.....		6,263,325.02	2,580,000.00	3,683,325.02
=====				
1.1.1.2.14.14	BANCOS/TESORERÍA EJERCICIO FISCAL 2023 23 REGISTRO CIVIL BBVA 0119656901			
			CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO INICIAL:.....		21,504.23	12,967.00	8,537.23
01 JUN 2023 I06RCI0001	RCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.10		8,537.33
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		0.10	0.00	0.10
SALDO FINAL:.....		21,504.33	12,967.00	8,537.33
=====				
1.1.1.2.14.15	BANCOS/TESORERÍA			
	EJERCICIO FISCAL 2023			
	23 CONVENIO EN MATERIA DE EXPED LIC O			
	REFR BEB BEVA 0119656928			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00	0.00
08 JUN 2023 I06FGP0019	BEB.ALCOH. REGISTRO DE DEVOLUCION DE REC	2,178.40		2,178.40
	POR VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS MES			
	DE MAYO			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
SUMA PERIODO:.....		2,178.40	0.00	2,178.40
SALDO FINAL:.....		2,178.40	0.00	2,178.40
=====				
1.1.2.2	CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		6,478,431.75	6,455,382.75	23,049.00
01 JUN 2023 I06FGP0001	FFM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.69		23,049.69
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	002 FFM23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
01 JUN 2023 I06FGP0001	FFM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.69	23,049.00
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	002 FFM23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
01 JUN 2023 I06FGP0004	FOCO REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.04		23,049.04
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	002 FOCO23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
01 JUN 2023 I06FGP0004	FOCO REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.04	23,049.00
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	002 FOCO23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
01 JUN 2023 I06FGP0006	FCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.01		23,049.01
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	002 ISAN23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
01 JUN 2023 I06FGP0006	FCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.01	23,049.00
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Ficha por cobrar:	002 ISAN23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0008	PDF REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.32	23,049.32
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 FDF23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0008	PDF REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.32	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 FDF23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0010	IEPS REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.03	23,049.03
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IEPS23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0010	IEPS REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.03	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IEPS23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0012	IVG REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	23,049.02
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IVG2023		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0012	IVG REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IVG2023		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0014	IDC REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	23,049.02
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IDC23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0014	IDC REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IDC23		
	Deudor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

01 JUN 2023	I06FGP0017	IFL REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.20	23,049.20
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IFL		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FGP0017	IFL REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.20	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 IFL		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FIS0001	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	36.74	23,085.74
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FIS0001	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	36.74	23,049.00
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FIS0003	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.05	23,049.05
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FIS0003	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.05	23,049.00
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FOR0001	FOR REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	1.75	23,050.75
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por cobrar:	002 FOR23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06FOR0001	FOR REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	1.75	23,049.00
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por cobrar:	002 FOR23		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06INP0002	IP REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.72	23,049.72
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Ficha por cobrar:	001 IP RENDIMIEN		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06INP0002	IP REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.72	23,049.00
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Ficha por cobrar:	001 IP RENDIMIEN		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06ISR0001	ISR REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.25	23,049.25
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 ISR23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06ISR0001	ISR REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.25	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 ISR23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06MLC0012	FGP REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.96	23,049.96
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	INT MES		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06MLC0012	FGP REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.96	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	INT MES		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06RCI0001	RCI REGISTRIO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.10	23,049.10
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 RCI23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
01 JUN 2023	I06RCI0001	RCI REGISTRIO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.10	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	002 RCI23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
07 JUN 2023	I06ISR0002	ISR REGISTRO DE DEVOLUCION DE ISR QUE REALIZA FINANZAS	87,162.00	110,211.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 ISR23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
07 JUN 2023	I06ISR0002	ISR REGISTRO DE DEVOLUCION DE ISR QUE REALIZA FINANZAS	87,162.00	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 ISR23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
08 JUN 2023	I06FGP0015	IDC REGSITRO DE PARTICIPACIONES MAYO	7,585.03	30,634.03
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IDC23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
08 JUN 2023	I06FGP0015	IDC REGSITRO DE PARTICIPACIONES MAYO	7,585.03	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IDC23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
08 JUN 2023	I06FGP0019	BEB.ALCOH. REGISTRO DE DEVOLUCION DE REC POR VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS MES DE MAYO	2,178.40	25,227.40
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 BEB.ALCOH.23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
08 JUN 2023	I06FGP0019	BEB.ALCOH. REGISTRO DE DEVOLUCION DE REC POR VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS MES DE MAYO	2,178.40	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 BEB.ALCOH.23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
15 JUN 2023	I06FGP0005	FOCO REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	36,912.00	59,961.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FOCO23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	I06FGP0005	FOCO REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	36,912.00	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FOCO23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
15 JUN 2023	I06FGP0013	IVG REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	14,881.36	37,930.36
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IVG23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
15 JUN 2023	I06FGP0013	IVG REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	14,881.36	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IVG23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	D06MLC0034	FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINANZAS	162,500.00	185,549.00
	Requisición:	06MLC00033		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	D06MLC0034	FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINANZAS	162,500.00	23,049.00
	Requisición:	06MLC00033		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0007	FCI REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,738.94	24,787.94
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 ISAN23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0007	FCI REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,738.94	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 ISAN23		
	Deudor:	0001508		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0009	PDF REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	31,207.15	54,256.15
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 PDF23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0009	PDF REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	31,207.15	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 PDF23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0016	IDC REGISTRO DE ISR POR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES	1,168.47	24,217.47
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 IDC23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0016	IDC REGISTRO DE ISR POR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES	1,168.47	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 IDC23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0018	IFL REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	48,242.30	71,291.30
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 IFL23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06FGP0018	IFL REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	48,242.30	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001 IFL23		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	I06MLC0013	FGP REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,014,485.67	1,037,534.67
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS PART ENE		
	Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

27 JUN 2023	I06MLC0013	FGP REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,014,485.67	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
28 JUN 2023	I06MLC0014	FGP REGISTRO DE 1ER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	349,083.30	372,132.30
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
28 JUN 2023	I06MLC0014	FGP REGISTRO DE 1ER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	349,083.30	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	D06MLC0038	FGP ASIENTO COMPLEMENTARIO DE POL. I0100 00005 DE PARTICIPACIONES DEL MES DE ENERO 2023	500,000.00	523,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	D06MLC0038	FGP ASIENTO COMPLEMENTARIO DE POL. I0100 00005 DE PARTICIPACIONES DEL MES DE ENERO 2023	500,000.00	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	D06MLC0039	FGP ASIENTO COMPLEMENTARIO DE POL. I02FG P000017 DE PARTICIPACIONES DE FEBRERO	1,000,000.00	1,023,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	D06MLC0039	FGP ASIENTO COMPLEMENTARIO DE POL. I02FG P000017 DE PARTICIPACIONES DE FEBRERO	1,000,000.00	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0002	FFM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	390,068.36	413,117.36
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FFM23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0002	FFM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	390,068.36	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FFM23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0003	FFM REGISTRO DE PRIMER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	107,945.82	130,994.82
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FFM23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0003	FFM REGISTRO DE PRIMER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	107,945.82	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 FFM23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0011	IEPS REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	9,189.33	32,238.33
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IEPS23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FGP0011	IEPS REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	9,189.33	23,049.00
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 IEPS23		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	I06FIS0002	FISM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	613,875.00	636,924.00
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	001 FISM23		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Deudor:	0001508			
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
30 JUN 2023	I06FIS0002	FISM REGISTRO DE PARTICIPCIONES JUNIO	613,875.00		23,049.00
	Fuente financ.:	5.01			
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)			
	Ficha por cobrar:	001 FISM23			
	Deudor:	0001508			
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
30 JUN 2023	I06FOR0002	FOR REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	262,758.00		285,807.00
	Fuente financ.:	5.02			
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
	Ficha por cobrar:	001 FORT23			
	Deudor:	0001508			
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
30 JUN 2023	I06FOR0002	FOR REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	262,758.00		23,049.00
	Fuente financ.:	5.02			
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
	Ficha por cobrar:	001 FORT23			
	Deudor:	0001508			
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
SUMA PERIODO:.....			4,641,023.03	4,641,023.03	0.00
SALDO FINAL:.....			11,119,454.78	11,096,405.78	23,049.00
=====					
1.1.2.3.1.1	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO				
	PLAZO				
	GASTOS A COMPROBAR				
	2010 Y ANTERIORES/ GASTOS A COMPROBAR		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		-1,237.00		0.00	-1,237.00
SUMA PERIODO:.....		0.00		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		-1,237.00		0.00	-1,237.00
=====					
1.1.2.3.1.8	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO				
	PLAZO				
	GASTOS A COMPROBAR				
	2017 GASTOS A COMPROBAR		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		7.31		0.00	7.31
SUMA PERIODO:.....		0.00		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		7.31		0.00	7.31
=====					
1.1.2.3.1.12	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO				
	PLAZO				
	GASTOS A COMPROBAR				
	2021 GASTOS A COMPROBAR		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,383.30		0.00	1,383.30
SUMA PERIODO:.....		0.00		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,383.30		0.00	1,383.30
=====					
1.1.2.3.1.13	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO				
	PLAZO				
	GASTOS A COMPROBAR				

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
2022 GASTOS A COMPROBAR			
SALDO INICIAL:.....	359,165.76	110,184.37	248,981.39
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	359,165.76	110,184.37	248,981.39
=====			
1.1.2.3.1.14	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO		
	PLAZO		
	GASTOS A COMPROBAR		
	2023 GASTOS A COMPROBAR		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	308,363.62	192,182.33	116,181.29
05 JUN 2023 E06MLC0001	FGP JOSE LUIS GALLEGOS, GASTOS A COMPROBAR	10,000.00	126,181.29
	AR		
	Cheque/clave: TR-2031 FGP23		
	Beneficiario: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.: 6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar: 021-FGP23		
	Deudor: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
09 JUN 2023 E06MLC0003	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C., GASTOS A COMPROBAR	10,000.00	136,181.29
	Cheque/clave: TR-5024 FGP23		
	Beneficiario: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.: 6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar: 021-FGP23		
	Deudor: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
13 JUN 2023 E06MLC0007	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C., GASTOS A COMPROBAR	5,000.00	141,181.29
	Cheque/clave: TR-2024 FGP23		
	Beneficiario: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.: 6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar: 021-FGP23		
	Deudor: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
19 JUN 2023 E06FOR0005	FOR GASTOS A COMPROBAR	10,000.00	151,181.29
	Cheque/clave: TR-7035 FOR 23		
	Beneficiario: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.: 5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por cobrar: 001 FORT		
	Deudor: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
22 JUN 2023 E06FIS0001	FISM JOSE LUIS GALLEGOS C. GASTOS A COMPROBAR	5,500.00	156,681.29
	Cheque/clave: TR-9024 FIS23		
	Beneficiario: 021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.: 5.01		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Ficha por cobrar:	TR-9024 FIS23		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
22 JUN 2023	E06MLC0014	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C. GASTOS A COM- PROBAR	10,000.00	166,681.29
	Cheque/clave:	TR-3024 FGP23		
	Beneficiario:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
29 JUN 2023	I06MLC0010	FGP REINTEGRO QUE EFECTUA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS	10,000.00	156,681.29
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0002	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	4,332.91	152,348.38
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0002	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	29,975.22	122,373.16
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Ficha por cobrar:	IP 3024 IP23		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0004	IP REGISTRO DE SUBSIDIOS DE IMUESTO PRE DIAL Y AGUA POTABLE DEL MES DE JUNIO	2,464.00	119,909.16
	Requisición:	06INP00002		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Ficha por cobrar:	IP 2023		
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06MLC0035	FGP CORRECCION PARCIAL POL. E05MLC0004 POR AFECTAR DEUDOR INCORRECTO.	10,000.00	129,909.16
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por cobrar:	001 MLC23		
	Deudor:	0001568 JORGE MIGUEL PORTILLO RODRIGUEZ		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	D06MLC0035	FGP CORRECCION PARCIAL POL. E05MLC0004 POR AFECTAR DEUDOR INCORRECTO.	10,000.00	119,909.16
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06MLC0037	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	3,601.00	116,308.16
	Requisición:	06MLC00034		
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023	2,464.00	118,772.16
	Fuente financ.:	1.01		
	Ficha por cobrar:	IP 2023		
	Deudor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	I06MLC0011	FGP REINTEGRO QUE EFECTUA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS	5,000.00	113,772.16
	Fuente financ.:	6.01		
	Ficha por cobrar:	021-FGP23		
	Deudor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
SUMA PERIODO:.....			62,964.00	65,373.13
SALDO FINAL:.....			371,327.62	257,555.46
=====				-2,409.13
=====				113,772.16
=====				
1.1.2.3.2.8		DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS 2017 RESPONSABILIDAD FUNCIONARIOS PÚBLICOS	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
	SALDO INICIAL:.....		8.00	0.00 8.00
	SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
	SALDO FINAL:.....		8.00	0.00 8.00
=====				
1.1.2.3.2.11		DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS 2020 RESPONSABILIDAD FUNCIONARIOS PUBLICOS	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
	SALDO INICIAL:.....		761.00	0.00 761.00
	SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
	SALDO FINAL:.....		761.00	0.00 761.00
=====				
1.1.2.3.2.12		DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS 2021 RESPONSABILIDAD FUNCIONARIOS PUBLICOS	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
	SALDO INICIAL:.....		87,865.75	0.00 87,865.75

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	87,865.75	0.00	87,865.75

=====

1.1.2.3.2.13	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS 2022 RESPONSABILIDAD FUNCIONARIOS PUBLICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		2,215,572.04	64,286.10	2,151,285.94
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		2,215,572.04	64,286.10	2,151,285.94

=====

1.1.2.3.2.14	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS 2023 RESPONSABILIDAD FUNCIONARIOS PUBLICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		2,796,967.28	2,791,967.28	5,000.00
16 JUN 2023 E06ISR0001	ISR REGISTRO DE PAGO DE IMPUESTOS MES DE MAYO	8,546.25		13,546.25

Cheque/clave: TR-7884 ISR23
 Beneficiario: 0001513
 SAT 2021-2024
 Fuente financ.: 6.01
 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS
 Ficha por cobrar: ISR X PAG
 Deudor: 0001594
 FORTAMUN 2023

16 JUN 2023 I06ISR0003	ISR TRASPASO DE DE FORTAMUN A FONDO ISR POR PAGO DE IMPUESTOS		8,546.25	5,000.00
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Ficha por cobrar:	ISR X PAG			
Deudor:	0001594 FORTAMUN 2023			

22 JUN 2023 E06INP0005	IP TRASPASO DE ING. PROPIOS A FONDO GENE RAL	50,000.00		55,000.00
Cheque/clave:	TR-8413 IP23			
Beneficiario:	0000192 MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.			
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES			
Ficha por cobrar:	1597-IP			
Deudor:	0001597 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023			

30 JUN 2023 E06FOR0013	FOR CONAGUA, PAGO DERECHOS DE AGUAS NACIONALES	205.00		55,205.00
Requisición:	06FOR00011			
Cheque/clave:	TR-3722 FOR23			
Beneficiario:	0001518 COMISION NACIONAL DEL AGUA			
Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
Ficha por cobrar:	TR-3722 FOR23			
Deudor:	021			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	I06INP0004	JOSE LUIS GALLEGOS CANO IP TRASPASO DE FONDO GENERAL A INGRESOS PROPIOS	50,000.00		5,205.00
	Fuente financ.:	1.01			
	Ficha por cobrar:	INGRESOS FISCALES 1597-IP			
	Deudor:	0001597 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023			
SUMA PERIODO:.....			58,751.25	58,546.25	205.00
SALDO FINAL:.....			2,855,718.53	2,850,513.53	5,205.00
=====					
1.1.2.4.1		INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO ING. POR IMPUESTOS, DERECHOS, APROVECHAMIENTO, PRODUCTOS, PARTICIPACIONES, APORTACIONES FED. Y EXT			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			8,047,163.95	8,027,799.75	19,364.20
30 JUN 2023	I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023	40,725.00		60,089.20
	Fuente financ.:	1.01			
	Ficha por cobrar:	INGRESOS FISCALES IP 2023			
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
30 JUN 2023	I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023	40,725.00		19,364.20
	Fuente financ.:	1.01			
	Ficha por cobrar:	INGRESOS FISCALES IP 2023			
	Deudor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
SUMA PERIODO:.....			40,725.00	40,725.00	0.00
SALDO FINAL:.....			8,087,888.95	8,068,524.75	19,364.20
=====					
1.1.2.5.7		DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO 2023 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			10,145.32	10,145.32	0.00
22 JUN 2023	E06MLC0042	FGP AGRIPINO RIVERA MARTINES, ANTICIPO DE SUELDO	49,570.20		49,570.20
	Cheque/clave:	CH. 040 FGP23			
	Beneficiario:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS CH. 040 FGP23			
	Deudor:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
27 JUN 2023	E06MLC0022	FGP ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ, ANTICIPO DE NOMINA	9,000.76		58,570.96
	Cheque/clave:	TR-2029 FGP23			
	Beneficiario:	0000225 ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
	Ficha por cobrar:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS TR-2029 FGP23			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Deudor:	0000225			
		ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ			
28 JUN 2023	E06MLC0028	FGP JOSE LUIS GALLEGOS C. ANTICIPO DE NO	10,145.32		68,716.28
		MINA			
	Cheque/clave:	TR-1141 FGP23			
	Beneficiario:	021			
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
	Ficha por cobrar:	TR-3032 FGP23			
	Deudor:	021			
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
30 JUN 2023	E06MLC0032	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	10,145.32		58,570.96
	Requisición:	06MLC00025			
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23			
	Beneficiario:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
	Ficha por cobrar:	TR-3032 FGP23			
	Deudor:	021			
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
30 JUN 2023	E06MLC0032	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	9,000.76		49,570.20
	Requisición:	06MLC00025			
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23			
	Beneficiario:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
	Ficha por cobrar:	TR-2029 FGP23			
	Deudor:	0000225			
		ROGELIO LEDESMA HERNANDEZ			
SUMA PERIODO:.....			68,716.28	19,146.08	49,570.20
SALDO FINAL:.....			78,861.60	29,291.40	49,570.20
=====					
1.1.2.6.1.13		PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO			
		PRESTAMOS PERSONALES			
		2022 PRÉSTAMOS PERSONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			71,820.21	56,820.20	15,000.01
15 JUN 2023	E06MLC0008	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA		3,020.70	11,979.31
	Requisición:	06MLC00005			
	Cheque/clave:	TR-6890 FGP23			
	Beneficiario:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
	Ficha por cobrar:	YADIRA			
	Deudor:	AY001			
		YADIRA MARIA DEL CARMEN REYES DORANTES			
SUMA PERIODO:.....			0.00	3,020.70	-3,020.70
SALDO FINAL:.....			71,820.21	59,840.90	11,979.31
=====					
1.1.2.6.1.14		PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO			
		PRESTAMOS PERSONALES			
		2023 PRESTAMOS PERSONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO INICIAL:.....	56,570.20	59,590.90	-3,020.70
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	56,570.20	59,590.90	-3,020.70
=====			
1.1.2.9.1	OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO		
	SUBSIDIO AL EMPLEO		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	-19,262.04	0.00	-19,262.04
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	-19,262.04	0.00	-19,262.04
=====			
1.1.3.1.1	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV A C/ PLAZO 2010 Y ANTERIORES/ ANTICIPO A PROV BIENES Y SERV		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	-3,500.00	0.00	-3,500.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	-3,500.00	0.00	-3,500.00
=====			
1.1.3.1.11	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV A C/ PLAZO 2020 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERV		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	1.00	0.00	1.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	1.00	0.00	1.00
=====			
1.1.3.1.13	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV A C/ PLAZO 2022 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERV		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	377,989.64	27,000.00	350,989.64
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	377,989.64	27,000.00	350,989.64
=====			
1.1.3.1.14	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV A C/ PLAZO 2023 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERV		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	2,895,821.04	2,039,580.04	856,241.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	2,895,821.04	2,039,580.04	856,241.00
=====			
1.1.3.4.1	ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO 2010 Y ANTERIORES/ ANTICIPO A CONTRATISTAS		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	130,475.03	0.00	130,475.03
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	130,475.03	0.00	130,475.03
=====			
1.1.3.4.13	ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO 2022 ANTICIPO A CONTRATISTAS		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	499,113.33	0.00	499,113.33
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	499,113.33	0.00	499,113.33
=====			
1.2.3.1	TERRENOS		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	557,178.95	0.00	557,178.95
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	557,178.95	0.00	557,178.95
=====			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		9,603,736.79	0.00	9,603,736.79
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		9,603,736.79	0.00	9,603,736.79
=====				
1.2.3.5.1.2	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO EDIFICACIÓN HABITACIONAL EN PROCESO CONSTRUCCIÓN NUEVA PARA EDIFICACIÓN HABITACIONAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,052,733.00	0.00	1,052,733.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,052,733.00	0.00	1,052,733.00
=====				
1.2.3.5.3.1	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION ESTUDIOS Y PROYECTOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		280,000.00	0.00	280,000.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		280,000.00	0.00	280,000.00
=====				
1.2.3.5.3.2	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		52,644.90	0.00	52,644.90
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		52,644.90	0.00	52,644.90
=====				
1.2.3.5.4.2	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN EN PROCESO CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN PARA LA DOTACIÓN DE SERVICIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,604,052.14	0.00	1,604,052.14
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,604,052.14	0.00	1,604,052.14
=====				
1.2.3.5.4.3	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN EN PROCESO AMPLIACIÓN DE REHABILITACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		291,224.04	0.00	291,224.04
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		291,224.04	0.00	291,224.04
=====				
1.2.3.6.2.2	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO CONSTRUCCIÓN NUEVA PARA EDIFICACIÓN NO			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
HABITACIONAL			
SALDO INICIAL:.....	496,214.15	0.00	496,214.15
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	496,214.15	0.00	496,214.15
=====			
1.2.3.6.2.3			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS CONSTRUCCIONES NO HABITACIONALES			
SALDO INICIAL:.....	119,694.80	0.00	119,694.80
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	119,694.80	0.00	119,694.80
=====			
1.2.4.1.1			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA			
SALDO INICIAL:.....	441,704.19	0.00	441,704.19
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	441,704.19	0.00	441,704.19
=====			
1.2.4.1.3			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN			
SALDO INICIAL:.....	433,704.09	0.00	433,704.09
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	433,704.09	0.00	433,704.09
=====			
1.2.4.1.9			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN			
SALDO INICIAL:.....	29,850.00	0.00	29,850.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	29,850.00	0.00	29,850.00
=====			
1.2.4.2.1			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES			
SALDO INICIAL:.....	41,993.26	0.00	41,993.26
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	41,993.26	0.00	41,993.26
=====			
1.2.4.2.3			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO			
SALDO INICIAL:.....	174,011.02	0.00	174,011.02
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	174,011.02	0.00	174,011.02
=====			
1.2.4.2.9			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO			
SALDO INICIAL:.....	17,552.50	0.00	17,552.50
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	17,552.50	0.00	17,552.50
=====			
1.2.4.3.2			
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO			
SALDO INICIAL:.....	6,049.00	0.00	6,049.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		6,049.00	0.00	6,049.00
=====				
1.2.4.4.1	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE			
	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		2,508,275.00	0.00	2,508,275.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		2,508,275.00	0.00	2,508,275.00
=====				
1.2.4.4.9	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE			
	OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		133,162.14	0.00	133,162.14
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		133,162.14	0.00	133,162.14
=====				
1.2.4.5.1	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD			
	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		52,267.51	0.00	52,267.51
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		52,267.51	0.00	52,267.51
=====				
1.2.4.6.3	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		4,899,277.74	0.00	4,899,277.74
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		4,899,277.74	0.00	4,899,277.74
=====				
1.2.4.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		233,109.25	0.00	233,109.25
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		233,109.25	0.00	233,109.25
=====				
1.2.4.6.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
	EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		14,283.00	0.00	14,283.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		14,283.00	0.00	14,283.00
=====				
1.2.4.6.7	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
	HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		102,585.00	0.00	102,585.00
08 JUN 2023 D06FOR0001	FOR ARFACELI MARTINEZ RAMIREZ, F/261 POR ADQUISICION DE ARMERO PROFESIONAL	65,803.32		168,388.32
Requisición:	06FOR00001			
Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
Unidad admin.:	007 SEGURIDAD PÚBLICA			
Municipio:	000			
Programa:	005 SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL			
Componente:	02 EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO			
Actividad:	01 PROVEER EQUIPAMIENTO NECESARIO Y			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	UNIDADES VEHICULARES 171 POLICÍA		
	Contrato:	202306FOR00001		
	Ficha por pagar:	202306FOR00001		
	Acreeedor:	0001704 ARACELI MARTINEZ RAMIREZ		
	Mueble:	0000737 ARMERO PROFESIONAL		
	COG:	5.6.7.1 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA		
22 JUN 2023	D06MLC0016	FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	62,292.00	230,680.32
	Requisición:	06MLC00016		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202306MLC00016		
	Ficha por pagar:	202306MLC00016		
	Acreeedor:	0001603 PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN		
	Mueble:	0000735 BOMBA SUMERGIBLE		
	COG:	5.6.7.1 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA		
22 JUN 2023	D06MLC0016	FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	69,368.00	300,048.32
	Requisición:	06MLC00016		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202306MLC00016		
	Ficha por pagar:	202306MLC00016		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Acreeedor:	0001603			
	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN			
Mueble:	0000736			
	MOTOR SUMERGIBLE			
COG:	5.6.7.1			
	HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA			
SUMA PERIODO:.....	197,463.32	0.00		197,463.32
SALDO FINAL:.....	300,048.32	0.00		300,048.32
=====				
1.2.4.6.9	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			
	OTROS EQUIPOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	155,930.80	0.00		155,930.80
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	155,930.80	0.00		155,930.80
=====				
1.2.4.7.1	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS			
	VALIOSOS			
	BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y			
	CIENTÍFICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	17,399.00	0.00		17,399.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	17,399.00	0.00		17,399.00
=====				
1.2.5.4.1	LICENCIAS			
	LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	29,811.01	0.00		29,811.01
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	29,811.01	0.00		29,811.01
=====				
2.1.1.1.1.12	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO			
	PLAZO			
	NÓMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERVICIOS			
	PERSONALES			
	2021 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV			
	PERSONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00	148,189.88		148,189.88
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	0.00	148,189.88		148,189.88
=====				
2.1.1.1.1.13	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO			
	PLAZO			
	NÓMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERVICIOS			
	PERSONALES			
	2022 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV			
	PERSONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00	92,410.28		92,410.28
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	0.00	92,410.28		92,410.28
=====				
2.1.1.1.1.14	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO			
	PLAZO			
	NÓMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERVICIOS			
	PERSONALES			
	2023 NOMINAS, HONORARIOS Y OTROS SERV			
	PERSONALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	5,147,408.54	5,147,408.52		-0.02
06 JUN 2023 E06MLC0036	FGP AGRIPINO RIVERA MARTINEZ, NOMINAS	49,570.20		-49,570.22
	1RA. Y 2DA. QNA JUNIO 2023			
Cheque/clave:	CH. 034 FGP23			
Beneficiario:	AA002			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023.		
	Acreedor:	0001614		
		SUELDOS PENDIENTES DE PAGO 2023		
15 JUN 2023	D06FOR0004	FOR NOMINA 1RA. QNA JUNIO SEG. PUB.	66,418.39	16,848.17
	Requisición:	06FOR00003		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202304FOR00004		
	Ficha por pagar:	202304FOR00004		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	420,417.52	437,265.69
	Requisición:	06MLC00005		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
15 JUN 2023	E06FOR0003	FOR NOMINA 1RA. QNA JUNIO SEG. PUB.	66,418.39	370,847.30
	Requisición:	06FOR00003		
	Cheque/clave:	TR-3095 FOR23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202304FOR00004		
	Ficha por pagar:	202304FOR00004		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
15 JUN 2023	E06FOR0003	FOR NOMINA 1RA. QNA JUNIO SEG. PUB.	4,021.56	374,868.86
	Requisición:	06FOR00003		
	Cheque/clave:	TR-3095 FOR23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por pagar:	202305FOR00002		
	Acreedor:	0001614		
		SUELDOS PENDIENTES DE PAGO 2023		
15 JUN 2023	E06MLC0008	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	420,417.52	-45,548.66
	Requisición:	06MLC00005		
	Cheque/clave:	TR-6890 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
15 JUN 2023	E06MLC0008	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	24,785.10	-20,763.56
	Requisición:	06MLC00005		
	Cheque/clave:	TR-6890 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023.		
	Acreedor:	0001614		
		SUELDOS PENDIENTES DE PAGO 2023		
22 JUN 2023	D06MLC0011	FGP MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, PAGO DE PRIMA VACACIONAL	32,213.40	11,449.84
	Requisición:	06MLC00011		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
22 JUN 2023	E06MLC0015	FGP MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, PAGO DE PRIMA VACACIONAL	32,213.40	-20,763.56
	Requisición:	06MLC00011		
	Cheque/clave:	TR-7045 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
30 JUN 2023	D06FOR0010	FOR NOMINA SEGUNDA QNA. JUNIO 2023	44,227.08	23,463.52
	Requisición:	06FOR00009		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202304FOR00004		
	Ficha por pagar:	202304FOR00004		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	418,904.01	442,367.53
	Requisición:	06MLC00025		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
30 JUN 2023	E06FOR0011	FOR NOMINA SEGUNDA QNA. JUNIO 2023	44,227.08	398,140.45
	Requisición:	06FOR00009		
	Cheque/clave:	TR-7053 FOR23		
	Beneficiario:	AA002		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202304FOR00004		
	Ficha por pagar:	202304FOR00004		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
30 JUN 2023	E06MLC0032	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	418,904.01	-20,763.56
	Requisición:	06MLC00025		
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
30 JUN 2023	E06MLC0032	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	27,805.80	7,042.24
	Requisición:	06MLC00025		
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023.		
	Acreeedor:	0001614		
		SUELDOS PENDIENTES DE PAGO 2023		
SUMA PERIODO:.....			1,031,750.60	1,038,792.86
SALDO FINAL:.....			6,179,159.14	6,186,201.38
=====				
2.1.1.2.3.12	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS			
	2021 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	30,836.00	30,836.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	30,836.00	30,836.00
=====				
2.1.1.2.3.13	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS			
	2022 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	13,867.86	13,867.86
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	13,867.86	13,867.86
=====				
2.1.1.2.3.14	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS			
	2023 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		5,186,136.47	5,191,211.47	5,075.00
08 JUN 2023	D06FOR0001	FOR ARFACELI MARTINEZ RAMIREZ, F/261 POR		
		ADQUISICION DE ARMERO PROFESIONAL		
	Requisición:	06FOR00001		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202306FOR00001		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Ficha por pagar:	202306FOR00001		
	Acreedor:	0001704		
		ARACELI MARTINEZ RAMIREZ		
08 JUN 2023	D06MLC0001	FGP MARCO ANTONIO BARRERA G. F/1462 POR RENTA DE COPIADORA	4,408.00	75,286.32
	Requisición:	06MLC00001		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00010		
	Ficha por pagar:	202303FGP00010		
	Acreedor:	0001592		
		MARCO ANTONIO BARRERA GARCIA		
08 JUN 2023	E06FOR0001	FOR ARFACELI MARTINEZ RAMIREZ, F/261 POR ADQUISICION DE ARMERO PROFESIONAL	65,803.32	9,483.00
	Requisición:	06FOR00001		
	Cheque/clave:	TR-5032 FGP23		
	Beneficiario:	0001704		
		ARACELI MARTINEZ RAMIREZ		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202306FOR00001		
	Ficha por pagar:	202306FOR00001		
	Acreedor:	0001704		
		ARACELI MARTINEZ RAMIREZ		
08 JUN 2023	E06MLC0002	FGP MARCO ANTONIO BARRERA G. F/1462 POR RENTA DE COPIADORA	4,408.00	5,075.00
	Requisición:	06MLC00001		
	Cheque/clave:	TR-0029 FGP23		
	Beneficiario:	0001592		
		MARCO ANTONIO BARRERA GARCIA		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00010		
	Ficha por pagar:	202303FGP00010		
	Acreedor:	0001592		
		MARCO ANTONIO BARRERA GARCIA		
09 JUN 2023	D06MLC0002	FGP MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ, F/213 POR MANTTO. DE REVOLVEDORA	8,236.00	13,311.00
	Requisición:	06MLC00002		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	451-FGP		
	Acreedor:	0000451		
		MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ		
09 JUN 2023	E06MLC0004	FGP MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ, F/213 POR MANTTO. DE REVOLVEDORA	8,236.00	5,075.00
	Requisición:	06MLC00002		
	Cheque/clave:	TR-5046 FGP23		
	Beneficiario:	0000451		
		MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	451-FGP		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Acreeedor:	0000451		
		MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ		
12 JUN 2023	D06FOR0002	FOR CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC	48,647.00	53,722.00
		PAGO ALUMBRADIO PUBLICO		
	Requisición:	06FOR00002		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00003		
	Ficha por pagar:	202303FFM00003		
	Acreeedor:	0001214		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	D06INP0006	IP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	13,046.00	66,768.00
		PAGO CONSUMO DE LUZ		
	Requisición:	06INP00004		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202304INP00002		
	Ficha por pagar:	202304INP00002		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	D06MLC0003	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC	5,627.00	72,395.00
		OS, PAGO SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		
	Requisición:	06MLC00003		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00021		
	Ficha por pagar:	202304FGP00021		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	D06MLC0004	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC	48,825.00	121,220.00
		OS, PAGO RBO DE LUZ POZOS		
	Requisición:	06MLC00004		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00021		
	Ficha por pagar:	202304FGP00021		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	E06FOR0002	FOR CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC	48,647.00	72,573.00
		PAGO ALUMBRADIO PUBLICO		
	Requisición:	06FOR00002		
	Cheque/clave:	TR-9027 FOR23		
	Beneficiario:	0001214		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00003		
	Ficha por pagar:	202303FFM00003		
	Acreeedor:	0001214		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	E06INP0002	IP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	13,046.00	59,527.00
		PAGO CONSUMO DE LUZ		
	Requisición:	06INP00004		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Cheque/clave:	TR-9070 IP23		
	Beneficiario:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202304INP00002		
	Ficha por pagar:	202304INP00002		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	E06MLC0005	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, PAGO SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	5,627.00	53,900.00
	Requisición:	06MLC00003		
	Cheque/clave:	TR-3024 FGP23		
	Beneficiario:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00021		
	Ficha por pagar:	202304FGP00021		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
12 JUN 2023	E06MLC0006	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIO BASICOS, PAGO RBO DE LUZ POZOS	48,825.00	5,075.00
	Requisición:	06MLC00004		
	Cheque/clave:	TR-3039 FGP23		
	Beneficiario:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00021		
	Ficha por pagar:	202304FGP00021		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
16 JUN 2023	D06INP0007	IP JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA, F/2012 POR CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA	5,724.00	10,799.00
	Requisición:	06INP00005		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202305INP00005		
	Ficha por pagar:	202305INP00005		
	Acreeedor:	0001695		
		JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA		
16 JUN 2023	E06INP0003	IP JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA, F/2012 POR CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA	5,724.00	5,075.00
	Requisición:	06INP00005		
	Cheque/clave:	TR-3434 IP23		
	Beneficiario:	0001695		
		JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202305INP00005		
	Ficha por pagar:	202305INP00005		
	Acreeedor:	0001695		
		JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA		
22 JUN 2023	D06MLC0012	FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/	11,600.00	16,675.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		439 POR RENTA DE AUDIO DOMINGOS FAMILIAR ES		
	Requisición:	06MLC00012		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreeedor:	0001697		
22 JUN 2023	D06MLC0013	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/440 POR RENTA DE AUDIO, PROGRAMA DOMINGUEANDO	11,600.00	28,275.00
	Requisición:	06MLC00013		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreeedor:	0001697		
22 JUN 2023	D06MLC0014	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ, F/441 POR ADQUISICION DE TAZAS CON IMPRESION	3,248.00	31,523.00
	Requisición:	06MLC00014		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreeedor:	0001697		
22 JUN 2023	D06MLC0015	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ, F/42 POR ARRENDAMIENTO DE MESAS , SILLAS	3,329.20	34,852.20
	Requisición:	06MLC00015		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00015		
	Ficha por pagar:	202306MLC00015		
	Acreeedor:	0001698		
22 JUN 2023	D06MLC0016	JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	144,362.00	179,214.20
	Requisición:	06MLC00016		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00016		
	Ficha por pagar:	202306MLC00016		
	Acreeedor:	0001603		
22 JUN 2023	E06MLC0016	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/ 439 POR RENTA DE AUDIO DOMINGOS FAMILIAR ES	11,600.00	167,614.20
	Requisición:	06MLC00012		
	Cheque/clave:	TR-7063 FGP23		
	Beneficiario:	0001697		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreedor:	0001697		
22 JUN 2023	E06MLC0017	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/440 POR RENTA DE AUDIO, PROGRAMA DOMINGUEANDO	11,600.00	156,014.20
	Requisición:	06MLC00013		
	Cheque/clave:	TR-7079 FGP23		
	Beneficiario:	0001697		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreedor:	0001697		
22 JUN 2023	E06MLC0018	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ, F/441 POR ADQUISICION DE TAZAS CON IMPRESION	3,248.00	152,766.20
	Requisición:	06MLC00014		
	Cheque/clave:	TR-7094 FGP23		
	Beneficiario:	0001697		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreedor:	0001697		
22 JUN 2023	E06MLC0019	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS FGP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ, F/42 POR ARRENDAMIENTO DE MESAS , SILLAS	3,329.20	149,437.00
	Requisición:	06MLC00015		
	Cheque/clave:	TR-7109 FGP23		
	Beneficiario:	0001698		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00015		
	Ficha por pagar:	202306MLC00015		
	Acreedor:	0001698		
22 JUN 2023	E06MLC0020	JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	144,362.00	5,075.00
	Requisición:	06MLC00016		
	Cheque/clave:	TR-7196 FGP23		
	Beneficiario:	0001603		
	Fuente financ.:	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN 6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00016		
	Ficha por pagar:	202306MLC00016		
	Acreedor:	0001603		
26 JUN 2023	D06FOR0005	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, COMBUSTIBLE PARA SEG. PUB.	21,118.93	26,193.93

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Requisición:	06FOR00004		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
26 JUN 2023	D06MLC0017	FGP EXCELENCIA COREANA S.A. DE C.V. F/DM	9,537.00	35,730.93
		10330 POR MANTTO. DE VEHICULO		
	Requisición:	06MLC00017		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00017		
	Ficha por pagar:	202306MLC00017		
	Acreeedor:	0001084		
		EXCELENCIA COREANA SA DE CV		
26 JUN 2023	E06FOR0006	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, COMBUSTIBLE	21,118.93	14,612.00
		PARA SEG. PUB.		
	Requisición:	06FOR00004		
	Cheque/clave:	TR-3024 FOR23		
	Beneficiario:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
26 JUN 2023	E06MLC0021	FGP EXCELENCIA COREANA S.A. DE C.V. F/DM	9,537.00	5,075.00
		10330 POR MANTTO. DE VEHICULO		
	Requisición:	06MLC00017		
	Cheque/clave:	TR-2046 FGP23		
	Beneficiario:	0001084		
		EXCELENCIA COREANA SA DE CV		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00017		
	Ficha por pagar:	202306MLC00017		
	Acreeedor:	0001084		
		EXCELENCIA COREANA SA DE CV		
27 JUN 2023	D06FOR0006	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41118 POR	2,500.73	7,575.73
		COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06FOR00005		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
27 JUN 2023	D06MLC0018	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41119	1,150.00	8,725.73
		POR COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06MLC00018		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
27 JUN 2023	E06FOR0007	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41118 POR COMBUSTIBLE	2,500.73	6,225.00
	Requisición:	06FOR00005		
	Cheque/clave:	TR-5024 FOR23		
	Beneficiario:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
27 JUN 2023	E06MLC0023	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41119 POR COMBUSTIBLE	1,150.00	5,075.00
	Requisición:	06MLC00018		
	Cheque/clave:	TR-5040 FGP23		
	Beneficiario:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreeedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
28 JUN 2023	D06FOR0007	FOR MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, F/F874 POR MANTTO. DE VEHICULOS	2,297.03	7,372.03
	Requisición:	06FOR00006		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202306FOR00006		
	Ficha por pagar:	202306FOR00006		
	Acreeedor:	0001613		
		MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
28 JUN 2023	D06FOR0008	FOR RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES F /31C9 POR MANTTO. DE VEHICULOS	4,755.22	12,127.25
	Requisición:	06FOR00007		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreeedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
28 JUN 2023	D06FOR0009	FOR RODOLFO A. GALVEZ CERVANTES, F/CAD4 POR MANTTO. DE VEHICULO	4,108.04	16,235.29
	Requisición:	06FOR00008		
	Fuente financ.:	5.02		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreeedor:	0001470 RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
28 JUN 2023	D06MLC0019	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ, F/4329 POR MATERIAL DE IMPRENTA.	986.00	17,221.29
	Requisición:	06MLC00019		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ008-FGP23		
	Acreeedor:	PJ008 JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
28 JUN 2023	D06MLC0020	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO, F/4330 POR SELLO SEGURIDAD	510.40	17,731.69
	Requisición:	06MLC00020		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ008-FGP23		
	Acreeedor:	PJ008 JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
28 JUN 2023	D06MLC0021	FGP MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, MAN- TEMINIENTO DE VEHICULOS	2,278.03	20,009.72
	Requisición:	06MLC00021		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00020		
	Ficha por pagar:	202304FGP00020		
	Acreeedor:	0001613 MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
28 JUN 2023	D06MLC0022	FGP RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES, F/6B70 POR MANTTO. DE AMBULANCIA	114.75	20,124.47
	Requisición:	06MLC00022		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202302FGP00007		
	Ficha por pagar:	202302FGP00007		
	Acreeedor:	0001470 RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
28 JUN 2023	E06FOR0008	FOR MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, F/F874 POR MANTTO. DE VEHICULOS	2,297.03	17,827.44
	Requisición:	06FOR00006		
	Cheque/clave:	TR-1075 FOT23		
	Beneficiario:	0001613 MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202306FOR00006		
	Ficha por pagar:	202306FOR00006		
	Acreeedor:	0001613 MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
28 JUN 2023	E06FOR0009	FOR RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES F	4,755.22	13,072.22

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		/31C9 POR MANTTO. DE VEHICULOS		
	Requisición:	06FOR00007		
	Cheque/clave:	TR-1095 FOR23		
	Beneficiario:	0001470		
	Fuente financ.:	RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
		5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
28 JUN 2023	E06FOR0010	FOR RODOLFO A. GALVEZ CERVANTES, F/CAD4	4,108.04	8,964.18
		POR MANTTO. DE VEHICULO		
	Requisición:	06FOR00008		
	Cheque/clave:	TR-1110 FOR23		
	Beneficiario:	0001470		
	Fuente financ.:	RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
		5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
28 JUN 2023	E06MLC0024	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ,	986.00	7,978.18
		F/4329 POR MATERIAL DE IMPRENTA.		
	Requisición:	06MLC00019		
	Cheque/clave:	TR-1027 FGP23		
	Beneficiario:	PJ008		
	Fuente financ.:	JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
		6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ008-FGP23		
	Acreedor:	PJ008		
		JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
28 JUN 2023	E06MLC0025	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO, F/4330 POR	510.40	7,467.78
		SELLO SEGURIDAD		
	Requisición:	06MLC00020		
	Cheque/clave:	TR-1043 FGP23		
	Beneficiario:	PJ008		
	Fuente financ.:	JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
		6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ008-FGP23		
	Acreedor:	PJ008		
		JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ		
28 JUN 2023	E06MLC0026	FGP MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ, MAN-	2,278.03	5,189.75
		TEMINIENTO DE VEHICULOS		
	Requisición:	06MLC00021		
	Cheque/clave:	TR-1059FGP23		
	Beneficiario:	0001613		
	Fuente financ.:	MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
		6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00020		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Ficha por pagar:	202304FGP00020		
	Acreeedor:	0001613		
		MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
28 JUN 2023	E06MLC0027	FGP RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES, F/6B70 POR MANTTO. DE AMBULANCIA	114.75	5,075.00
	Requisición:	06MLC00022		
	Cheque/clave:	TR-1125 FGP23		
	Beneficiario:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202302FGP00007		
	Ficha por pagar:	202302FGP00007		
	Acreeedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
29 JUN 2023	D06INP0008	IP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ F/44 POR RENTA DE AUDIO Y TEMPLETE	9,860.00	14,935.00
	Requisición:	06INP00006		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202306INP00006		
	Ficha por pagar:	202306INP00006		
	Acreeedor:	0001698		
		JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
29 JUN 2023	D06MLC0023	FGP SCARLLET AYALA ROJO, F/186 POR COMPRA DE ALIEMNTOS	8,816.00	23,751.00
	Requisición:	06MLC00023		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00023		
	Ficha por pagar:	202306MLC00023		
	Acreeedor:	0001700		
		SCARLLET AYALA ROJO		
29 JUN 2023	D06MLC0024	FGP JORGE IVAN AMBROCIO LUGO, F/AA9E POR PIPA DE AGUA	2,088.00	25,839.00
	Requisición:	06MLC00024		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ009-PIPAS AGUA		
	Acreeedor:	PJ009		
		JORGE IVAN AMBROCIO LUGO		
29 JUN 2023	E06INP0006	IP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ F/44 POR RENTA DE AUDIO Y TEMPLETE	9,860.00	15,979.00
	Requisición:	06INP00006		
	Cheque/clave:	TR-9285 IP23		
	Beneficiario:	0001698		
		JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202306INP00006		
	Ficha por pagar:	202306INP00006		
	Acreeedor:	0001698		
		JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
29 JUN 2023	E06MLC0030	FGP SCARLLET AYALA ROJO, F/186 POR	8,816.00	7,163.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		COMPRA DE ALIEMNTOS		
	Requisición:	06MLC00023		
	Cheque/clave:	TR-7072 FGP23		
	Beneficiario:	0001700		
		SCARLLET AYALA ROJO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00023		
	Ficha por pagar:	202306MLC00023		
	Acreedor:	0001700		
		SCARLLET AYALA ROJO		
29 JUN 2023	E06MLC0031	FGP JORGE IVAN AMBROCIO LUGO, F/AA9E POR	2,088.00	5,075.00
		PIPA DE AGUA		
	Requisición:	06MLC00024		
	Cheque/clave:	TR-7027 FGP23		
	Beneficiario:	PJ009		
		JORGE IVAN AMBROCIO LUGO		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	PJ009-PIPAS AGUA		
	Acreedor:	PJ009		
		JORGE IVAN AMBROCIO LUGO		
30 JUN 2023	D06FOR0011	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41209 POR	6,700.00	11,775.00
		COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06FOR00010		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	D06INP0009	IP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN F/41211 POR	16,434.00	28,209.00
		COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06INP00007		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202304INP00005		
	Ficha por pagar:	202304INP00005		
	Acreedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	D06MLC0026	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR	37,923.73	66,132.73
		COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06MLC00026		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553		
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	D06MLC0027	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41210 POR	10,341.80	76,474.53
		COMBUSTIBLE		
	Requisición:	06MLC00027		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	E06FOR0012	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41209 POR COMBUSTIBLE	6,700.00	69,774.53
	Requisición:	06FOR00010		
	Cheque/clave:	TR-2072 FOR23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00006		
	Ficha por pagar:	202303FFM00006		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	E06INP0007	IP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN F/41211 POR COMBUSTIBLE	16,434.00	53,340.53
	Requisición:	06INP00007		
	Cheque/clave:	TR-8413 IP23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202304INP00005		
	Ficha por pagar:	202304INP00005		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	E06MLC0033	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	37,923.73	15,416.80
	Requisición:	06MLC00026		
	Cheque/clave:	TR-2024 FGP23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
30 JUN 2023	E06MLC0034	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41210 POR COMBUSTIBLE	10,341.80	5,075.00
	Requisición:	06MLC00027		
	Cheque/clave:	TR-2056 FGP23		
	Beneficiario:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	SUMA PERIODO:.....		515,975.18	515,975.18
	SALDO FINAL:.....		5,702,111.65	5,707,186.65
				0.00
				5,075.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

=====				
2.1.1.3.1.13	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES DE INVERSIÓN PÚBLICA			
	2022 PROVEEDORES DE INVERSIÓN PÚBLICA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	20,246.90	20,246.90
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	20,246.90	20,246.90
=====				
2.1.1.7.2.1.7	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)			
	2016 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-0.46	-0.46
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-0.46	-0.46
=====				
2.1.1.7.2.1.12	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)			
	2021 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	2,872.85	2,872.85
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	2,872.85	2,872.85
=====				
2.1.1.7.2.1.13	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)			
	2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,466.88	1,466.88
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,466.88	1,466.88
=====				
2.1.1.7.2.1.14	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)			
	2022 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (RSC)	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	4,731.30	4,731.30
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	4,731.30	4,731.30
=====				
2.1.1.7.2.1.15	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)			
	2023 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		388,894.00	479,582.22	90,688.22
15 JUN 2023 E06FOR0003	FOR NOMINA IRA. QNA JUNIO SEG. PUB.		5,593.05	96,281.27
Requisición:	06FOR00003			
Cheque/clave:	TR-3095 FOR23			
Beneficiario:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
Fuente financ.:	5.02			
	(ETIQ) PDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO			
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
Ficha por pagar:	ISR FFM 2023			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
15 JUN 2023	E06MLC0008	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	43,776.11	140,057.38
	Requisición:	06MLC00005		
	Cheque/clave:	TR-6890 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	ISR FGP 2023		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
16 JUN 2023	E06FOR0004	FOR TRASPASO PARA PAGO DE ISR	8,546.25	131,511.13
	Cheque/clave:	TR-3042 FOR23		
	Beneficiario:	0000192		
		MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por pagar:	ISR FFM 2023		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
16 JUN 2023	E06ISR0001	ISR REGISTRO DE PAGO DE IMPUESTOS MES DE MAYO	86,042.75	45,468.38
	Cheque/clave:	TR-7884 ISR23		
	Beneficiario:	0001513		
		SAT 2021-2024		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	1513-05 ISR-FGP		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
22 JUN 2023	E06MLC0015	FGP MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, PAGO DE PRIMA VACACIONAL	1,283.43	46,751.81
	Requisición:	06MLC00011		
	Cheque/clave:	TR-7045 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	ISR FGP 2023		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
30 JUN 2023	E06FOR0011	FOR NOMINA SEGUNDA QNA. JUNIO 2023	3,971.37	50,723.18
	Requisición:	06FOR00009		
	Cheque/clave:	TR-7053 FOR23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Ficha por pagar:	ISR FFM 2023		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	E06MLC0032	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	43,994.87	94,718.05
	Requisición:	06MLC00025		
	Cheque/clave:	TR-5490 FGP23		
	Beneficiario:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	ISR FGP 2023		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
SUMA PERIODO:.....			94,589.00	98,618.83
SALDO FINAL:.....			483,483.00	578,201.05
=====				
2.1.1.7.2.1.16				
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR				
A CORTO PLAZO				
IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS				
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)				
2023 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (RSC)				
			CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:	
SALDO INICIAL:.....			0.00	985.00
SALDO:.....			985.00	25.00
=====				
19 JUN 2023	E06INP0004	IP PAGO DE ISR REGIMEN SIMPLIFICADO	960.00	25.00
	Cheque/clave:	TR-8410 IP23		
	Beneficiario:	0001513		
		SAT 2021-2024		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Ficha por pagar:	202305INP005(RSC)		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
19 JUN 2023	E06INP0004	IP PAGO DE ISR REGIMEN SIMPLIFICADO	25.00	0.00
	Cheque/clave:	TR-8410 IP23		
	Beneficiario:	0001513		
		SAT 2021-2024		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Ficha por pagar:	1513-ISR-RSC		
	Acreedor:	0001513		
		SAT 2021-2024		
SUMA PERIODO:.....			985.00	0.00
SALDO FINAL:.....			985.00	985.00
=====				
2.1.1.7.2.5.12				
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR				
A CORTO PLAZO				
IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS				
5.51 AL MILLAR				
2021/ 5.51 AL MILLAR				
			CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:	
SALDO INICIAL:.....			0.00	10,074.88
SUMA PERIODO:.....			0.00	0.00
SALDO FINAL:.....			0.00	10,074.88
=====				
2.1.1.7.2.5.13				
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR				
A CORTO PLAZO				
IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS				
5.51 AL MILLAR				
2022/ 5.51 AL MILLAR				
			CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:	
SALDO INICIAL:.....			0.00	2,640.51
SUMA PERIODO:.....			0.00	0.00
SALDO FINAL:.....			0.00	2,640.51

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

=====				
2.1.1.7.3.2.12	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR			
	A CORTO PLAZO			
	10% DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
	HONORARIOS			
	2021/ 10% ISR HONORARIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	5,122.64	5,122.64
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	5,122.64	5,122.64
=====				
2.1.2.9.1	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	2010 Y ANTERIORES/ OTROS DOCUMENTOS POR			
	PAGAR A C/P	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-245,938.81	-245,938.81
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-245,938.81	-245,938.81
=====				
2.1.2.9.12	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	2021/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	97,865.75	97,865.75
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	97,865.75	97,865.75
=====				
2.1.2.9.13	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	2022/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		15,258.79	1,948,297.78	1,933,038.99
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		15,258.79	1,948,297.78	1,933,038.99
=====				
2.1.2.9.14	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	2023/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,827,072.16	5,429,806.28	1,602,734.12
01 JUN 2023 D06MLC0028	FGP ESTELA NAVA MORALES, F/VARIAS POR		6,938.40	1,609,672.52
	COMPRA DE DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA			
Requisición:	06MLC00028			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Contrato:	202306MLC00028			
Ficha por pagar:	202306MLC00028			
Acreedor:	0001701			
	ESTELA NAVA MORALES			
01 JUN 2023 E06MLC0037	FGP ESTELA NAVA MORALES, F/VARIAS POR	6,938.40		1,602,734.12
	COMPRA DE DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA			
Requisición:	06MLC00028			
Cheque/clave:	CH. 035 FGP23			
Beneficiario:	0001701			
	ESTELA NAVA MORALES			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Contrato:	202306MLC00028			
Ficha por pagar:	202306MLC00028			
Acreedor:	0001701			
	ESTELA NAVA MORALES			
02 JUN 2023 D06INP0005	IP REGSITRO DE COMISIONES BANCARIAS		1,592.97	1,604,327.09
	MES DE JUNIO			
Requisición:	06INP00003			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Contrato:	202303INP00001		
	Ficha por pagar:	202303INP00001		
	Acreeedor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
02 JUN 2023	E06INP0001	IP REGSITRO DE COMISIONES BANCARIAS	1,592.97	1,602,734.12
		MES DE JUNIO		
	Requisición:	06INP00003		
	Cheque/clave:	COMISIONES		
	Beneficiario:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202303INP00001		
	Ficha por pagar:	202303INP00001		
	Acreeedor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
14 JUN 2023	D06MLC0029	FGP JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ, PAGO INS	1,800.00	1,604,534.12
		TRUCTOR DE BANDA DE GUERRA SEGUN COMNVEN		
		IO CON ESC. TELESECUNDARIA		
	Requisición:	06MLC00029		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00029		
	Ficha por pagar:	202306MLC00029		
	Acreeedor:	0001702		
		JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ		
14 JUN 2023	D06MLC0030	FGP LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ, APOYO	5,000.00	1,609,534.12
		S A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS OTORGA-		
		DOS POR EL DIF MPAL.		
	Requisición:	06MLC00030		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	AL001-FGP23		
	Acreeedor:	AL001		
		LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ		
14 JUN 2023	E06MLC0039	FGP JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ, PAGO INS	1,800.00	1,607,734.12
		TRUCTOR DE BANDA DE GUERRA SEGUN COMNVEN		
		IO CON ESC. TELESECUNDARIA		
	Requisición:	06MLC00029		
	Cheque/clave:	CH. 037 FGP23		
	Beneficiario:	0001702		
		JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00029		
	Ficha por pagar:	202306MLC00029		
	Acreeedor:	0001702		
		JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ		
14 JUN 2023	E06MLC0040	FGP LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ, APOYO	5,000.00	1,602,734.12
		S A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS OTORGA-		
		DOS POR EL DIF MPAL.		
	Requisición:	06MLC00030		
	Cheque/clave:	CH. 038 FGP23		
	Beneficiario:	AL001		
		LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	AL001-FGP23		
	Acreedor:	AL001		
		LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ		
16 JUN 2023	D06MLC0006	FGP GOBIERNO DEL ESTADO SE TLAX. PAGO DE 3% SOBRE NOMINAS MAYO	28,345.00	1,631,079.12
	Requisición:	06MLC00006		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00019		
	Ficha por pagar:	202303FGP00019		
	Acreedor:	0000988		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA		
16 JUN 2023	D06MLC0031	FGP ISABEL HERNANDEZ GARCIA, APOYO PARA TIANGUIS CAMPESINO	15,000.00	1,646,079.12
	Requisición:	06MLC00031		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00031		
	Ficha por pagar:	202306MLC00031		
	Acreedor:	0001703		
		ISABEL HERNANDEZ GARCIA		
16 JUN 2023	E06MLC0009	FGP GOBIERNO DEL ESTADO SE TLAX. PAGO DE 3% SOBRE NOMINAS MAYO	28,345.00	1,617,734.12
	Requisición:	06MLC00006		
	Cheque/clave:	TR-1045 FGP23		
	Beneficiario:	0000988		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202303FGP00019		
	Ficha por pagar:	202303FGP00019		
	Acreedor:	0000988		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA		
16 JUN 2023	E06MLC0041	FGP ISABEL HERNANDEZ GARCIA, APOYO PARA TIANGUIS CAMPESINO	15,000.00	1,602,734.12
	Requisición:	06MLC00031		
	Cheque/clave:	CH. 039 FGP23		
	Beneficiario:	0001703		
		ISABEL HERNANDEZ GARCIA		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202306MLC00031		
	Ficha por pagar:	202306MLC00031		
	Acreedor:	0001703		
		ISABEL HERNANDEZ GARCIA		
19 JUN 2023	D06MLC0007	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PAGO DE PUBLICACIONES	1,352.00	1,604,086.12
	Requisición:	06MLC00007		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	D06MLC0008	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODICO OFICIAL	2,392.00	1,606,478.12
	Requisición:	06MLC00008		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		
	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	D06MLC0009	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODO OFICIAL , REGLAMENTO TRANSPARENCIA	832.00	1,607,310.12
	Requisición:	06MLC00009		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		
	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	D06MLC0010	FGP JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ, SERVICIO DE INTERNET JUNIO	2,295.00	1,609,605.12
	Requisición:	06MLC00010		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00036		
	Ficha por pagar:	202304FGP00036		
	Acreedor:	PJ005		
		JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ		
19 JUN 2023	E06MLC0010	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PAGO DE PUBLICACIONES	1,352.00	1,608,253.12
	Requisición:	06MLC00007		
	Cheque/clave:	TR-9092 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		
	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	E06MLC0011	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODICO OFICIAL	2,392.00	1,605,861.12
	Requisición:	06MLC00008		
	Cheque/clave:	TR-9104 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		
	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	E06MLC0012	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODO OFICIAL , REGLAMENTO TRANSPARENCIA	832.00	1,605,029.12

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Requisición:	06MLC00009		
	Cheque/clave:	TR-9116 FGP23		
	Beneficiario:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00001		
	Ficha por pagar:	202304FGP00001		
	Acreedor:	PG002		
		GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022		
19 JUN 2023	E06MLC0013	FGP JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ, SERVICIO DE INTERNET JUNIO	2,295.00	1,602,734.12
	Requisición:	06MLC00010		
	Cheque/clave:	TR-9132 FGP23		
	Beneficiario:	PJ005		
		JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	202304FGP00036		
	Ficha por pagar:	202304FGP00036		
	Acreedor:	PJ005		
		JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ		
22 JUN 2023	I06MLC0009	TRASPASO DE ING. PROPIOS A FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	50,000.00	1,652,734.12
	Cheque/clave:	FGP 2023		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	1688 -IP		
	Acreedor:	0001688		
		INGRESOS PROPIOS 2023		
27 JUN 2023	D06MLC0033	FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINANZAS	162,500.00	1,815,234.12
	Requisición:	06MLC00033		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	CONV. FINANZAS		
	Ficha por pagar:	1508-FGP23		
	Acreedor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
27 JUN 2023	D06MLC0034	FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINANZAS	162,500.00	1,652,734.12
	Requisición:	06MLC00033		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Contrato:	CONV. FINANZAS		
	Ficha por pagar:	1508-FGP23		
	Acreedor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
29 JUN 2023	E06MLC0029	FGP TRASPASO DE FONDOO GENERAL A ING. PROPIOS	50,000.00	1,602,734.12
	Cheque/clave:	TR-7035 FGP23		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Beneficiario:	0000192		
		MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, TLAX.		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	1688 -IP		
	Acreedor:	0001688		
		INGRESOS PROPIOS 2023		
30 JUN 2023	D06FOR0012	FOR CONAGUA, PAGO DERECHOS DE AGUAS	6,963.00	1,609,697.12
		NACIONALES		
	Requisición:	06FOR00011		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00001		
	Ficha por pagar:	202303FFM00001		
	Acreedor:	0001518		
		COMISION NACIONAL DEL AGUA		
30 JUN 2023	D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	34,308.13	1,644,005.25
		GALLEGOS C.		
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0002	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	34,308.13	1,609,697.12
		GALLEGOS C.		
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0003	IP REGISTRO DE SUBSIDIOS DE IMUESTO PRE	2,464.00	1,612,161.12
		DIAL Y AGUA POTABLE DEL MES DE JUNIO		
	Requisición:	06INP00002		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202305INP00009		
	Ficha por pagar:	202305INP00009		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06INP0004	IP REGISTRO DE SUBSIDIOS DE IMUESTO PRE	2,464.00	1,609,697.12
		DIAL Y AGUA POTABLE DEL MES DE JUNIO		
	Requisición:	06INP00002		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Contrato:	202305INP00009		
	Ficha por pagar:	202305INP00009		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06MLC0032	FGP CALIXTO POZOS LOPEZ, PAGO OCNVENIO	200,000.00	1,809,697.12

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		POR TERMINO DE RELACION LABORAL		
	Requisición:	06MLC00032		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	170-CALI		
	Acreedor:	0000170		
		CALIXTO POZOS LOPEZ		
30 JUN 2023	D06MLC0036	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	3,601.00	1,813,298.12
	Requisición:	06MLC00034		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	202303FGP0037		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06MLC0037	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	3,601.00	1,809,697.12
	Requisición:	06MLC00034		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	202303FGP0037		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
30 JUN 2023	D06MLC0038	FGP ASIEN TO COMPLEMENTARIO DE POL. I0100 00005 DE PARTICIPACIONES DEL MES DE ENER O 2023	500,000.00	1,309,697.12
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	2023I010000004		
	Acreedor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	D06MLC0039	FGP ASIEN TO COMPLEMENTARIO DE POL. I02FG P000017 DE PARTICIPACIONES DE FEBRERO	1,000,000.00	309,697.12
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Ficha por pagar:	2023I010000004		
	Acreedor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
30 JUN 2023	E06FOR0013	FOR CONAGUA, PAGO DERECHOS DE AGUAS NACIONALES	6,963.00	302,734.12
	Requisición:	06FOR00011		
	Cheque/clave:	TR-3722 FOR23		
	Beneficiario:	0001518		
		COMISION NACIONAL DEL AGUA		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO S (FORTAMUN-DF)		
	Contrato:	202303FFM00001		
	Ficha por pagar:	202303FFM00001		
	Acreedor:	0001518		
		COMISION NACIONAL DEL AGUA		
30 JUN 2023	E06MLC0050	FGP CALIXTO POZOS LOPEZ, PAGO OCNVENIO	200,000.00	102,734.12

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	POR TERMINO DE RELACION LABORAL		
Requisición:	06MLC00032		
Cheque/clave:	CH. 048 FGP23		
Beneficiario:	0000170		
	CALIXTO POZOS LOPEZ		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Ficha por pagar:	170-CALI		
Acreeedor:	0000170		
	CALIXTO POZOS LOPEZ		
SUMA PERIODO:.....	2,025,383.50	525,383.50	-1,500,000.00
SALDO FINAL:.....	5,852,455.66	5,955,189.78	102,734.12
=====			
3.1.1.1	APORTACIONES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	9,086,935.91 9,086,935.91
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	9,086,935.91 9,086,935.91
=====			
3.1.3.1	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	6,816,999.00 6,816,999.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	6,816,999.00 6,816,999.00
=====			
3.2.2.1	RESULTADOS DEL EJERCICIO 2007 Y ANTERIORES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-803,246.05 -803,246.05
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-803,246.05 -803,246.05
=====			
3.2.2.3	RESULTADO DEL EJERCICIO 2009	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	87,687.50 87,687.50
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	87,687.50 87,687.50
=====			
3.2.2.4	RESULTADO DEL EJERCICIO 2010	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	335,413.25 335,413.25
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	335,413.25 335,413.25
=====			
3.2.2.5	RESULTADO DEL EJERCICIO 2011	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-256,757.61 -256,757.61
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-256,757.61 -256,757.61
=====			
3.2.2.6	RESULTADO DEL EJERCICIO 2012	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,081,288.88 1,081,288.88
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,081,288.88 1,081,288.88
=====			
3.2.2.7	RESULTADO DEL EJERCICIO 2013	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-1,166,733.92 -1,166,733.92
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-1,166,733.92 -1,166,733.92
=====			
3.2.2.8.1	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2014-2016	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2014		
SALDO INICIAL:.....		0.00	2,821,539.33 2,821,539.33
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO FINAL:.....		0.00	2,821,539.33	2,821,539.33
=====				
3.2.2.8.2	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2014-2016			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2015	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-238,149.09	-238,149.09
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-238,149.09	-238,149.09
=====				
3.2.2.8.3	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2014-2016			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2016	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-8,822.72	-8,822.72
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-8,822.72	-8,822.72
=====				
3.2.2.9.1	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2017-2021			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2017	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,331,149.28	1,331,149.28
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,331,149.28	1,331,149.28
=====				
3.2.2.9.2	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2017-2021			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2018	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	34,869.85	34,869.85
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	34,869.85	34,869.85
=====				
3.2.2.9.3	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2017-2021			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2019	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	731,595.19	731,595.19
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	731,595.19	731,595.19
=====				
3.2.2.9.4	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2017-2021			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2020	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	155,452.74	155,452.74
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	155,452.74	155,452.74
=====				
3.2.2.A.1	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2021-2024			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2021	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	845,316.06	845,316.06
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	845,316.06	845,316.06
=====				
3.2.2.A.2	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2021-2024			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2022	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		182,189.18	4,355,550.20	4,173,361.02
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		182,189.18	4,355,550.20	4,173,361.02
=====				
3.2.2.A.3	RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN 2021-2024			
	RESULTADO DEL EJERCICIO 2023	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.10	0.10
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	0.10	0.10
=====				
4.1.1.2.1	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO			
	URBANO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	67,311.00	67,311.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES		4,080.00	71,391.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	DE JUNIO 2023			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	1.2.1.1			
	URBANO			
SUMA PERIODO:.....		0.00	4,080.00	4,080.00
SALDO FINAL:.....		0.00	71,391.00	71,391.00
=====				
4.1.1.2.2	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO			
	RÚSTICO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	5,540.00	5,540.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES		228.00	5,768.00
	DE JUNIO 2023			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	1.2.1.2			
	RÚSTICO			
SUMA PERIODO:.....		0.00	228.00	228.00
SALDO FINAL:.....		0.00	5,768.00	5,768.00
=====				
4.1.4.3.3	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	MANIFESTACIONES CATASTRALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	3,541.00	3,541.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES		602.00	4,143.00
	DE JUNIO 2023			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.1.3			
	MANIFESTACIONES CATASTRALES			
SUMA PERIODO:.....		0.00	602.00	602.00
SALDO FINAL:.....		0.00	4,143.00	4,143.00
=====				
4.1.4.3.4	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	AVISOS NOTARIALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	6,846.00	6,846.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES		3,174.00	10,020.00
	DE JUNIO 2023			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.1.4			
	AVISOS NOTARIALES			
SUMA PERIODO:.....		0.00	3,174.00	3,174.00
SALDO FINAL:.....		0.00	10,020.00	10,020.00
=====				
4.1.4.3.8	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	LICENCIAS P/DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIF.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	2,582.00	2,582.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	2,582.00	2,582.00
=====				
4.1.4.3.10	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	SERVICIO DE VIG. INSP. Y CTROL DE LEYES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	581.00	581.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	581.00	581.00
=====				
4.1.4.3.24	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	4,975.00	4,975.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	4,975.00	4,975.00
=====				
4.1.4.3.28	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	ACTAS DE NACIMIENTO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	9,024.00	9,024.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	9,024.00	9,024.00
=====				
4.1.4.3.31	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	ACTAS DE DEFUNCIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	144.00	144.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	144.00	144.00
=====				
4.1.4.3.32	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,837.00	1,837.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,837.00	1,837.00
=====				
4.1.4.3.36	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00	0.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES		351.00	351.00
	DE JUNIO 2023			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.5.9			
	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS			
SUMA PERIODO:.....		0.00	351.00	351.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO FINAL:.....		0.00	351.00	351.00
=====				
4.1.4.3.38	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS ORDEN DE INHUMACIÓN			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,985.00	1,985.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,985.00	1,985.00
=====				
4.1.4.3.46	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,895.00	1,895.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	1,895.00	1,895.00
=====				
4.1.4.3.53	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS SERVICIO DE AGUA POTABLE			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	110,536.00	110,536.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		7,421.00	117,957.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.B.1			
	SERVICIO DE AGUA POTABLE			
SUMA PERIODO:.....		0.00	7,421.00	7,421.00
SALDO FINAL:.....		0.00	117,957.00	117,957.00
=====				
4.1.4.3.54	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONEXIONES Y RECONEXIONES			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	1,611.00	1,611.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		1,080.00	2,691.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.B.2			
	CONEXIONES Y RECONEXIONES			
SUMA PERIODO:.....		0.00	1,080.00	1,080.00
SALDO FINAL:.....		0.00	2,691.00	2,691.00
=====				
4.1.4.3.55	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DRENAJE Y ALCANTARILLADO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00	0.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		287.00	287.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.3.B.3			
	DRENAJE Y ALCANTARILLADO			
SUMA PERIODO:.....		0.00	287.00	287.00
SALDO FINAL:.....		0.00	287.00	287.00
=====				
4.1.4.3.59	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASIST. SOCIAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	4,800.00	4,800.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	4,800.00	4,800.00
=====				
4.1.4.3.60	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
	FERIAS MUNICIPALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	639,000.00	639,000.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	639,000.00	639,000.00
=====				
4.1.4.9.1	OTROS DERECHOS			
	OTROS DERECHOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	161,053.00	161,053.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		252.00	161,305.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	4.4.1.1			
	OTROS DERECHOS			
SUMA PERIODO:.....		0.00	252.00	252.00
SALDO FINAL:.....		0.00	161,305.00	161,305.00
=====				
4.1.5.1.1	PRODUCTOS			
	MERCADOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.05	0.05
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	0.05	0.05
=====				
4.1.5.1.3	PRODUCTOS			
	INGRESOS DE CAMIONES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	14,750.00	14,750.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		10,200.00	24,950.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	5.1.2.1			
	INGRESOS DE CAMIONES			
SUMA PERIODO:.....		0.00	10,200.00	10,200.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO FINAL:.....		0.00	24,950.00	24,950.00
=====				
4.1.5.1.5	PRODUCTOS			
	MAQUINARIA PESADA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	14,325.00	14,325.00
30 JUN 2023 I06INP0001	IP REGISTRO DE INGRESOS PROPIOS DEL MES DE JUNIO 2023		13,050.00	27,375.00
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	IP 2023			
Deudor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
CRI:	5.1.2.3			
	MAQUINARIA PESADA			
SUMA PERIODO:.....		0.00	13,050.00	13,050.00
SALDO FINAL:.....		0.00	27,375.00	27,375.00
=====				
4.1.5.1.11	PRODUCTOS			
	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	68.11	68.11
01 JUN 2023 I06FGP0001	FFM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.69	68.80
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	002 FFM23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
CRI:	5.1.3.1			
	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS			
01 JUN 2023 I06FGP0004	FOCO REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.04	68.84
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	002 FOCO23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
CRI:	5.1.3.1			
	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS			
01 JUN 2023 I06FGP0006	FCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.01	68.85
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Ficha por cobrar:	002 ISAN23			
Deudor:	0001509			
	BBVA MEXICO S.A.			
CRI:	5.1.3.1			
	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS			
01 JUN 2023 I06FGP0008	PDF REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS		0.32	69.17
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		PRESIDENCIA		
	Ficha por cobrar:	002 FDF23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FGP0010	IEPS REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.03	69.20
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 IEPS23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FGP0012	IVG REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	69.22
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	001 IVG2023		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FGP0014	IDC REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.02	69.24
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 IDC23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FGP0017	IFL REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.20	69.44
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 IFL		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FIS0001	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	36.74	106.18
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FIS0003	FISM REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.05	106.23
	Fuente financ.:	5.01		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC.		
		SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 FISM23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06FOR0001	FOR REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	1.75	107.98
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 FOR23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06INP0002	IP REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.72	108.70
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	001 IP RENDIMIEN		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06ISR0001	ISR REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.25	108.95
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 ISR23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
01 JUN 2023	I06MLC0012	FGP REGSITRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.96	109.91
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	INT MES		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

01 JUN 2023	I06RCI0001	RCI REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS	0.10	110.01
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Ficha por cobrar:	002 RCI23		
	Deudor:	0001509		
		BBVA MEXICO S.A.		
	CRI:	5.1.3.1		
		INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS		
SUMA PERIODO:.....			0.00	41.90
SALDO FINAL:.....			0.00	110.01
=====				
4.2.1.1.1		PARTICIPACIONES		
		FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	5,353,473.78
27 JUN 2023	D06MLC0034	FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINANZAS	162,500.00	5,515,973.78
	Requisición:	06MLC00033		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
	CRI:	8.1.1		
		FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		
27 JUN 2023	I06MLC0013	FGP REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO	1,014,485.67	6,530,459.45
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
	CRI:	8.1.1		
		FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		
28 JUN 2023	I06MLC0014	FGP REGISTRO DE 1ER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	349,083.30	6,879,542.75
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Ficha por cobrar:	PART ENE		
	Deudor:	0001508		
		SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
	CRI:	8.1.1		
		FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES		
30 JUN 2023	D06MLC0038	FGP ASIEN TO COMPLEMENTARIO DE POL. I0100 00005 DE PARTICIPACIONES DEL MES DE ENERO 2023	500,000.00	7,379,542.75

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	PART ENE			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.1			
	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES			
30 JUN 2023 D06MLC0039	FGP ASIENTO COMPLEMENTARIO DE POL. I02FG P000017 DE PARTICIPACIONES DE FEBRERO	1,000,000.00		8,379,542.75
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	PART ENE			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.1			
	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES			
SUMA PERIODO:.....		0.00	3,026,068.97	3,026,068.97
SALDO FINAL:.....		0.00	8,379,542.75	8,379,542.75
=====				
4.2.1.1.2	PARTICIPACIONES			
	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL			
SALDO INICIAL:.....		0.00	2,044,801.33	2,044,801.33
30 JUN 2023 I06FGP0002	FFM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		390,068.36	2,434,869.69
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 FFM23			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.2			
	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL			
30 JUN 2023 I06FGP0003	FFM REGISTRO DE PRIMER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2023	107,945.82		2,542,815.51
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 FFM23			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.2			
	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL			
SUMA PERIODO:.....		0.00	498,014.18	498,014.18
SALDO FINAL:.....		0.00	2,542,815.51	2,542,815.51
=====				
4.2.1.1.3	PARTICIPACIONES			
	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SALDO INICIAL:.....		0.00	312,986.58	312,986.58
27 JUN 2023 I06FGP0009	PDF REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		31,207.15	344,193.73
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 FDF23			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.3			
	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN			
SUMA PERIODO:.....		0.00	31,207.15	31,207.15
SALDO FINAL:.....		0.00	344,193.73	344,193.73
=====				
4.2.1.1.4	PARTICIPACIONES			
	FONDO DE COMPENSACIÓN			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	207,397.88	207,397.88
15 JUN 2023 I06FGP0005	FOCO REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		36,912.00	244,309.88
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 FOCO23			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.4			
	FONDO DE COMPENSACIÓN			
SUMA PERIODO:.....		0.00	36,912.00	36,912.00
SALDO FINAL:.....		0.00	244,309.88	244,309.88
=====				
4.2.1.1.6	PARTICIPACIONES			
	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	56,022.00	56,022.00
30 JUN 2023 I06FGP0011	IEPS REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		9,189.33	65,211.33
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 IEPS23			
Deudor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.1.6			
	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS			
SUMA PERIODO:.....		0.00	9,189.33	9,189.33
SALDO FINAL:.....		0.00	65,211.33	65,211.33
=====				
4.2.1.1.9	PARTICIPACIONES			
	GASOLINAS Y DIÉSEL			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	89,412.35	89,412.35
15 JUN 2023 I06FGP0013	IVG REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		14,881.36	104,293.71
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
Ficha por cobrar:	001 IVG23		
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
CRI:	8.1.9 GASOLINAS Y DIÉSEL		
SUMA PERIODO:.....		0.00	14,881.36
SALDO FINAL:.....		0.00	104,293.71
=====			
4.2.1.1.10	PARTICIPACIONES FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	464,140.00
07 JUN 2023 I06ISR0002	ISR REGISTRO DE DEVOLUCION DE ISR QUE REALIZA FINANZAS		87,162.00
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		551,302.00
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
Ficha por cobrar:	001 ISR23		
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
CRI:	8.1.A FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
SUMA PERIODO:.....		0.00	87,162.00
SALDO FINAL:.....		0.00	551,302.00
=====			
4.2.1.1.12.4	PARTICIPACIONES INGRESOS DERIVADOS DE FUENTES LOCALES IMPUESTO SOBRE NOMINAS	CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	201,332.39
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	201,332.39
=====			
4.2.1.2.3	APORTACIONES FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	CARGOS:	ABONOS:
			SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	3,069,375.00
30 JUN 2023 I06FIS0002	FISM REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		613,875.00
Fuente financ.:	5.01 (ETIQ) FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL MUNICIPAL (FISM)		3,683,250.00
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
Ficha por cobrar:	001 FISM23		
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA		
CRI:	8.2.3 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL		
SUMA PERIODO:.....		0.00	613,875.00
SALDO FINAL:.....		0.00	3,683,250.00
=====			
4.2.1.2.4	APORTACIONES		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	1,313,790.00	1,313,790.00
30 JUN 2023 I06FOR0002	FOR REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO			262,758.00	1,576,548.00
Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)				
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA				
Ficha por cobrar:	001 FORT23				
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA				
CRI:	8.2.4 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS				
SUMA PERIODO:.....			0.00	262,758.00	262,758.00
SALDO FINAL:.....			0.00	1,576,548.00	1,576,548.00

		CONVENIOS CONVENIOS DE REASIGNACIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	8,514.00	8,514.00
08 JUN 2023 I06FGP0019	BEB.ALCOH. REGISTRO DE DEVOLUCION DE REC POR VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS MES DE MAYO			2,178.40	10,692.40
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS				
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA				
Ficha por cobrar:	001 BEB.ALCOH.23				
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA				
CRI:	8.3.3 CONVENIOS DE REASIGNACIÓN				
SUMA PERIODO:.....			0.00	2,178.40	2,178.40
SALDO FINAL:.....			0.00	10,692.40	10,692.40

		INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	20,435.92	20,435.92
SUMA PERIODO:.....			0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....			0.00	20,435.92	20,435.92

		INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	8,697.89	8,697.89
27 JUN 2023 I06FGP0007	FCI REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO			1,738.94	10,436.83
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS				
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA				
Ficha por cobrar:	001 ISAN23				
Deudor:	0001508 SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE				

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	TLAXCALA			
CRI:	8.4.2			
	FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN			
SUMA PERIODO:.....		0.00	1,738.94	1,738.94
SALDO FINAL:.....		0.00	10,436.83	10,436.83
=====				
4.2.1.4.5	INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL			
	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	114,599.19	114,599.19
08 JUN 2023 I06FGP0015	IDC REGISTRO DE PARTICIPACIONES MAYO		7,585.03	122,184.22
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
Unidad admin.:	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 IDC23			
Deudor:	0001508			
Deudor:	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.4.5			
CRI:	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS			
27 JUN 2023 I06FGP0016	IDC REGISTRO DE ISR POR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES		1,168.47	123,352.69
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
Unidad admin.:	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 IDC23			
Deudor:	0001508			
Deudor:	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.4.5			
CRI:	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS			
27 JUN 2023 I06FGP0018	IFL REGISTRO DE PARTICIPACIONES JUNIO		48,242.30	171,594.99
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
Unidad admin.:	PRESIDENCIA			
Ficha por cobrar:	001 IFL23			
Deudor:	0001508			
Deudor:	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
CRI:	8.4.5			
CRI:	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS			
SUMA PERIODO:.....		0.00	56,995.80	56,995.80
SALDO FINAL:.....		0.00	171,594.99	171,594.99
=====				
5.1.1.1.1	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE			
	DIETAS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		797,651.34	0.00	797,651.34
15 JUN 2023 D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	17,417.42		815,068.76
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	002			
Unidad admin.:	SINDICATURA			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.1.1		
		DIETAS		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	59,202.20	874,270.96
	Requisición:	06MLC00005		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	003		
		REGIDORES		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.1.1		
		DIETAS		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	17,417.42	891,688.38
	Requisición:	06MLC00025		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	002		
		SINDICATURA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
COG:	1.1.1.1			
	DIETAS			
30 JUN 2023 D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	59,202.20		950,890.58
Requisición:	06MLC00025			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	003			
	REGIDORES			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
COG:	1.1.1.1			
	DIETAS			
SUMA PERIODO:.....		153,239.24	0.00	153,239.24
SALDO FINAL:.....		950,890.58	0.00	950,890.58
=====				
5.1.1.1.3	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE			
	SUELDOS A FUNCIONARIOS			
SALDO INICIAL:.....		251,641.12	0.00	251,641.12
15 JUN 2023 D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	31,455.14		283,096.26
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
COG:	1.1.3.1			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	D06MLC0025	SUELDOS A FUNCIONARIOS			
		FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	31,455.14		314,551.40
	Requisición:	06MLC00025			
	Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
	Unidad admin.:	001			
		PRESIDENCIA			
	Municipio:	000			
	Programa:	033			
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
	Componente:	01			
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
	Actividad:	01			
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
	Función:	131			
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
	Contrato:	202304FGP00023			
	Ficha por pagar:	202304FGP00023			
	Acreedor:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	COG:	1.1.3.1			
		SUELDOS A FUNCIONARIOS			
SUMA PERIODO:			62,910.28	0.00	62,910.28
SALDO FINAL:			314,551.40	0.00	314,551.40
=====					
5.1.1.1.4		REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE			
		SUELDOS AL PERSONAL			
SALDO INICIAL:			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
			3,678,594.27	0.00	3,678,594.27
15 JUN 2023	D06FOR0004	FOR NOMINA 1RA. QNA JUNIO SEG. PUB.	66,418.39		3,745,012.66
	Requisición:	06FOR00003			
	Fuente financ.:	5.02			
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)			
	Unidad admin.:	007			
		SEGURIDAD PÚBLICA			
	Municipio:	000			
	Programa:	005			
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL			
	Componente:	02			
		EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO			
	Actividad:	01			
		PROVEER EQUIPAMIENTO NECESARIO Y UNIDADES VEHICULARES			
	Función:	171			
		POLICÍA			
	Contrato:	202304FOR00004			
	Ficha por pagar:	202304FOR00004			
	Acreedor:	AA002			
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
	COG:	1.1.3.2			
		SUELDOS AL PERSONAL			
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	11,539.00		3,756,551.66
	Requisición:	06MLC00005			
	Fuente financ.:	6.01			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	001	PRESIDENCIA		
Municipio:	000			
Programa:	033	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2	SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	3,052.00	3,759,603.66
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	002	SINDICATURA		
Municipio:	000			
Programa:	033	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2	SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	3,750.00	3,763,353.66
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	003	REGIDORES		
Municipio:	000			
Programa:	033	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	160,810.32	3,924,163.98
	Requisición:	06MLC00005		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	005		
		SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	34,459.92	3,958,623.90
	Requisición:	06MLC00005		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004		
		TESORERÍA		
	Municipio:	000		
	Programa:	036		
		FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA		
	Componente:	02		
		EFICIENTAR LA EJECUCIÓN DEL GASTO PÚBLICO		
	Actividad:	02		
		ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS		
	Función:	152		
		ASUNTOS HACENDARIOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	25,627.52	3,984,251.42
	Requisición:	06MLC00005		
	Fuente financ.:	6.01		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	006	OBRAS PÚBLICAS		
Municipio:	000			
Programa:	024	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO		
Componente:	01	MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.		
Actividad:	01	OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.		
Función:	221	URBANIZACIÓN		
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2	SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	59,604.00	4,043,855.42
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	020	DIF MUNICIPAL		
Municipio:	000			
Programa:	021	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
Componente:	01	MEJORA EN LA ATENCIÓN Y ASESORÍA A LA POBLACIÓN.		
Actividad:	01	BRINDAR ASESORIA JURÍDICA A LA POBLACIÓN		
Función:	271	OTROS ASUNTOS SOCIALES		
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2	SUELDOS AL PERSONAL		
15 JUN 2023	D06MLC0005	FGP NOMINA 1RA. QNA JUNIO, CONFIANZA	13,500.00	4,057,355.42
Requisición:	06MLC00005			
Fuente financ.:	6.01	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	015	CONTRALORÍA		
Municipio:	000			
Programa:	033	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06FOR0010	FOR NOMINA SEGUNDA QNA. JUNIO 2023	44,227.08	4,101,582.50
	Requisición:	06FOR00009		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
	Unidad admin.:	007		
		SEGURIDAD PÚBLICA		
	Municipio:	000		
	Programa:	005		
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
	Componente:	02		
		EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA		
		PREVENCIÓN DEL DELITO		
	Actividad:	01		
		PROVEER EQUIPAMIENTO NECESARIO Y		
		UNIDADES VEHICULARES		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202304FOR00004		
	Ficha por pagar:	202304FOR00004		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	11,539.00	4,113,121.50
	Requisición:	06MLC00025		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO		
		MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y		
		PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002		
		AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2		
		SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	3,052.00	4,116,173.50
	Requisición:	06MLC00025		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	002		
	SINDICATURA		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202304FGP00023		
Ficha por pagar:	202304FGP00023		
Acreeedor:	AA002		
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2		
	SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023 D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	3,750.00	4,119,923.50
Requisición:	06MLC00025		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	003		
	REGIDORES		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202304FGP00023		
Ficha por pagar:	202304FGP00023		
Acreeedor:	AA002		
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.1.3.2		
	SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023 D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	159,296.81	4,279,220.31
Requisición:	06MLC00025		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	005		
	SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	PROYECTOS MUNICIPALES 131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2 SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	34,459.92	4,313,680.23
	Requisición:	06MLC00025		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	004 TESORERÍA		
	Municipio:	000		
	Programa:	036 FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA		
	Componente:	02 EFICIENTAR LA EJECUCIÓN DEL GASTO PÚBLICO		
	Actividad:	02 ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS		
	Función:	152 ASUNTOS HACENDARIOS		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2 SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	25,627.52	4,339,307.75
	Requisición:	06MLC00025		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	006 OBRAS PÚBLICAS		
	Municipio:	000		
	Programa:	024 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO		
	Componente:	01 MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.		
	Actividad:	01 OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.		
	Función:	221 URBANIZACIÓN		
	Contrato:	202304FGP00023		
	Ficha por pagar:	202304FGP00023		
	Acreeedor:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
	COG:	1.1.3.2 SUELDOS AL PERSONAL		
30 JUN 2023	D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	59,604.00	4,398,911.75

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Requisición:	06MLC00025			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	01			
	MEJORA EN LA ATENCIÓN Y ASESORÍA A LA POBLACIÓN.			
Actividad:	01			
	BRINDAR ASESORIA JURÍDICA A LA POBLACIÓN			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
COG:	1.1.3.2			
	SUELDOS AL PERSONAL			
30 JUN 2023 D06MLC0025	FGP NOMINA 2DA. QNA JUNIO CONFIANZA	13,500.00		4,412,411.75
Requisición:	06MLC00025			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	015			
	CONTRALORÍA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00023			
Ficha por pagar:	202304FGP00023			
Acreeedor:	AA002			
	AGRIPINO RIVERA MARTINEZ			
COG:	1.1.3.2			
	SUELDOS AL PERSONAL			
SUMA PERIODO:.....		733,817.48	0.00	733,817.48
SALDO FINAL:.....		4,412,411.75	0.00	4,412,411.75
=====				
5.1.1.3.6	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES			
	PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL			
SALDO INICIAL:.....		2,566.55	0.00	2,566.55
22 JUN 2023 D06MLC0011	FGP MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS, PAGO DE PRIMA VACACIONAL	32,213.40		34,779.95
Requisición:	06MLC00011			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202304FGP00023		
Ficha por pagar:	202304FGP00023		
Acreeedor:	AA002 AGRIPINO RIVERA MARTINEZ		
COG:	1.3.2.2 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL		
SUMA PERIODO:.....	32,213.40	0.00	32,213.40
SALDO FINAL:.....	34,779.95	0.00	34,779.95
=====			
5.1.1.3.11	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....	10,986.70	0.00	10,986.70
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	10,986.70	0.00	10,986.70
=====			
5.1.1.5.3	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....	40,585.38	0.00	40,585.38
30 JUN 2023 D06MLC0032	FGP CALIXTO POZOS LOPEZ, PAGO OCNVENIO POR TERMINNO DE RELACION LABORAL	200,000.00	240,585.38
Requisición:	06MLC00032		
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202306MLC00032		
Ficha por pagar:	170-CALI		
Acreeedor:	0000170 CALIXTO POZOS LOPEZ		
COG:	1.5.2.2 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL		
SUMA PERIODO:.....	200,000.00	0.00	200,000.00
SALDO FINAL:.....	240,585.38	0.00	240,585.38
=====			
5.1.1.5.9	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS AYUDA PARA PASAJES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....	390.00	0.00	390.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	390.00	0.00		390.00
=====				
5.1.1.5.29	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS			
	SERVICIO MÉDICO A PERSONAL			
	CARGOS:	ABONOS:		SALDO:
SALDO INICIAL:.....	3,000.00	0.00		3,000.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	3,000.00	0.00		3,000.00
=====				
5.1.1.5.32	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS			
	APOYOS A LA CAPAC. D/LOS SERVID. PÚB.			
	CARGOS:	ABONOS:		SALDO:
SALDO INICIAL:.....	1,500.00	0.00		1,500.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	1,500.00	0.00		1,500.00
=====				
5.1.2.1.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN			
	DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES			
	MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA			
	CARGOS:	ABONOS:		SALDO:
SALDO INICIAL:.....	31,033.27	0.00		31,033.27
19 JUN 2023 D06MLC0007	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PAGO DE		1,352.00	32,385.27
	PUBLICACIONES			
Requisición:	06MLC00007			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00001			
Ficha por pagar:	202304FGP00001			
Acreeedor:	PG002			
	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022			
COG:	2.1.1.1			
	MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA			
19 JUN 2023 D06MLC0008	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIO-		2,392.00	34,777.27
	DICO OFICIAL			
Requisición:	06MLC00008			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00001			
Ficha por pagar:	202304FGP00001			
Acreeedor:	PG002			
	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022			
COG:	2.1.1.1			
	MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA			
19 JUN 2023 D06MLC0009	FGP GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. PERIODI	832.00		35,609.27
	CO OFICIAL , REGLAMENTO TRANSPARENCIA			
Requisición:	06MLC00009			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00001			
Ficha por pagar:	202304FGP00001			
Acreeedor:	PG002			
	GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAX. 2022			
COG:	2.1.1.1			
	MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA			
SUMA PERIODO:.....		4,576.00	0.00	4,576.00
SALDO FINAL:.....		35,609.27	0.00	35,609.27
=====				
5.1.2.1.2	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN			
	DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES			
	MATERIALES Y UTILES D/IMPRES. Y REPROD.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,090.60	0.00	3,090.60
22 JUN 2023 D06MLC0014	FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ, F/441 POR	3,248.00		6,338.60
	ADQUISICION DE TAZAS CON IMPRESION			
Requisición:	06MLC00014			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202306MLC00012			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Ficha por pagar:	202306MLC00012			
Acreeedor:	0001697			
	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS			
COG:	2.1.2.1			
	MATERIALES Y UTILES D/IMPRES. Y REPROD.			
SUMA PERIODO:.....		3,248.00	0.00	3,248.00
SALDO FINAL:.....		6,338.60	0.00	6,338.60
=====				
5.1.2.1.4	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM.			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		139.00	0.00	139.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		139.00	0.00	139.00
=====				
5.1.2.1.5	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,009.20	0.00	1,009.20
28 JUN 2023 D06MLC0019	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ, F/4329 POR MATERIAL DE IMPRENTA.	986.00		1,995.20
Requisición:	06MLC00019			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Municipio:	000			
Programa:	036			
	FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA			
Componente:	02			
	EFICIENTAR LA EJECUCIÓN DEL GASTO PÚBLICO			
Actividad:	01			
	INTEGRAR Y PRESENTAR LA CUENTA PÚBLICA EN TEIMPO Y FORMA			
Función:	152			
	ASUNTOS HACENDARIOS			
Contrato:	SERVS IMPRES			
Ficha por pagar:	PJ008-FGP23			
Acreeedor:	PJ008			
	JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ			
COG:	2.1.5.1			
	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			
28 JUN 2023 D06MLC0020	FGP JOSE GUADALUPE GUERRERO, F/4330 POR SELLO SEGURIDAD	510.40		2,505.60
Requisición:	06MLC00020			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	007			
	SEGURIDAD PÚBLICA			
Municipio:	000			
Programa:	005			
	SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL			
Componente:	02			
	EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO			
Actividad:	01			
	PROVEER EQUIPAMIENTO NECESARIO Y			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	UNIDADES VEHICULARES			
Función:	171			
	POLICÍA			
Contrato:	SERVS IMPRES			
Ficha por pagar:	PJ008-FGP23			
Acreeedor:	PJ008			
	JOSE GUADALUPE GUERRERO RAMIREZ			
COG:	2.1.5.1			
	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	708.76		3,214.36
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	03			
	MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD.			
Actividad:	01			
	REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN.			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.1.5.1			
	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			
SUMA PERIODO:.....		2,205.16	0.00	2,205.16
SALDO FINAL:.....		3,214.36	0.00	3,214.36
=====				
5.1.2.1.6	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES			
	MATERIAL DE LIMPIEZA			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		15,274.81	0.00	15,274.81
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	99.00		15,373.81
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	008			
	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
Municipio:	000			
Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	02			
	DIFUSIÓN DE LA PROTECCIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA.			
Actividad:	01			
	PRESERVAR Y PROTEGER LOS RECURSOS NATURALES.			
Función:	215			
	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	DEL PAISAJE			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.1.6.1			
	MATERIAL DE LIMPIEZA			
SUMA PERIODO:.....		99.00	0.00	99.00
SALDO FINAL:.....		15,373.81	0.00	15,373.81
=====				
5.1.2.1.8	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES			
	MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		12,967.00	0.00	12,967.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		12,967.00	0.00	12,967.00
=====				
5.1.2.2.1	ALIMENTOS Y UTENSILIOS			
	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		84,324.07	0.00	84,324.07
29 JUN 2023 D06MLC0023	FGP SCARLLET AYALA ROJO, F/186 POR	8,816.00		93,140.07
	COMPRA DE ALIEMNTOS			
Requisición:	06MLC00023			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202306MLC00023			
Ficha por pagar:	202306MLC00023			
Acreeedor:	0001700			
	SCARLLET AYALA ROJO			
COG:	2.2.1.1			
	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS			
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	765.07		93,905.14
	GALLEGOS C.			
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	02			
	IMPULSAR EL DESARROLLO ALIMENTARIO.			
Actividad:	01			
	OTORGAR DESPENSAS A LA POBLACIÓN DE			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	ESCASOS RECURSOS. 271 OTROS ASUNTOS SOCIALES		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	COG:	2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		
30 JUN 2023	D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	926.60	94,831.74
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	003 REGIDORES		
	Municipio:	000		
	Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	02 GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
	Actividad:	01 PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
	Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	COG:	2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		
30 JUN 2023	D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	9,800.99	104,632.73
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	02 GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
	Actividad:	01 PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
	Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	COG:	2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SUMA PERIODO:.....	20,308.66	0.00	20,308.66
SALDO FINAL:.....	104,632.73	0.00	104,632.73

=====

5.1.2.2.3	ALIMENTOS Y UTENSILIOS		
	UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT.	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		3,135.76	0.00
SALDO INICIAL:.....		3,135.76	0.00
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00
SALDO INICIAL:.....		3,135.76	0.00

=====

5.1.2.4.3	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN		
	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		160.00	0.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	154.00	314.00
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01		
	INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	003		
	REGIDORES		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.4.3.1		
	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO		
SALDO INICIAL:.....		154.00	0.00
SALDO INICIAL:.....		314.00	0.00

=====

5.1.2.4.4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN		
	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		1,252.80	0.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	300.00	1,552.80
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01		
	INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	021		
	COMISIONES DE AGUA POTABLE		
Municipio:	000		
Programa:	021		
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
Componente:	02		
	IMPULSAR EL DESARROLLO ALIMENTARIO.		
Actividad:	01		
	OTORGAR DESPENSAS A LA POBLACIÓN DE ESCASOS RECURSOS.		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.4.4.1			
	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA			
30 JUN 2023 D06MLC0036	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA	1,740.00		3,292.80
	C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.			
Requisición:	06MLC00034			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	01			
	MEJORA EN LA ATENCIÓN Y ASESORÍA A LA POBLACIÓN.			
Actividad:	02			
	PROMOVER TALLERES DE DIFERENTES HABILIDADES PARA FOMENTAR EL AUTOEMPLEO.			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202303FGP00038			
Ficha por pagar:	202303FGP0037			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.4.4.1			
	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA			
SUMA PERIODO:.....		2,040.00	0.00	2,040.00
SALDO FINAL:.....		3,292.80	0.00	3,292.80
=====				
5.1.2.4.6	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN			
	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		9,035.08	0.00	9,035.08
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		9,035.08	0.00	9,035.08
=====				
5.1.2.4.7	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN			
	ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,550.00	0.00	1,550.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,550.00	0.00	1,550.00
=====				
5.1.2.4.9	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN			
	OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		80,164.53	0.00	80,164.53
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	2,639.99		82,804.52
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Unidad admin.:	008			
	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
Municipio:	000			
Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	01			
	APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS			
	SOLIDOS			
Actividad:	01			
	MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LOS			
	EQUIPOS DE SERVICIOS MUNICIPALES			
Función:	215			
	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y			
	DEL PAISAJE			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.4.9.1			
	OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.			
30 JUN 2023 D06MLC0036	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA	377.00		83,181.52
	C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.			
Requisición:	06MLC00034			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	008			
	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
Municipio:	000			
Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	01			
	APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS			
	SOLIDOS			
Actividad:	01			
	MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LOS			
	EQUIPOS DE SERVICIOS MUNICIPALES			
Función:	215			
	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y			
	DEL PAISAJE			
Contrato:	202303FGP00038			
Ficha por pagar:	202303FGP00037			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	2.4.9.1			
	OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR.			
SUMA PERIODO:.....		3,016.99	0.00	3,016.99
SALDO FINAL:.....		83,181.52	0.00	83,181.52
=====				
5.1.2.5.3	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE			
	LABORATORIO			
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,771.52	0.00	3,771.52
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	1,577.60		5,349.12
	GALLEGOS C.			
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	003			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	REGIDORES		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	02		
	GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
Actividad:	01		
	PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.5.3.1		
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS		
SUMA PERIODO:.....	1,577.60	0.00	1,577.60
SALDO FINAL:.....	5,349.12	0.00	5,349.12
=====			
5.1.2.5.7	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO		
	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,440.00	0.00 3,440.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		3,440.00	0.00 3,440.00
=====			
5.1.2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		433,766.06	0.00 433,766.06
01 JUN 2023 D06MLC0028	FGP ESTELA NAVA MORALES, F/VARIAS POR COMPRA DE DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA	6,938.40	
Requisición:	06MLC00028		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	006		
	OBRAS PÚBLICAS		
Municipio:	000		
Programa:	024		
	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO		
Componente:	01		
	MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.		
Actividad:	01		
	OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.		
Función:	221		
	URBANIZACIÓN		
Contrato:	202306MLC00028		
Ficha por pagar:	202306MLC00028		
Acreeedor:	0001701		
	ESTELA NAVA MORALES		
COG:	2.6.1.1		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
26 JUN 2023 D06FOR0005	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, COMBUSTIBLE PARA SEG. PUB.	21,118.93	461,823.39

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Requisición:	06FOR00004		
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
Unidad admin.:	007		
	SEGURIDAD PÚBLICA		
Municipio:	000		
Programa:	005		
	SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
Componente:	03		
	PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
Actividad:	01		
	LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL		
	MUNICIPIO		
Función:	171		
	POLICÍA		
Contrato:	202303FFM00006		
Ficha por pagar:	202303FFM00006		
Acreeedor:	0001553		
	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
27 JUN 2023 D06FOR0006	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41118 POR	2,500.73	464,324.12
	COMBUSTIBLE		
Requisición:	06FOR00005		
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
	D/LOS MPIO (FORTAMUN-DF)		
Unidad admin.:	007		
	SEGURIDAD PÚBLICA		
Municipio:	000		
Programa:	005		
	SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
Componente:	03		
	PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
Actividad:	01		
	LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL		
	MUNICIPIO		
Función:	171		
	POLICÍA		
Contrato:	202303FFM00006		
Ficha por pagar:	202303FFM00006		
Acreeedor:	0001553		
	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
27 JUN 2023 D06MLC0018	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41119	650.00	464,974.12
	POR COMBUSTIBLE		
Requisición:	06MLC00018		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	005		
	SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202303FGP00029		
Ficha por pagar:	202303FGP00029		
Acreedor:	0001553		
	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
27 JUN 2023 D06MLC0018	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41119	500.00	465,474.12
	POR COMBUSTIBLE		
Requisición:	06MLC00018		
Fuente financ.:	6.01		
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	001		
	PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	02		
	GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
Actividad:	01		
	PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202303FGP00029		
Ficha por pagar:	202303FGP00029		
Acreedor:	0001553		
	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023 D06FOR0011	FOR AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41209 POR	6,700.00	472,174.12
	COMBUSTIBLE		
Requisición:	06FOR00010		
Fuente financ.:	5.02		
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
Unidad admin.:	007		
	SEGURIDAD PÚBLICA		
Municipio:	000		
Programa:	005		
	SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
Componente:	03		
	PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
Actividad:	01		
	LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL MUNICIPIO		
Función:	171		
	POLICÍA		
Contrato:	202303FFM00006		
Ficha por pagar:	202303FFM00006		
Acreedor:	0001553		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	COG:	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN 2.6.1.1		
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023	D06INP0009	IP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN F/41211 POR COMBUSTIBLE	16,434.00	488,608.12
	Requisición:	06INP00007		
	Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	006 OBRAS PÚBLICAS		
	Municipio:	000		
	Programa:	024 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO		
	Componente:	01 MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.		
	Actividad:	01 OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.		
	Función:	221 URBANIZACIÓN		
	Contrato:	202304INP00005		
	Ficha por pagar:	202304INP00005		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	COG:	2.6.1.1		
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023	D06MLC0026	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	500.00	489,108.12
	Requisición:	06MLC00026		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	024 JUEZ MUNICIPAL		
	Municipio:	000		
	Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	03 APOYO A LA POBLACIÓN CON TRÁMITES MUNICIPALES		
	Actividad:	02 APOYAR CON TRÁMITES LEGALES Y DE JUZGADO MUNICIPAL A LA POBLACIÓN		
	Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	COG:	2.6.1.1		
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023	D06MLC0026	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	6,050.40	495,158.52
	Requisición:	06MLC00026		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	008		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		
Municipio:	000			
Programa:	032			
		PROTECCIÓN AL AMBIENTE		
Componente:	01			
		APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS		
		SOLIDOS		
Actividad:	02			
		REALIZAR RECORRIDOS DE RECOLECCIÓN LA		
		BASURA EN EL MUNICIPIO.		
Función:	215			
		PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y		
		DEL PAISAJE		
Contrato:	202303FGP00029			
Ficha por pagar:	202303FGP00029			
Acreeedor:	0001553			
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1			
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023 D06MLC0026		FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR	844.89	496,003.41
		COMBUSTIBLE		
Requisición:	06MLC00026			
Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	002			
		SINDICATURA		
Municipio:	000			
Programa:	033			
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	02			
		GOBIERNO CERCAÑO A LA GENTE CON		
		PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
Actividad:	01			
		PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN		
		CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
Función:	131			
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202303FGP00029			
Ficha por pagar:	202303FGP00029			
Acreeedor:	0001553			
		AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1			
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023 D06MLC0026		FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR	15,462.37	511,465.78
		COMBUSTIBLE		
Requisición:	06MLC00026			
Fuente financ.:	6.01			
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
Unidad admin.:	005			
		SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO		
Municipio:	000			
Programa:	033			
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01			
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO		
		MUNICIPAL		
Actividad:	01			
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Función:	PROYECTOS MUNICIPALES 131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	COG:	2.6.1.1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023	D06MLC0026	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	3,682.30	515,148.08
	Requisición:	06MLC00026		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	020 DIF MUNICIPAL		
	Municipio:	000		
	Programa:	021 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
	Componente:	03 MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD.		
	Actividad:	01 REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN.		
	Función:	271 OTROS ASUNTOS SOCIALES		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	COG:	2.6.1.1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		
30 JUN 2023	D06MLC0026	FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	688.74	515,836.82
	Requisición:	06MLC00026		
	Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	012 ECOLOGÍA		
	Municipio:	000		
	Programa:	032 PROTECCIÓN AL AMBIENTE		
	Componente:	02 DIFUSIÓN DE LA PROTECCIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA.		
	Actividad:	02 INCLUIR A LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE		
	Función:	215 PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE		
	Contrato:	202303FGP00029		
	Ficha por pagar:	202303FGP00029		
	Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
	COG:	2.6.1.1		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023 D06MLC0026	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	500.00	516,336.82
Requisición:	06MLC00026		
Fuente financ.:	6.01		
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 006		
Municipio:	OBRAS PÚBLICAS 000		
Programa:	024		
Componente:	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO 01		
Actividad:	MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS. 01		
Función:	OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN. 221		
Contrato:	URBANIZACIÓN 202303FGP00029		
Ficha por pagar:	202303FGP00029		
Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
30 JUN 2023 D06MLC0026	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN,F/41231 POR COMBUSTIBLE	10,195.03	526,531.85
Requisición:	06MLC00026		
Fuente financ.:	6.01		
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001		
Municipio:	PRESIDENCIA 000		
Programa:	033		
Componente:	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES 02		
Actividad:	GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA 01		
Función:	PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN. 131		
Contrato:	PRESIDENCIA / GUBERNATURA 202303FGP00029		
Ficha por pagar:	202303FGP00029		
Acreedor:	0001553 AMBROCIO TELLEZ ROLDAN		
COG:	2.6.1.1		
30 JUN 2023 D06MLC0027	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS FGP AMBROSIO TELLEZ ROLDAN, F/41210 POR COMBUSTIBLE	10,341.80	536,873.65
Requisición:	06MLC00027		
Fuente financ.:	6.01		
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 008		
Municipio:	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 000		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	01			
	APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS			
	SOLIDOS			
Actividad:	02			
	REALIZAR RECORRIDOS DE RECOLECCIÓN LA			
	BASURA EN EL MUNICIPIO.			
Función:	215			
	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y			
	DEL PAISAJE			
Contrato:	202303FGP00029			
Ficha por pagar:	202303FGP00029			
Acreeedor:	0001553			
	AMBROCIO TELLEZ ROLDAN			
COG:	2.6.1.1			
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS			
SUMA PERIODO:.....		103,107.59	0.00	103,107.59
SALDO FINAL:.....		536,873.65	0.00	536,873.65
=====				
5.1.2.7.1	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE			
	PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS			
	VESTUARIO Y UNIFORMES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,562.00	0.00	1,562.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,562.00	0.00	1,562.00
=====				
5.1.2.8.2	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD			
	MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		745.87	0.00	745.87
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		745.87	0.00	745.87
=====				
5.1.2.9.1	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS			
	MENORES			
	HERRAMIENTAS MENORES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		8,650.51	0.00	8,650.51
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	85.00		8,735.51
	GALLEGOS C.			
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	008			
	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
Municipio:	000			
Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	01			
	APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS			
	SOLIDOS			
Actividad:	01			
	MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LOS			
	EQUIPOS DE SERVICIOS MUNICIPALES			
Función:	215			
	PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y			
	DEL PAISAJE			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Acreedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.9.1.1 HERRAMIENTAS MENORES		
SUMA PERIODO:.....		85.00	0.00
SALDO FINAL:.....		8,735.51	0.00
=====			
5.1.2.9.4	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES		
	REP.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF.	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		16,286.40	0.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		16,286.40	0.00
=====			
5.1.2.9.6	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES		
	REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP.	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		10,964.37	0.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	2,138.00	13,102.37
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	020 DIF MUNICIPAL		
Municipio:	000		
Programa:	021 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
Componente:	03 MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD.		
Actividad:	01 REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN.		
Función:	271 OTROS ASUNTOS SOCIALES		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.9.6.1 REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP.		
SUMA PERIODO:.....		2,138.00	0.00
SALDO FINAL:.....		13,102.37	0.00
=====			
5.1.2.9.8	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES		
	REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.	CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	460.29	460.29
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	006 OBRAS PÚBLICAS		
Municipio:	000		
Programa:	024 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Componente: DESARROLLO URBANO 01 MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.		
Actividad:	01 OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.		
Función:	221 URBANIZACIÓN		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.9.8.1 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.		
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,150.00	1,610.29
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	006 OBRAS PÚBLICAS		
Municipio:	000		
Programa:	024 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO		
Componente:	02 MEJORA EN EL DESARROLLO URBANO MUNICIPAL		
Actividad:	02 MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS.		
Función:	221 URBANIZACIÓN		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	2.9.8.1 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.		
SUMA PERIODO:.....		1,610.29	0.00
SALDO FINAL:.....		1,610.29	0.00
=====			
5.1.3.1.1	SERVICIOS BÁSICOS ENERGÍA ELÉCTRICA		
SALDO INICIAL:.....		540,318.19	0.00
12 JUN 2023 D06FOR0002	FOR CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASIC PAGO ALUMBRADIO PUBLICO	48,647.00	588,965.19
Requisición:	06FOR00002		
Fuente financ.:	5.02 (ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIOs (FORTAMUN-DF)		
Unidad admin.:	007 SEGURIDAD PÚBLICA		
Municipio:	000		
Programa:	005 SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
Componente:	03 PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
Actividad:	02		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		REALIZAR OPERATIVOS DE PREVENSIÓN DE RIESGOS Y PROTECCIÓN CIVIL		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202302FFM00002		
	Ficha por pagar:	202303FFM00003		
	Acreeedor:	0001214		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	COG:	3.1.1.1		
		ENERGÍA ELÉCTRICA		
12 JUN 2023	D06INP0006	IP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS	13,046.00	602,011.19
		PAGO CONSUMO DE LUZ		
	Requisición:	06INP00004		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304INP00002		
	Ficha por pagar:	202304INP00002		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	COG:	3.1.1.1		
		ENERGÍA ELÉCTRICA		
12 JUN 2023	D06MLC0003	FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, PAGO SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	5,627.00	607,638.19
	Requisición:	06MLC00003		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	001		
		PRESIDENCIA		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	01		
		CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
	Actividad:	01		
		DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202304FGP00021		
	Ficha por pagar:	202304FGP00021		
	Acreeedor:	PC004		
		CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS		
	COG:	3.1.1.1		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

12 JUN 2023 D06MLC0004	ENERGÍA ELÉCTRICA FGP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIO BASIC OS, PAGO RBO DE LUZ POZOS	48,825.00		656,463.19
Requisición:	06MLC00004			
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00021			
Ficha por pagar:	202304FGP00021			
Acreeedor:	PC004 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS			
COG:	3.1.1.1 ENERGÍA ELÉCTRICA			
SUMA PERIODO:.....		116,145.00	0.00	116,145.00
SALDO FINAL:.....		656,463.19	0.00	656,463.19
=====				
5.1.3.1.2	SERVICIOS BÁSICOS GAS			
SALDO INICIAL:.....		CARGOS: 345.73	ABONOS: 0.00	SALDO: 345.73
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		345.73	0.00	345.73
=====				
5.1.3.1.3	SERVICIOS BÁSICOS AGUA			
SALDO INICIAL:.....		CARGOS: 16,588.00	ABONOS: 0.00	SALDO: 16,588.00
29 JUN 2023 D06MLC0024	FGP JORGE IVAN AMBROCIO LUGO, F/AA9E POR PIPA DE AGUA	2,088.00		18,676.00
Requisición:	06MLC00024			
Fuente financ.:	6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	PIPAS DE AGUA			
Ficha por pagar:	PJ009-PIPAS AGUA			
Acreeedor:	PJ009			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	JORGE IVAN AMBROCIO LUGO			
COG:	3.1.3.1			
	AGUA			
SUMA PERIODO:.....		2,088.00	0.00	2,088.00
SALDO FINAL:.....		18,676.00	0.00	18,676.00
=====				
5.1.3.1.4	SERVICIOS BÁSICOS			
	TELEFONÍA TRADICIONAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		6,922.00	0.00	6,922.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,978.00		8,900.00
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	3.1.4.1			
	TELEFONÍA TRADICIONAL			
SUMA PERIODO:.....		1,978.00	0.00	1,978.00
SALDO FINAL:.....		8,900.00	0.00	8,900.00
=====				
5.1.3.1.7	SERVICIOS BÁSICOS			
	SERV.D/ACCESO D/INTERNET, REDES Y PROCESAM. D/ INF.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		11,500.00	0.00	11,500.00
19 JUN 2023 D06MLC0010	FGP JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ, SERVICIO DE INTERNET JUNIO	2,295.00		13,795.00
Requisición:	06MLC00010			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202304FGP00036			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Ficha por pagar:	202304FGP00036			
Acreeedor:	PJ005			
	JOSE JAVIER CARMONA LOPEZ			
COG:	3.1.7.1			
	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN			
SUMA PERIODO:.....	2,295.00	0.00		2,295.00
SALDO FINAL:.....	13,795.00	0.00		13,795.00
=====				
5.1.3.1.9	SERVICIOS BÁSICOS			
	SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	8,352.00	0.00		8,352.00
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	8,352.00	0.00		8,352.00
=====				
5.1.3.2.3	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO			
	ARREND. D/MOB.Y EQPO.D/ADMÓN. EDUC. Y RECREATIVO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	4,408.00	0.00		4,408.00
08 JUN 2023 D06MLC0001	FGP MARCO ANTONIO BARRERA G. F/1462 POR RENTA DE COPIADORA	4,408.00		8,816.00
Requisición:	06MLC00001			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	004			
	TESORERÍA			
Municipio:	000			
Programa:	036			
	FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA			
Componente:	02			
	EFICIENTAR LA EJECUCIÓN DEL GASTO PÚBLICO			
Actividad:	01			
	INTEGRAR Y PRESENTAR LA CUENTA PÚBLICA EN TEIMPO Y FORMA			
Función:	152			
	ASUNTOS HACENDARIOS			
Contrato:	202303FGP00010			
Ficha por pagar:	202303FGP00010			
Acreeedor:	0001592			
	MARCO ANTONIO BARRERA GARCIA			
COG:	3.2.3.1			
	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO			
SUMA PERIODO:.....	4,408.00	0.00		4,408.00
SALDO FINAL:.....	8,816.00	0.00		8,816.00
=====				
5.1.3.2.6	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO			
	ARRENDAMIENTO D/MAQUINARIA, OTROS EQPOS Y HERR.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	11,655.32	0.00		11,655.32
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00		0.00
SALDO FINAL:.....	11,655.32	0.00		11,655.32
=====				
5.1.3.2.9	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO			
	OTROS ARRENDAMIENTOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	11,368.00	0.00		11,368.00
22 JUN 2023 D06MLC0012	FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/	11,600.00		22,968.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

		439 POR RENTA DE AUDIO DOMINGOS FAMILIAR ES		
	Requisición:	06MLC00012		
	Fuente financ.:	6.01		
	Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001		
	Municipio:	PRESIDENCIA 000		
	Programa:	033		
	Componente:	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES 01		
	Actividad:	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 01		
	Función:	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES 131		
	Contrato:	PRESIDENCIA / GUBERNATURA 202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreedor:	0001697		
	COG:	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS 3.2.9.1		
22 JUN 2023	D06MLC0013	OTROS ARRENDAMIENTOS FGP SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS, F/440 POR RENTA DE AUDIO, PROGRAMA DOMINGUEANDO	11,600.00	34,568.00
	Requisición:	06MLC00013		
	Fuente financ.:	6.01		
	Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001		
	Municipio:	PRESIDENCIA 000		
	Programa:	033		
	Componente:	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES 01		
	Actividad:	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 01		
	Función:	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES 131		
	Contrato:	PRESIDENCIA / GUBERNATURA 202306MLC00012		
	Ficha por pagar:	202306MLC00012		
	Acreedor:	0001697		
	COG:	SONIA EUGENIA HERNANDEZ LANDEROS 3.2.9.1		
22 JUN 2023	D06MLC0015	OTROS ARRENDAMIENTOS FGP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ, F/42 POR ARRENDAMIENTO DE MESAS , SILLAS	3,329.20	37,897.20
	Requisición:	06MLC00015		
	Fuente financ.:	6.01		
	Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 001		
	Municipio:	PRESIDENCIA 000		
	Programa:	033		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202306MLC00015		
Ficha por pagar:	202306MLC00015		
Acreedor:	0001698		
	JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
COG:	3.2.9.1		
	OTROS ARRENDAMIENTOS		
29 JUN 2023 D06INP0008	IP JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ F/44	9,860.00	47,757.20
	POR RENTA DE AUDIO Y TEMPLETE		
Requisición:	06INP00006		
Fuente financ.:	1.01		
	INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	001		
	PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202306INP00006		
Ficha por pagar:	202306INP00006		
Acreedor:	0001698		
	JENY ADRIANA VARGAS HERNANDEZ		
COG:	3.2.9.1		
	OTROS ARRENDAMIENTOS		
SUMA PERIODO:.....		36,389.20	0.00
SALDO FINAL:.....		47,757.20	0.00
=====			
5.1.3.3.1	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS		
	SERV. LEGALES D/CONTAB.AUDITORIA Y RELACIONADOS		
		CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		7,690.80	0.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		7,690.80	0.00
=====			
5.1.3.3.2	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS		
	SERV.D/DISEÑO, ARQ. ING.Y ACTIV. RELACIONADAS		
		CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....		4,640.00	0.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		4,640.00	0.00
=====			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

5.1.3.3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS SERV.D/CONSULTORIA ADMTVA. PROC. TÉC. Y TECNOL. D/L INF.	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		8,120.00	0.00	8,120.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		8,120.00	0.00	8,120.00

5.1.3.3.4	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		16,536.00	0.00	16,536.00
16 JUN 2023 D06INP0007	IP JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA, F/2012 POR CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA	5,724.00		22,260.00
Requisición:	06INP00005			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	003			
	REGIDORES			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202305INP00005			
Ficha por pagar:	202305INP00005			
Acreeedor:	0001695			
	JOSE LEONARDO SANTIAGO TORIJA			
COG:	3.3.4.1			
	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN			
SUMA PERIODO:.....		5,724.00	0.00	5,724.00
SALDO FINAL:.....		22,260.00	0.00	22,260.00

5.1.3.3.6	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS SERV.D/APOYO ADMTVO. TRAD.FOTOCOP. E IMPRESIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,479.00	0.00	1,479.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	124.00		1,603.00
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	008			
	SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
Municipio:	000			
Programa:	032			
	PROTECCIÓN AL AMBIENTE			
Componente:	01			
	APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS			
Actividad:	03			
	ADQUIRIR LOS INSUMOS NECESARIOS PARA LA			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Función:	RECOLECCIÓN DE BASURA. 215 PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	3.3.6.1 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN			
SUMA PERIODO:.....		124.00	0.00	124.00
SALDO FINAL:.....		1,603.00	0.00	1,603.00
=====				
5.1.3.3.9	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS SERV. PROFESIONALES CIENTIF.Y TÉCNICOS INTEGRALES			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		48,999.99	0.00	48,999.99
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		48,999.99	0.00	48,999.99
=====				
5.1.3.4.1	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES			
	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,319.39	0.00	3,319.39
02 JUN 2023 D06INP0005	IP REGSITRO DE COMISIONES BANCARIAS MES DE JUNIO	1,592.97		4,912.36
Requisición:	06INP00003			
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202303INP00001			
Ficha por pagar:	202303INP00001			
Acreeedor:	0001509 BBVA MEXICO S.A.			
COG:	3.4.1.1 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS			
SUMA PERIODO:.....		1,592.97	0.00	1,592.97
SALDO FINAL:.....		4,912.36	0.00	4,912.36
=====				
5.1.3.4.9	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES			
	SERV. FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERC. INTEGRALES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,632.81	0.00	1,632.81

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	1,632.81	0.00	1,632.81

=====

5.1.3.5.1	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		5,571.60	0.00	5,571.60
30 JUN 2023 D06MLC0036	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,392.00		6,963.60
Requisición:	06MLC00034			
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 007			
Municipio:	000			
Programa:	005			
Componente:	SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL 01			
Actividad:	PROFESIONALISMO Y MEJORA DE PROGRAMAS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 02			
Función:	OTORGAR PROTECCIÓN, SEGURIDAD Y ASISTENCIA VIAL EN ZONAS NECESITADAS 171			
Contrato:	POLICÍA 202303FGP00038			
Ficha por pagar:	202303FGP0037			
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	3.5.1.1 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES			

SUMA PERIODO:.....	1,392.00	0.00	1,392.00
SALDO FINAL:.....	6,963.60	0.00	6,963.60

=====

5.1.3.5.5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN REPAR. Y MANTTO D/ EQPO. D/ TRANSPORTE	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		141,647.39	0.00	141,647.39
26 JUN 2023 D06MLC0017	FGP EXCELENCIA COREANA S.A. DE C.V. F/DM 10330 POR MANTTO. DE VEHICULO	9,537.00		151,184.39
Requisición:	06MLC00017			
Fuente financ.:	6.01			
Unidad admin.:	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 005			
Municipio:	SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO 000			
Programa:	033			
Componente:	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES 02			
Actividad:	GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA 01			
Función:	PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN. 131			
Contrato:	PRESIDENCIA / GUBERNATURA 202306MLC00017			
Ficha por pagar:	202306MLC00017			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Acreedor:	0001084		
		EXCELENCIA COREANA SA DE CV		
	COG:	3.5.5.1		
		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
28 JUN 2023	D06FOR0007	FOR MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ,F/F874	2,297.03	153,481.42
		FOR MANTTO. DE VEHICULOS		
	Requisición:	06FOR00006		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
	Unidad admin.:	007		
		SEGURIDAD PÚBLICA		
	Municipio:	000		
	Programa:	005		
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
	Componente:	03		
		PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
	Actividad:	01		
		LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL MUNICIPIO		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202306FOR00006		
	Ficha por pagar:	202306FOR00006		
	Acreedor:	0001613		
		MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
	COG:	3.5.5.1		
		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
28 JUN 2023	D06FOR0008	FOR RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES F /31C9 POR MANTTO. DE VEHICULOS	4,755.22	158,236.64
	Requisición:	06FOR00007		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
	Unidad admin.:	007		
		SEGURIDAD PÚBLICA		
	Municipio:	000		
	Programa:	005		
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
	Componente:	03		
		PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
	Actividad:	01		
		LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL MUNICIPIO		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	COG:	3.5.5.1		
		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
28 JUN 2023	D06FOR0009	FOR RODOLFO A. GALVEZ CERVANTES, F/CAD4	4,108.04	162,344.68
		FOR MANTTO. DE VEHICULO		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Requisición:	06FOR00008		
	Fuente financ.:	5.02		
		(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO		
		D/LOS MPIOS (FORTAMUN-DF)		
	Unidad admin.:	007		
		SEGURIDAD PÚBLICA		
	Municipio:	000		
	Programa:	005		
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
	Componente:	03		
		PLANEACIÓN DE VIGILANCIA		
	Actividad:	01		
		LLEVAR A CABO RECORRIDOS EN TODO EL		
		MUNICIPIO		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202302FFM00004		
	Ficha por pagar:	202302FFM00004		
	Acreedor:	0001470		
		RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES		
	COG:	3.5.5.1		
		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE		
		TRANSPORTE		
28 JUN 2023	D06MLC0021	FGP MARGARITA RODRIGUIEZ GUTIERREZ, MAN-	1,471.03	163,815.71
		TEMINIENTO DE VEHICULOS		
	Requisición:	06MLC00021		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	020		
		DIF MUNICIPAL		
	Municipio:	000		
	Programa:	021		
		DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
	Componente:	03		
		MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE		
		SALUD.		
	Actividad:	01		
		REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO		
		DE LA POBLACIÓN.		
	Función:	271		
		OTROS ASUNTOS SOCIALES		
	Contrato:	202304FGP00020		
	Ficha por pagar:	202304FGP00020		
	Acreedor:	0001613		
		MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ		
	COG:	3.5.5.1		
		REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE		
		TRANSPORTE		
28 JUN 2023	D06MLC0021	FGP MARGARITA RODRIGUIEZ GUTIERREZ, MAN-	807.00	164,622.71
		TEMINIENTO DE VEHICULOS		
	Requisición:	06MLC00021		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	008		
		SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		
	Municipio:	000		
	Programa:	032		
		PROTECCIÓN AL AMBIENTE		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Componente: Actividad: Función: Contrato: Ficha por pagar:	01 APROPIADO TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 01 MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LOS EQUIPOS DE SERVICIOS MUNICIPALES 215 PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE 202304FGP00020 202304FGP00020		
Acreedor: COG:	0001613 MARGARITA RODRIGUEZ GUTIERREZ 3.5.5.1 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
28 JUN 2023 D06MLC0022	FGP RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES, F/6B70 POR MANTTO. DE AMBULANCIA	114.75	164,737.46
Requisición: Fuente financ.: Unidad admin.: Municipio: Programa:	06MLC00022 6.01 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 020 DIF MUNICIPAL 000 021 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
Componente: Actividad: Función: Contrato: Ficha por pagar:	03 MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD. 01 REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN. 271 OTROS ASUNTOS SOCIALES 202302FGP00007 202302FGP00007		
Acreedor: COG:	0001470 RODOLFO ALEJANDRO GALVEZ CERVANTES 3.5.5.1 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,660.00	166,397.46
Requisición: Fuente financ.: Unidad admin.: Municipio: Programa:	06INP00001 1.01 INGRESOS FISCALES 020 DIF MUNICIPAL 000 021 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		
Componente: Actividad: Función:	01 MEJORA EN LA ATENCIÓN Y ASESORÍA A LA POBLACIÓN. 02 PROMOVER TALLERES DE DIFERENTES HABILIDADES PARA FOMENTAR EL AUTOEMPLEO. 271		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	OTROS ASUNTOS SOCIALES		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	3.5.5.1 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,600.80	167,998.26
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	007 SEGURIDAD PÚBLICA		
Municipio:	000		
Programa:	005 SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
Componente:	02 EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO		
Actividad:	01 PROVEER EQUIPAMIENTO NECESARIO Y UNIDADES VEHICULARES		
Función:	171 POLICÍA		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	3.5.5.1 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,200.00	169,198.26
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01 INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	001 PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033 APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01 CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01 DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131 PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021 JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	3.5.5.1 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

TRANSPORTE				
SUMA PERIODO:.....		27,550.87	0.00	27,550.87
SALDO FINAL:.....		169,198.26	0.00	169,198.26
=====				
5.1.3.5.6	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN REPAR. Y MANTTO D/ EQPO. D/ DEFENSA Y SEG.			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		4,408.00	0.00	4,408.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		4,408.00	0.00	4,408.00
=====				
5.1.3.5.7	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN INST. REP. Y MANT. D/MAQUINARIA, OTROS EQPOS. Y HERR.			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		49,431.27	0.00	49,431.27
09 JUN 2023 D06MLC0002	FGP MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ, F/213 POR MANTTO. DE REVOLVEDORA	8,236.00		57,667.27
Requisición:	06MLC00002			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	006			
	OBRAS PÚBLICAS			
Municipio:	000			
Programa:	024			
	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO			
Componente:	01			
	MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS.			
Actividad:	01			
	OTORGAR APOYOS PARA SERVICIOS BÁSICOS A LA POBLACIÓN.			
Función:	221			
	URBANIZACIÓN			
Contrato:	MATTO PODADORA			
Ficha por pagar:	451-FGP			
Acreedor:	0000451			
	MARIA TERESA ALVAREZ RAMIREZ			
COG:	3.5.7.1			
	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA			
22 JUN 2023 D06MLC0016	FGP PATRICIA HERMINIA TORRES A. F/479 POR ADQUISICION DE BOMBA E INSTALACION	12,702.00		70,369.27
Requisición:	06MLC00016			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Función:	PROYECTOS MUNICIPALES			
	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202306MLC00016			
Ficha por pagar:	202306MLC00016			
Acreeedor:	0001603			
	PATRICIA HERMINIA TORRES AMPARAN			
COG:	3.5.7.1			
	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO			
	DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y			
	HERRAMIENTA			
SUMA PERIODO:.....		20,938.00	0.00	20,938.00
SALDO FINAL:.....		70,369.27	0.00	70,369.27
=====				
5.1.3.6.1	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y			
	PUBLICIDAD			
	DIFUSIÓN, RADIO, TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.			
	ACT. GUB.			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,480.00	0.00	3,480.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		3,480.00	0.00	3,480.00
=====				
5.1.3.6.7	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y			
	PUBLICIDAD			
	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		1,040.00	0.00	1,040.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		1,040.00	0.00	1,040.00
=====				
5.1.3.7.2	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS			
	PASAJES TERRESTRES			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		762.00	0.00	762.00
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	92.00		854.00
	GALLEGOS C.			
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	03			
	MEJORA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE			
	SALUD.			
Actividad:	01			
	REALIZAR CAMPAÑAS DE SALUD EN BENEFICIO			
	DE LA POBLACIÓN.			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	3.7.2.1			
	PASAJES TERRESTRES			
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	92.00		946.00
	GALLEGOS C.			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	013		
		REGISTRO CIVIL		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	02		
		GOBIERNO CERCANO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA		
	Actividad:	01		
		PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.		
	Función:	131		
		PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	COG:	3.7.2.1		
		PASAJES TERRESTRES		
30 JUN 2023	D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	1,000.00	1,946.00
	Requisición:	06INP00001		
	Fuente financ.:	1.01		
		INGRESOS FISCALES		
	Unidad admin.:	007		
		SEGURIDAD PÚBLICA		
	Municipio:	000		
	Programa:	005		
		SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO VIAL		
	Componente:	01		
		PROFESIONALISMO Y MEJORA DE PROGRAMAS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA		
	Actividad:	01		
		IMPLEMENTAR CURSOS DE CAPACITACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA		
	Función:	171		
		POLICÍA		
	Contrato:	202302INP00014		
	Ficha por pagar:	202302INP00014		
	Acreedor:	021		
		JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
	COG:	3.7.2.1		
		PASAJES TERRESTRES		
30 JUN 2023	D06MLC0036	FGP COMPROBACION DE GASTOS QUE REALIZA C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	92.00	2,038.00
	Requisición:	06MLC00034		
	Fuente financ.:	6.01		
		PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS		
	Unidad admin.:	013		
		REGISTRO CIVIL		
	Municipio:	000		
	Programa:	033		
		APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
	Componente:	02		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	GOBIERNO CERCAÑO A LA GENTE CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA			
Actividad:	01			
	PROPORCIONAR SERVICIOS DE ATENCIÓN CIUDADANA A LA POBLACIÓN.			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202303FGP00038			
Ficha por pagar:	202303FGP0037			
Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	3.7.2.1			
	PASAJES TERRESTRES			
SUMA PERIODO:.....		1,276.00	0.00	1,276.00
SALDO FINAL:.....		2,038.00	0.00	2,038.00
=====				
5.1.3.8.1	SERVICIOS OFICIALES			
	GASTOS DE CEREMONIAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		33,460.00	0.00	33,460.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		33,460.00	0.00	33,460.00
=====				
5.1.3.8.2	SERVICIOS OFICIALES			
	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		3,584,573.58	0.00	3,584,573.58
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		3,584,573.58	0.00	3,584,573.58
=====				
5.1.3.9.2	OTROS SERVICIOS GENERALES			
	IMPUESTOS Y DERECHOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		84,197.02	0.00	84,197.02
30 JUN 2023 D06FOR0012	FOR CONAGUA, PAGO DERECHOS DE AGUAS NACIONALES	6,963.00		91,160.02
Requisición:	06FOR00011			
Fuente financ.:	5.02			
	(ETIQ) FDO. APORT. P/EL FORTALECIMIENTO D/LOS MPIO S (FORTAMUN-DF)			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202303FFM00001			
Ficha por pagar:	202303FFM00001			
Acreeedor:	0001518			
	COMISION NACIONAL DEL AGUA			
COG:	3.9.2.1			
	IMPUESTOS Y DERECHOS			
SUMA PERIODO:.....		6,963.00	0.00	6,963.00
SALDO FINAL:.....		91,160.02	0.00	91,160.02

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

```
=====
5.1.3.9.4      OTROS SERVICIOS GENERALES
                SENTENCIAS Y RESOL.P/AUTOR.COMPETENTE          CARGOS:          ABONOS:          SALDO:
SALDO INICIAL:..... 200,000.00          0.00          200,000.00
SUMA PERIODO:..... 0.00          0.00          0.00
SALDO FINAL:..... 200,000.00          0.00          200,000.00
=====
```

```
=====
5.1.3.9.8      OTROS SERVICIOS GENERALES
                IMPTO.S/ NOMINAS Y OTROS DERIV.
                RELACIÓN LABORAL          CARGOS:          ABONOS:          SALDO:
SALDO INICIAL:..... 58,382.00          0.00          58,382.00
16 JUN 2023 D06MLC0006  FGP GOBIERNO DEL ESTADO SE TLAX.          28,345.00
                PAGO DE 3% SOBRE NOMINAS MAYO
                Requisición: 06MLC00006
                Fuente financ.: 6.01
                PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS
                Unidad admin.: 001
                PRESIDENCIA
                Municipio: 000
                Programa: 033
                APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES
                Componente: 01
                CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO
                MUNICIPAL
                Actividad: 01
                DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y
                PROYECTOS MUNICIPALES
                Función: 131
                PRESIDENCIA / GUBERNATURA
                Contrato: 202303FGP00019
                Ficha por pagar: 202303FGP00019
                Acreedor: 0000988
                GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
                COG: 3.9.8.1
                IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE
                DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL
SUMA PERIODO:..... 28,345.00          0.00          28,345.00
SALDO FINAL:..... 86,727.00          0.00          86,727.00
=====
```

```
=====
5.2.2.2.1      TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS
                Y MUNICIPIOS
                TRANSF. OTORG. ENTID.FEDERATIVAS Y
                MUNICIPIOS          CARGOS:          ABONOS:          SALDO:
SALDO INICIAL:..... 162,500.00          0.00          162,500.00
27 JUN 2023 D06MLC00033  FGP REGISTRO DE APORTACION AL CONVENIO          162,500.00          325,000.00
                DE OBRAS PESO A PESO, RETENIDO POR FINAN
                ZAS
                Requisición: 06MLC000033
                Fuente financ.: 6.01
                PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS
                Unidad admin.: 001
                PRESIDENCIA
                Municipio: 000
                Programa: 033
                APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES
                Componente: 01
                CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO
                MUNICIPAL
                Actividad: 01
```

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	CONV. FINANZAS			
Ficha por pagar:	1508-FGP23			
Acreeedor:	0001508			
	SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA			
COG:	4.2.4.1			
	TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS			
SUMA PERIODO:.....		162,500.00	0.00	162,500.00
SALDO FINAL:.....		325,000.00	0.00	325,000.00
=====				
5.2.3.1.1	SUBSIDIOS			
	SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		99,500.00	0.00	99,500.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		99,500.00	0.00	99,500.00
=====				
5.2.4.1.1	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS			
	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		110,139.93	0.00	110,139.93
14 JUN 2023 D06MLC0030	FGP LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ, APOYO S A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS OTORGA- DOS POR EL DIF MPAL.	5,000.00		115,139.93
Requisición:	06MLC00030			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	02			
	IMPULSAR EL DESARROLLO ALIMENTARIO.			
Actividad:	01			
	OTORGAR DESPENSAS A LA POBLACIÓN DE ESCASOS RECURSOS.			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	GASTOS DIF			
Ficha por pagar:	AL001-FGP23			
Acreeedor:	AL001			
	LIDIA GUADALUPE ROJAS SANCHEZ			
COG:	4.4.1.1			
	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS			
16 JUN 2023 D06MLC0031	FGP ISABEL HERNANDEZ GARCIA, APOYO PARA TIANGUIS CAMPESINO	15,000.00		130,139.93
Requisición:	06MLC00031			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202306MLC00031		
Ficha por pagar:	202306MLC00031		
Acreeedor:	0001703		
	ISABEL HERNANDEZ GARCIA		
COG:	4.4.1.1		
	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS		
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS GALLEGOS C.	600.00	130,739.93
Requisición:	06INP00001		
Fuente financ.:	1.01		
	INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	001		
	PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202302INP00014		
Ficha por pagar:	202302INP00014		
Acreeedor:	021		
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO		
COG:	4.4.1.1		
	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS		
30 JUN 2023 D06INP0003	IP REGISTRO DE SUBSIDIOS DE IMOUESTO PRE DIAL Y AGUA POTABLE DEL MES DE JUNIO	2,464.00	133,203.93
Requisición:	06INP00002		
Fuente financ.:	1.01		
	INGRESOS FISCALES		
Unidad admin.:	001		
	PRESIDENCIA		
Municipio:	000		
Programa:	033		
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES		
Componente:	01		
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL		
Actividad:	01		
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES		
Función:	131		
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA		
Contrato:	202305INP00009		
Ficha por pagar:	202305INP00009		

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Acreeedor:	021			
	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	4.4.1.1			
	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS			
SUMA PERIODO:.....		23,064.00	0.00	23,064.00
SALDO FINAL:.....		133,203.93	0.00	133,203.93
=====				
5.2.4.3.1	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES			
	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE			
	ENSEÑANZA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	0.00	0.00
14 JUN 2023 D06MLC0029	FGP JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ, PAGO INS	1,800.00		1,800.00
	TRUCTOR DE BANDA DE GUERRA SEGUN COMVEN			
	IO CON ESC. TELESECUNDARIA			
Requisición:	06MLC00029			
Fuente financ.:	6.01			
	PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS			
Unidad admin.:	001			
	PRESIDENCIA			
Municipio:	000			
Programa:	033			
	APOYO A LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES			
Componente:	01			
	CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO			
	MUNICIPAL			
Actividad:	01			
	DAR CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y			
	PROYECTOS MUNICIPALES			
Función:	131			
	PRESIDENCIA / GUBERNATURA			
Contrato:	202306MLC00029			
Ficha por pagar:	202306MLC00029			
Acreeedor:	0001702			
	JULIO ANDRES GUEVARA TORIZ			
COG:	4.4.3.1			
	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE			
	ENSEÑANZA			
30 JUN 2023 D06INP0001	IP COMPROBACION DE GASTOS C.P. JOSE LUIS	5,156.03		6,956.03
	GALLEGOS C.			
Requisición:	06INP00001			
Fuente financ.:	1.01			
	INGRESOS FISCALES			
Unidad admin.:	020			
	DIF MUNICIPAL			
Municipio:	000			
Programa:	021			
	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA			
Componente:	02			
	IMPULSAR EL DESARROLLO ALIMENTARIO.			
Actividad:	01			
	OTORGAR DESPENSAS A LA POBLACIÓN DE			
	ESCASOS RECURSOS.			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202302INP00014			
Ficha por pagar:	202302INP00014			
Acreeedor:	021			

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

	JOSE LUIS GALLEGOS CANO			
COG:	4.4.3.1			
	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA			
SUMA PERIODO:.....		6,956.03	0.00	6,956.03
SALDO FINAL:.....		6,956.03	0.00	6,956.03
=====				
5.2.4.3.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES			
	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			
SALDO INICIAL:.....		105,416.01	0.00	105,416.01
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		105,416.01	0.00	105,416.01
=====				
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA			
SALDO INICIAL:.....		31,783,901.00	0.00	31,783,901.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		31,783,901.00	0.00	31,783,901.00
=====				
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR			
SALDO INICIAL:.....		14,317,382.47	31,783,901.00	17,466,518.53
01 JUN 2023 6I06FGP0001	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0001	0.69		17,466,517.84
01 JUN 2023 6I06FGP0004	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0004	0.04		17,466,517.80
01 JUN 2023 6I06FGP0006	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0006	0.01		17,466,517.79
01 JUN 2023 6I06FGP0008	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0008	0.32		17,466,517.47
01 JUN 2023 6I06FGP0010	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0010	0.03		17,466,517.44
01 JUN 2023 6I06FGP0012	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0012	0.02		17,466,517.42
01 JUN 2023 6I06FGP0014	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0014	0.02		17,466,517.40
01 JUN 2023 6I06FGP0017	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0017	0.20		17,466,517.20
01 JUN 2023 6I06FIS0001	2 POR PART. DEVENGADA I06FIS0001	36.74		17,466,480.46
01 JUN 2023 6I06FIS0003	2 POR PART. DEVENGADA I06FIS0003	0.05		17,466,480.41
01 JUN 2023 6I06FOR0001	2 POR PART. DEVENGADA I06FOR0001	1.75		17,466,478.66
01 JUN 2023 6I06INP0002	2 POR PART. DEVENGADA I06INP0002	0.72		17,466,477.94
01 JUN 2023 6I06ISR0001	2 POR PART. DEVENGADA I06ISR0001	0.25		17,466,477.69
01 JUN 2023 6I06MLC0012	2 POR PART. DEVENGADA I06MLC0012	0.96		17,466,476.73
01 JUN 2023 6I06RCI0001	2 POR PART. DEVENGADA I06RCI0001	0.10		17,466,476.63
07 JUN 2023 6I06ISR0002	2 POR PART. DEVENGADA I06ISR0002	87,162.00		17,379,314.63
08 JUN 2023 6I06FGP0015	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0015	7,585.03		17,371,729.60
08 JUN 2023 6I06FGP0019	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0019	2,178.40		17,369,551.20
15 JUN 2023 6I06FGP0005	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0005	36,912.00		17,332,639.20
15 JUN 2023 6I06FGP0013	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0013	14,881.36		17,317,757.84
27 JUN 2023 6D06MLC0034	2 POR PART. DEVENGADA D06MLC0034	162,500.00		17,155,257.84
27 JUN 2023 6I06FGP0007	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0007	1,738.94		17,153,518.90
27 JUN 2023 6I06FGP0009	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0009	31,207.15		17,122,311.75
27 JUN 2023 6I06FGP0016	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0016	1,168.47		17,121,143.28
27 JUN 2023 6I06FGP0018	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0018	48,242.30		17,072,900.98
27 JUN 2023 6I06MLC0013	2 POR PART. DEVENGADA I06MLC0013	1,014,485.67		16,058,415.31
28 JUN 2023 6I06MLC0014	2 POR PART. DEVENGADA I06MLC0014	349,083.30		15,709,332.01
30 JUN 2023 6D06MLC0038	2 POR PART. DEVENGADA D06MLC0038	500,000.00		15,209,332.01
30 JUN 2023 6D06MLC0039	2 POR PART. DEVENGADA D06MLC0039	1,000,000.00		14,209,332.01
30 JUN 2023 6I06FGP0002	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0002	390,068.36		13,819,263.65
30 JUN 2023 6I06FGP0003	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0003	107,945.82		13,711,317.83
30 JUN 2023 6I06FGP0011	2 POR PART. DEVENGADA I06FGP0011	9,189.33		13,702,128.50
30 JUN 2023 6I06FIS0002	2 POR PART. DEVENGADA I06FIS0002	613,875.00		13,088,253.50
30 JUN 2023 6I06FOR0002	2 POR PART. DEVENGADA I06FOR0002	262,758.00		12,825,495.50
30 JUN 2023 6I06INP0001	2 POR PART. DEVENGADA I06INP0001	4,080.00		12,821,415.50
30 JUN 2023 6I06INP0001	3 POR PART. DEVENGADA I06INP0001	228.00		12,821,187.50
30 JUN 2023 6I06INP0001	4 POR PART. DEVENGADA I06INP0001	602.00		12,820,585.50
30 JUN 2023 6I06INP0001	5 POR PART. DEVENGADA I06INP0001	3,174.00		12,817,411.50
30 JUN 2023 6I06INP0001	6 POR PART. DEVENGADA I06INP0001	252.00		12,817,159.50

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	6I06INP0001	7	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	7,421.00		12,809,738.50
30 JUN 2023	6I06INP0001	8	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	287.00		12,809,451.50
30 JUN 2023	6I06INP0001	9	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	1,080.00		12,808,371.50
30 JUN 2023	6I06INP0001	10	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	10,200.00		12,798,171.50
30 JUN 2023	6I06INP0001	11	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	351.00		12,797,820.50
30 JUN 2023	6I06INP0001	12	POR PART. DEVENGADA I06INP0001	13,050.00		12,784,770.50
SUMA PERIODO:.....				4,681,748.03	0.00	-4,681,748.03
SALDO FINAL:.....				18,999,130.50	31,783,901.00	12,784,770.50
=====						
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				14,317,382.47	14,317,382.47	0.00
01 JUN 2023	6I06FGP0001	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0001		0.69	0.69
01 JUN 2023	6I06FGP0004	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0004		0.04	0.73
01 JUN 2023	6I06FGP0006	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0006		0.01	0.74
01 JUN 2023	6I06FGP0008	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0008		0.32	1.06
01 JUN 2023	6I06FGP0010	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0010		0.03	1.09
01 JUN 2023	6I06FGP0012	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0012		0.02	1.11
01 JUN 2023	6I06FGP0014	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0014		0.02	1.13
01 JUN 2023	6I06FGP0017	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0017		0.20	1.33
01 JUN 2023	6I06FIS0001	2	POR PART. DEVENGADA I06FIS0001		36.74	38.07
01 JUN 2023	6I06FIS0003	2	POR PART. DEVENGADA I06FIS0003		0.05	38.12
01 JUN 2023	6I06FOR0001	2	POR PART. DEVENGADA I06FOR0001		1.75	39.87
01 JUN 2023	6I06INP0002	2	POR PART. DEVENGADA I06INP0002		0.72	40.59
01 JUN 2023	6I06ISR0001	2	POR PART. DEVENGADA I06ISR0001		0.25	40.84
01 JUN 2023	6I06MLC0012	2	POR PART. DEVENGADA I06MLC0012		0.96	41.80
01 JUN 2023	6I06RCI0001	2	POR PART. DEVENGADA I06RCI0001		0.10	41.90
01 JUN 2023	8I06FGP0001	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0001	0.69		41.21
01 JUN 2023	8I06FGP0004	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0004	0.04		41.17
01 JUN 2023	8I06FGP0006	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0006	0.01		41.16
01 JUN 2023	8I06FGP0008	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0008	0.32		40.84
01 JUN 2023	8I06FGP0010	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0010	0.03		40.81
01 JUN 2023	8I06FGP0012	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0012	0.02		40.79
01 JUN 2023	8I06FGP0014	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0014	0.02		40.77
01 JUN 2023	8I06FGP0017	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0017	0.20		40.57
01 JUN 2023	8I06FIS0001	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0001	36.74		3.83
01 JUN 2023	8I06FIS0003	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0003	0.05		3.78
01 JUN 2023	8I06FOR0001	4	POR FICHA PAGADA I06FOR0001	1.75		2.03
01 JUN 2023	8I06INP0002	4	POR FICHA PAGADA I06INP0002	0.72		1.31
01 JUN 2023	8I06ISR0001	4	POR FICHA PAGADA I06ISR0001	0.25		1.06
01 JUN 2023	8I06MLC0012	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0012	0.96		0.10
01 JUN 2023	8I06RCI0001	4	POR FICHA PAGADA I06RCI0001	0.10		0.00
07 JUN 2023	6I06ISR0002	2	POR PART. DEVENGADA I06ISR0002		87,162.00	87,162.00
07 JUN 2023	8I06ISR0002	4	POR FICHA PAGADA I06ISR0002	87,162.00		0.00
08 JUN 2023	6I06FGP0015	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0015		7,585.03	7,585.03
08 JUN 2023	6I06FGP0019	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0019		2,178.40	9,763.43
08 JUN 2023	8I06FGP0015	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0015	7,585.03		2,178.40
08 JUN 2023	8I06FGP0019	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0019	2,178.40		0.00
15 JUN 2023	6I06FGP0005	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0005		36,912.00	36,912.00
15 JUN 2023	6I06FGP0013	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0013		14,881.36	51,793.36
15 JUN 2023	8I06FGP0005	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0005	36,912.00		14,881.36
15 JUN 2023	8I06FGP0013	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0013	14,881.36		0.00
27 JUN 2023	6D06MLC0034	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0034		162,500.00	162,500.00
27 JUN 2023	6I06FGP0007	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0007		1,738.94	164,238.94
27 JUN 2023	6I06FGP0009	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0009		31,207.15	195,446.09
27 JUN 2023	6I06FGP0016	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0016		1,168.47	196,614.56
27 JUN 2023	6I06FGP0018	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0018		48,242.30	244,856.86
27 JUN 2023	6I06MLC0013	2	POR PART. DEVENGADA I06MLC0013		1,014,485.67	1,259,342.53
27 JUN 2023	8D06MLC0034	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0034	162,500.00		1,096,842.53
27 JUN 2023	8I06FGP0007	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0007	1,738.94		1,095,103.59
27 JUN 2023	8I06FGP0009	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0009	31,207.15		1,063,896.44

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

27 JUN 2023	8I06FGP0016	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0016	1,168.47		1,062,727.97
27 JUN 2023	8I06FGP0018	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0018	48,242.30		1,014,485.67
27 JUN 2023	8I06MLC0013	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0013	1,014,485.67		0.00
28 JUN 2023	6I06MLC0014	2	POR PART. DEVENGADA I06MLC0014		349,083.30	349,083.30
28 JUN 2023	8I06MLC0014	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0014	349,083.30		0.00
30 JUN 2023	6D06MLC0038	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0038		500,000.00	500,000.00
30 JUN 2023	6D06MLC0039	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0039		1,000,000.00	1,500,000.00
30 JUN 2023	6I06FGP0002	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0002		390,068.36	1,890,068.36
30 JUN 2023	6I06FGP0003	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0003		107,945.82	1,998,014.18
30 JUN 2023	6I06FGP0011	2	POR PART. DEVENGADA I06FGP0011		9,189.33	2,007,203.51
30 JUN 2023	6I06FIS0002	2	POR PART. DEVENGADA I06FIS0002		613,875.00	2,621,078.51
30 JUN 2023	6I06FOR0002	2	POR PART. DEVENGADA I06FOR0002		262,758.00	2,883,836.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	2	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		4,080.00	2,887,916.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	3	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		228.00	2,888,144.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	4	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		602.00	2,888,746.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	5	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		3,174.00	2,891,920.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	6	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		252.00	2,892,172.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	7	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		7,421.00	2,899,593.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	8	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		287.00	2,899,880.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	9	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		1,080.00	2,900,960.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	10	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		10,200.00	2,911,160.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	11	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		351.00	2,911,511.51
30 JUN 2023	6I06INP0001	12	POR PART. DEVENGADA I06INP0001		13,050.00	2,924,561.51
30 JUN 2023	8D06INP0004	2	POR FICHA PAGADA D06INP0004	2,464.00		2,922,097.51
30 JUN 2023	8D06MLC0038	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0038	500,000.00		2,422,097.51
30 JUN 2023	8D06MLC0039	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0039	1,000,000.00		1,422,097.51
30 JUN 2023	8I06FGP0002	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0002	390,068.36		1,032,029.15
30 JUN 2023	8I06FGP0003	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0003	107,945.82		924,083.33
30 JUN 2023	8I06FGP0011	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0011	9,189.33		914,894.00
30 JUN 2023	8I06FIS0002	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0002	613,875.00		301,019.00
30 JUN 2023	8I06FOR0002	4	POR FICHA PAGADA I06FOR0002	262,758.00		38,261.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	1,616.00		36,645.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	228.00		36,417.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	602.00		35,815.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	3,174.00		32,641.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	252.00		32,389.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	7,421.00		24,968.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	287.00		24,681.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	1,080.00		23,601.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	10,200.00		13,401.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	351.00		13,050.00
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	13,050.00		0.00
SUMA PERIODO:.....				4,681,748.03	4,681,748.03	0.00
SALDO FINAL:.....				18,999,130.50	18,999,130.50	0.00

8.1.5.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	14,317,382.47	14,317,382.47
01 JUN 2023	8I06FGP0001	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0001	0.69	14,317,383.16
01 JUN 2023	8I06FGP0004	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0004	0.04	14,317,383.20
01 JUN 2023	8I06FGP0006	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0006	0.01	14,317,383.21
01 JUN 2023	8I06FGP0008	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0008	0.32	14,317,383.53
01 JUN 2023	8I06FGP0010	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0010	0.03	14,317,383.56
01 JUN 2023	8I06FGP0012	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0012	0.02	14,317,383.58
01 JUN 2023	8I06FGP0014	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0014	0.02	14,317,383.60
01 JUN 2023	8I06FGP0017	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0017	0.20	14,317,383.80
01 JUN 2023	8I06FIS0001	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0001	36.74	14,317,420.54
01 JUN 2023	8I06FIS0003	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0003	0.05	14,317,420.59
01 JUN 2023	8I06FOR0001	4	POR FICHA PAGADA I06FOR0001	1.75	14,317,422.34
01 JUN 2023	8I06INP0002	4	POR FICHA PAGADA I06INP0002	0.72	14,317,423.06
01 JUN 2023	8I06ISR0001	4	POR FICHA PAGADA I06ISR0001	0.25	14,317,423.31

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

01 JUN 2023	8I06MLC0012	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0012	0.96	14,317,424.27	
01 JUN 2023	8I06RCI0001	4	POR FICHA PAGADA I06RCI0001	0.10	14,317,424.37	
07 JUN 2023	8I06ISR0002	4	POR FICHA PAGADA I06ISR0002	87,162.00	14,404,586.37	
08 JUN 2023	8I06FGP0015	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0015	7,585.03	14,412,171.40	
08 JUN 2023	8I06FGP0019	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0019	2,178.40	14,414,349.80	
15 JUN 2023	8I06FGP0005	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0005	36,912.00	14,451,261.80	
15 JUN 2023	8I06FGP0013	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0013	14,881.36	14,466,143.16	
27 JUN 2023	8D06MLC0034	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0034	162,500.00	14,628,643.16	
27 JUN 2023	8I06FGP0007	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0007	1,738.94	14,630,382.10	
27 JUN 2023	8I06FGP0009	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0009	31,207.15	14,661,589.25	
27 JUN 2023	8I06FGP0016	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0016	1,168.47	14,662,757.72	
27 JUN 2023	8I06FGP0018	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0018	48,242.30	14,711,000.02	
27 JUN 2023	8I06MLC0013	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0013	1,014,485.67	15,725,485.69	
28 JUN 2023	8I06MLC0014	4	POR FICHA PAGADA I06MLC0014	349,083.30	16,074,568.99	
30 JUN 2023	8D06INP0004	2	POR FICHA PAGADA D06INP0004	2,464.00	16,077,032.99	
30 JUN 2023	8D06MLC0038	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0038	500,000.00	16,577,032.99	
30 JUN 2023	8D06MLC0039	4	POR FICHA PAGADA D06MLC0039	1,000,000.00	17,577,032.99	
30 JUN 2023	8I06FGP0002	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0002	390,068.36	17,967,101.35	
30 JUN 2023	8I06FGP0003	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0003	107,945.82	18,075,047.17	
30 JUN 2023	8I06FGP0011	4	POR FICHA PAGADA I06FGP0011	9,189.33	18,084,236.50	
30 JUN 2023	8I06FIS0002	4	POR FICHA PAGADA I06FIS0002	613,875.00	18,698,111.50	
30 JUN 2023	8I06FOR0002	4	POR FICHA PAGADA I06FOR0002	262,758.00	18,960,869.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	1,616.00	18,962,485.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	228.00	18,962,713.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	602.00	18,963,315.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	3,174.00	18,966,489.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	252.00	18,966,741.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	7,421.00	18,974,162.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	287.00	18,974,449.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	1,080.00	18,975,529.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	10,200.00	18,985,729.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	351.00	18,986,080.50	
30 JUN 2023	8I06INP0001	15	POR FICHA PAGADA I06INP0001	13,050.00	18,999,130.50	
SUMA PERIODO:.....				0.00	4,681,748.03	4,681,748.03
SALDO FINAL:.....				0.00	18,999,130.50	18,999,130.50
=====						
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				0.00	31,783,901.00	31,783,901.00
SUMA PERIODO:.....				0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....				0.00	31,783,901.00	31,783,901.00
=====						
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				32,582,759.60	11,595,320.24	20,987,439.36
01 JUN 2023	506MLC00028	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00028	6,938.40	20,980,500.96	
02 JUN 2023	506INP00003	1	POR REQ. APROBADA 06INP00003	1,592.97	20,978,907.99	
08 JUN 2023	506FOR00001	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00001	65,803.32	20,913,104.67	
08 JUN 2023	506MLC00001	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00001	4,408.00	20,908,696.67	
09 JUN 2023	506MLC00002	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00002	8,236.00	20,900,460.67	
12 JUN 2023	506FOR00002	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00002	48,647.00	20,851,813.67	
12 JUN 2023	506INP00004	1	POR REQ. APROBADA 06INP00004	13,046.00	20,838,767.67	
12 JUN 2023	506MLC00003	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00003	5,627.00	20,833,140.67	
12 JUN 2023	506MLC00004	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00004	48,825.00	20,784,315.67	
14 JUN 2023	506MLC00029	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00029	1,800.00	20,782,515.67	
14 JUN 2023	506MLC00030	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00030	5,000.00	20,777,515.67	
15 JUN 2023	506FOR00003	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00003	66,418.39	20,711,097.28	
15 JUN 2023	506MLC00005	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	17,417.42	20,693,679.86	
15 JUN 2023	506MLC00005	2	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	59,202.20	20,634,477.66	
15 JUN 2023	506MLC00005	3	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	31,455.14	20,603,022.52	
15 JUN 2023	506MLC00005	4	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	11,539.00	20,591,483.52	
15 JUN 2023	506MLC00005	5	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	3,052.00	20,588,431.52	

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
 RFC: MLC8501013R4
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	506MLC00005	6	POR REQ. APROBADA	06MLC00005		3,750.00	20,584,681.52
15 JUN 2023	506MLC00005	7	POR REQ. APROBADA	06MLC00005	160,810.32		20,423,871.20
15 JUN 2023	506MLC00005	8	POR REQ. APROBADA	06MLC00005	34,459.92		20,389,411.28
15 JUN 2023	506MLC00005	9	POR REQ. APROBADA	06MLC00005	25,627.52		20,363,783.76
15 JUN 2023	506MLC00005	10	POR REQ. APROBADA	06MLC00005	59,604.00		20,304,179.76
15 JUN 2023	506MLC00005	11	POR REQ. APROBADA	06MLC00005	13,500.00		20,290,679.76
16 JUN 2023	506INP00005	1	POR REQ. APROBADA	06INP00005	5,724.00		20,284,955.76
16 JUN 2023	506MLC00006	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00006	28,345.00		20,256,610.76
16 JUN 2023	506MLC00031	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00031	15,000.00		20,241,610.76
19 JUN 2023	506MLC00007	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00007	1,352.00		20,240,258.76
19 JUN 2023	506MLC00008	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00008	2,392.00		20,237,866.76
19 JUN 2023	506MLC00009	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00009	832.00		20,237,034.76
19 JUN 2023	506MLC00010	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00010	2,295.00		20,234,739.76
22 JUN 2023	506MLC00011	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00011	32,213.40		20,202,526.36
22 JUN 2023	506MLC00012	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00012	11,600.00		20,190,926.36
22 JUN 2023	506MLC00013	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00013	11,600.00		20,179,326.36
22 JUN 2023	506MLC00014	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00014	3,248.00		20,176,078.36
22 JUN 2023	506MLC00015	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00015	3,329.20		20,172,749.16
22 JUN 2023	506MLC00016	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00016	131,660.00		20,041,089.16
22 JUN 2023	506MLC00016	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00016	12,702.00		20,028,387.16
26 JUN 2023	506FOR00004	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00004	21,118.93		20,007,268.23
26 JUN 2023	506MLC00017	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00017	9,537.00		19,997,731.23
27 JUN 2023	506FOR00005	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00005	2,500.73		19,995,230.50
27 JUN 2023	506MLC00018	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00018	650.00		19,994,580.50
27 JUN 2023	506MLC00018	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00018	500.00		19,994,080.50
27 JUN 2023	506MLC00033	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00033	162,500.00		19,831,580.50
28 JUN 2023	506FOR00006	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00006	2,297.03		19,829,283.47
28 JUN 2023	506FOR00007	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00007	4,755.22		19,824,528.25
28 JUN 2023	506FOR00008	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00008	4,108.04		19,820,420.21
28 JUN 2023	506MLC00019	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00019	986.00		19,819,434.21
28 JUN 2023	506MLC00020	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00020	510.40		19,818,923.81
28 JUN 2023	506MLC00021	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00021	1,471.03		19,817,452.78
28 JUN 2023	506MLC00021	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00021	807.00		19,816,645.78
28 JUN 2023	506MLC00022	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00022	114.75		19,816,531.03
29 JUN 2023	506INP00006	1	POR REQ. APROBADA	06INP00006	9,860.00		19,806,671.03
29 JUN 2023	506MLC00023	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00023	8,816.00		19,797,855.03
29 JUN 2023	506MLC00024	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00024	2,088.00		19,795,767.03
30 JUN 2023	506FOR00009	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00009	44,227.08		19,751,539.95
30 JUN 2023	506FOR00010	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00010	6,700.00		19,744,839.95
30 JUN 2023	506FOR00011	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00011	6,963.00		19,737,876.95
30 JUN 2023	506INP00001	1	POR REQ. APROBADA	06INP00001	765.07		19,737,111.88
30 JUN 2023	506INP00001	2	POR REQ. APROBADA	06INP00001	926.60		19,736,185.28
30 JUN 2023	506INP00001	3	POR REQ. APROBADA	06INP00001	708.76		19,735,476.52
30 JUN 2023	506INP00001	4	POR REQ. APROBADA	06INP00001	300.00		19,735,176.52
30 JUN 2023	506INP00001	5	POR REQ. APROBADA	06INP00001	9,800.99		19,725,375.53
30 JUN 2023	506INP00001	6	POR REQ. APROBADA	06INP00001	99.00		19,725,276.53
30 JUN 2023	506INP00001	7	POR REQ. APROBADA	06INP00001	2,138.00		19,723,138.53
30 JUN 2023	506INP00001	8	POR REQ. APROBADA	06INP00001	600.00		19,722,538.53
30 JUN 2023	506INP00001	9	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,978.00		19,720,560.53
30 JUN 2023	506INP00001	10	POR REQ. APROBADA	06INP00001	92.00		19,720,468.53
30 JUN 2023	506INP00001	11	POR REQ. APROBADA	06INP00001	460.29		19,720,008.24
30 JUN 2023	506INP00001	12	POR REQ. APROBADA	06INP00001	5,156.03		19,714,852.21
30 JUN 2023	506INP00001	13	POR REQ. APROBADA	06INP00001	92.00		19,714,760.21
30 JUN 2023	506INP00001	14	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,000.00		19,713,760.21
30 JUN 2023	506INP00001	15	POR REQ. APROBADA	06INP00001	124.00		19,713,636.21
30 JUN 2023	506INP00001	16	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,660.00		19,711,976.21
30 JUN 2023	506INP00001	17	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,150.00		19,710,826.21
30 JUN 2023	506INP00001	18	POR REQ. APROBADA	06INP00001	85.00		19,710,741.21
30 JUN 2023	506INP00001	19	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,600.80		19,709,140.41
30 JUN 2023	506INP00001	20	POR REQ. APROBADA	06INP00001	1,577.60		19,707,562.81

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	506INP00001	21	POR REQ. APROBADA	06INP00001		1,200.00		19,706,362.81
30 JUN 2023	506INP00001	22	POR REQ. APROBADA	06INP00001		154.00		19,706,208.81
30 JUN 2023	506INP00001	23	POR REQ. APROBADA	06INP00001		2,639.99		19,703,568.82
30 JUN 2023	506INP00002	1	POR REQ. APROBADA	06INP00002		2,464.00		19,701,104.82
30 JUN 2023	506INP00007	1	POR REQ. APROBADA	06INP00007		16,434.00		19,684,670.82
30 JUN 2023	506MLC00025	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		17,417.42		19,667,253.40
30 JUN 2023	506MLC00025	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		59,202.20		19,608,051.20
30 JUN 2023	506MLC00025	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		31,455.14		19,576,596.06
30 JUN 2023	506MLC00025	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		11,539.00		19,565,057.06
30 JUN 2023	506MLC00025	5	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		3,052.00		19,562,005.06
30 JUN 2023	506MLC00025	6	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		3,750.00		19,558,255.06
30 JUN 2023	506MLC00025	7	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		159,296.81		19,398,958.25
30 JUN 2023	506MLC00025	8	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		34,459.92		19,364,498.33
30 JUN 2023	506MLC00025	9	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		25,627.52		19,338,870.81
30 JUN 2023	506MLC00025	10	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		59,604.00		19,279,266.81
30 JUN 2023	506MLC00025	11	POR REQ. APROBADA	06MLC00025		13,500.00		19,265,766.81
30 JUN 2023	506MLC00026	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		500.00		19,265,266.81
30 JUN 2023	506MLC00026	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		6,050.40		19,259,216.41
30 JUN 2023	506MLC00026	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		844.89		19,258,371.52
30 JUN 2023	506MLC00026	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		15,462.37		19,242,909.15
30 JUN 2023	506MLC00026	5	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		3,682.30		19,239,226.85
30 JUN 2023	506MLC00026	6	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		688.74		19,238,538.11
30 JUN 2023	506MLC00026	7	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		500.00		19,238,038.11
30 JUN 2023	506MLC00026	8	POR REQ. APROBADA	06MLC00026		10,195.03		19,227,843.08
30 JUN 2023	506MLC00027	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00027		10,341.80		19,217,501.28
30 JUN 2023	506MLC00032	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00032		200,000.00		19,017,501.28
30 JUN 2023	506MLC00034	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00034		377.00		19,017,124.28
30 JUN 2023	506MLC00034	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00034		92.00		19,017,032.28
30 JUN 2023	506MLC00034	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00034		1,392.00		19,015,640.28
30 JUN 2023	506MLC00034	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00034		1,740.00		19,013,900.28
SUMA PERIODO:.....					0.00	1,973,539.08		-1,973,539.08
SALDO FINAL:.....					32,582,759.60	13,568,859.32		19,013,900.28

8.2.3.1 AMPLIACIONES Y MODIFICACIONES POSITIVAS

AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO					CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....					0.00	798,858.60	798,858.60
SUMA PERIODO:.....					0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....					0.00	798,858.60	798,858.60

8.2.3.2 REDUCCIONES Y MODIFICACIONES NEGATIVAS

AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO					CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....					8,352.00	0.00	8,352.00
SUMA PERIODO:.....					0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....					8,352.00	0.00	8,352.00

8.2.4.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

					CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....					11,586,968.24	11,586,968.24	0.00
01 JUN 2023	506MLC00028	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00028	6,938.40		6,938.40
01 JUN 2023	6D06MLC0028	1	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0028		6,938.40	0.00
02 JUN 2023	506INP00003	1	POR REQ. APROBADA	06INP00003	1,592.97		1,592.97
02 JUN 2023	6D06INP0005	1	POR PART. DEVENGADA	D06INP0005		1,592.97	0.00
08 JUN 2023	506FOR00001	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00001	65,803.32		65,803.32
08 JUN 2023	506MLC00001	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00001	4,408.00		70,211.32
08 JUN 2023	6D06FOR0001	1	POR PART. DEVENGADA	D06FOR0001		65,803.32	4,408.00
08 JUN 2023	6D06MLC0001	1	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0001		4,408.00	0.00
09 JUN 2023	506MLC00002	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00002	8,236.00		8,236.00
09 JUN 2023	6D06MLC0002	1	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0002		8,236.00	0.00
12 JUN 2023	506FOR00002	1	POR REQ. APROBADA	06FOR00002	48,647.00		48,647.00
12 JUN 2023	506INP00004	1	POR REQ. APROBADA	06INP00004	13,046.00		61,693.00
12 JUN 2023	506MLC00003	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00003	5,627.00		67,320.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

12 JUN 2023	506MLC00004	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00004	48,825.00		116,145.00
12 JUN 2023	6D06FOR0002	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0002		48,647.00	67,498.00
12 JUN 2023	6D06INP0006	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0006		13,046.00	54,452.00
12 JUN 2023	6D06MLC0003	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0003		5,627.00	48,825.00
12 JUN 2023	6D06MLC0004	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0004		48,825.00	0.00
14 JUN 2023	506MLC00029	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00029	1,800.00		1,800.00
14 JUN 2023	506MLC00030	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00030	5,000.00		6,800.00
14 JUN 2023	6D06MLC0029	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0029		1,800.00	5,000.00
14 JUN 2023	6D06MLC0030	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0030		5,000.00	0.00
15 JUN 2023	506FOR00003	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00003	66,418.39		66,418.39
15 JUN 2023	506MLC00005	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	17,417.42		83,835.81
15 JUN 2023	506MLC00005	2	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	59,202.20		143,038.01
15 JUN 2023	506MLC00005	3	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	31,455.14		174,493.15
15 JUN 2023	506MLC00005	4	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	11,539.00		186,032.15
15 JUN 2023	506MLC00005	5	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	3,052.00		189,084.15
15 JUN 2023	506MLC00005	6	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	3,750.00		192,834.15
15 JUN 2023	506MLC00005	7	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	160,810.32		353,644.47
15 JUN 2023	506MLC00005	8	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	34,459.92		388,104.39
15 JUN 2023	506MLC00005	9	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	25,627.52		413,731.91
15 JUN 2023	506MLC00005	10	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	59,604.00		473,335.91
15 JUN 2023	506MLC00005	11	POR REQ. APROBADA 06MLC00005	13,500.00		486,835.91
15 JUN 2023	6D06FOR0004	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0004		66,418.39	420,417.52
15 JUN 2023	6D06MLC0005	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		17,417.42	403,000.10
15 JUN 2023	6D06MLC0005	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		59,202.20	343,797.90
15 JUN 2023	6D06MLC0005	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		31,455.14	312,342.76
15 JUN 2023	6D06MLC0005	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		11,539.00	300,803.76
15 JUN 2023	6D06MLC0005	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		3,052.00	297,751.76
15 JUN 2023	6D06MLC0005	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		3,750.00	294,001.76
15 JUN 2023	6D06MLC0005	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		160,810.32	133,191.44
15 JUN 2023	6D06MLC0005	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		34,459.92	98,731.52
15 JUN 2023	6D06MLC0005	9	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		25,627.52	73,104.00
15 JUN 2023	6D06MLC0005	10	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		59,604.00	13,500.00
15 JUN 2023	6D06MLC0005	11	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005		13,500.00	0.00
16 JUN 2023	506INP00005	1	POR REQ. APROBADA 06INP00005	5,724.00		5,724.00
16 JUN 2023	506MLC00006	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00006	28,345.00		34,069.00
16 JUN 2023	506MLC00031	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00031	15,000.00		49,069.00
16 JUN 2023	6D06INP0007	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0007		5,724.00	43,345.00
16 JUN 2023	6D06MLC0006	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0006		28,345.00	15,000.00
16 JUN 2023	6D06MLC0031	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0031		15,000.00	0.00
19 JUN 2023	506MLC00007	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00007	1,352.00		1,352.00
19 JUN 2023	506MLC00008	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00008	2,392.00		3,744.00
19 JUN 2023	506MLC00009	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00009	832.00		4,576.00
19 JUN 2023	506MLC00010	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00010	2,295.00		6,871.00
19 JUN 2023	6D06MLC0007	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0007		1,352.00	5,519.00
19 JUN 2023	6D06MLC0008	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0008		2,392.00	3,127.00
19 JUN 2023	6D06MLC0009	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0009		832.00	2,295.00
19 JUN 2023	6D06MLC0010	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0010		2,295.00	0.00
22 JUN 2023	506MLC00011	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00011	32,213.40		32,213.40
22 JUN 2023	506MLC00012	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00012	11,600.00		43,813.40
22 JUN 2023	506MLC00013	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00013	11,600.00		55,413.40
22 JUN 2023	506MLC00014	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00014	3,248.00		58,661.40
22 JUN 2023	506MLC00015	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00015	3,329.20		61,990.60
22 JUN 2023	506MLC00016	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00016	131,660.00		193,650.60
22 JUN 2023	506MLC00016	2	POR REQ. APROBADA 06MLC00016	12,702.00		206,352.60
22 JUN 2023	6D06MLC0011	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0011		32,213.40	174,139.20
22 JUN 2023	6D06MLC0012	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0012		11,600.00	162,539.20
22 JUN 2023	6D06MLC0013	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0013		11,600.00	150,939.20
22 JUN 2023	6D06MLC0014	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0014		3,248.00	147,691.20
22 JUN 2023	6D06MLC0015	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0015		3,329.20	144,362.00
22 JUN 2023	6D06MLC0016	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016		62,292.00	82,070.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

22 JUN 2023	6D06MLC0016	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016		69,368.00	12,702.00
22 JUN 2023	6D06MLC0016	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016		12,702.00	0.00
26 JUN 2023	506FOR00004	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00004	21,118.93		21,118.93
26 JUN 2023	506MLC00017	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00017	9,537.00		30,655.93
26 JUN 2023	6D06FOR0005	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0005		21,118.93	9,537.00
26 JUN 2023	6D06MLC0017	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0017		9,537.00	0.00
27 JUN 2023	506FOR00005	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00005	2,500.73		2,500.73
27 JUN 2023	506MLC00018	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00018	650.00		3,150.73
27 JUN 2023	506MLC00018	2	POR REQ. APROBADA 06MLC00018	500.00		3,650.73
27 JUN 2023	506MLC00033	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00033	162,500.00		166,150.73
27 JUN 2023	6D06FOR0006	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0006		2,500.73	163,650.00
27 JUN 2023	6D06MLC0018	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0018		650.00	163,000.00
27 JUN 2023	6D06MLC0018	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0018		500.00	162,500.00
27 JUN 2023	6D06MLC0033	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0033		162,500.00	0.00
28 JUN 2023	506FOR00006	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00006	2,297.03		2,297.03
28 JUN 2023	506FOR00007	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00007	4,755.22		7,052.25
28 JUN 2023	506FOR00008	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00008	4,108.04		11,160.29
28 JUN 2023	506MLC00019	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00019	986.00		12,146.29
28 JUN 2023	506MLC00020	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00020	510.40		12,656.69
28 JUN 2023	506MLC00021	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00021	1,471.03		14,127.72
28 JUN 2023	506MLC00021	2	POR REQ. APROBADA 06MLC00021	807.00		14,934.72
28 JUN 2023	506MLC00022	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00022	114.75		15,049.47
28 JUN 2023	6D06FOR0007	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0007		2,297.03	12,752.44
28 JUN 2023	6D06FOR0008	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0008		4,755.22	7,997.22
28 JUN 2023	6D06FOR0009	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0009		4,108.04	3,889.18
28 JUN 2023	6D06MLC0019	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0019		986.00	2,903.18
28 JUN 2023	6D06MLC0020	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0020		510.40	2,392.78
28 JUN 2023	6D06MLC0021	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0021		1,471.03	921.75
28 JUN 2023	6D06MLC0021	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0021		807.00	114.75
28 JUN 2023	6D06MLC0022	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0022		114.75	0.00
29 JUN 2023	506INP00006	1	POR REQ. APROBADA 06INP00006	9,860.00		9,860.00
29 JUN 2023	506MLC00023	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00023	8,816.00		18,676.00
29 JUN 2023	506MLC00024	1	POR REQ. APROBADA 06MLC00024	2,088.00		20,764.00
29 JUN 2023	6D06INP0008	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0008		9,860.00	10,904.00
29 JUN 2023	6D06MLC0023	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0023		8,816.00	2,088.00
29 JUN 2023	6D06MLC0024	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0024		2,088.00	0.00
30 JUN 2023	506FOR00009	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00009	44,227.08		44,227.08
30 JUN 2023	506FOR00010	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00010	6,700.00		50,927.08
30 JUN 2023	506FOR00011	1	POR REQ. APROBADA 06FOR00011	6,963.00		57,890.08
30 JUN 2023	506INP00001	1	POR REQ. APROBADA 06INP00001	765.07		58,655.15
30 JUN 2023	506INP00001	2	POR REQ. APROBADA 06INP00001	926.60		59,581.75
30 JUN 2023	506INP00001	3	POR REQ. APROBADA 06INP00001	708.76		60,290.51
30 JUN 2023	506INP00001	4	POR REQ. APROBADA 06INP00001	300.00		60,590.51
30 JUN 2023	506INP00001	5	POR REQ. APROBADA 06INP00001	9,800.99		70,391.50
30 JUN 2023	506INP00001	6	POR REQ. APROBADA 06INP00001	99.00		70,490.50
30 JUN 2023	506INP00001	7	POR REQ. APROBADA 06INP00001	2,138.00		72,628.50
30 JUN 2023	506INP00001	8	POR REQ. APROBADA 06INP00001	600.00		73,228.50
30 JUN 2023	506INP00001	9	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,978.00		75,206.50
30 JUN 2023	506INP00001	10	POR REQ. APROBADA 06INP00001	92.00		75,298.50
30 JUN 2023	506INP00001	11	POR REQ. APROBADA 06INP00001	460.29		75,758.79
30 JUN 2023	506INP00001	12	POR REQ. APROBADA 06INP00001	5,156.03		80,914.82
30 JUN 2023	506INP00001	13	POR REQ. APROBADA 06INP00001	92.00		81,006.82
30 JUN 2023	506INP00001	14	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,000.00		82,006.82
30 JUN 2023	506INP00001	15	POR REQ. APROBADA 06INP00001	124.00		82,130.82
30 JUN 2023	506INP00001	16	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,660.00		83,790.82
30 JUN 2023	506INP00001	17	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,150.00		84,940.82
30 JUN 2023	506INP00001	18	POR REQ. APROBADA 06INP00001	85.00		85,025.82
30 JUN 2023	506INP00001	19	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,600.80		86,626.62
30 JUN 2023	506INP00001	20	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,577.60		88,204.22
30 JUN 2023	506INP00001	21	POR REQ. APROBADA 06INP00001	1,200.00		89,404.22

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	506INP00001	22	POR REQ. APROBADA	06INP00001	154.00		89,558.22
30 JUN 2023	506INP00001	23	POR REQ. APROBADA	06INP00001	2,639.99		92,198.21
30 JUN 2023	506INP00002	1	POR REQ. APROBADA	06INP00002	2,464.00		94,662.21
30 JUN 2023	506INP00007	1	POR REQ. APROBADA	06INP00007	16,434.00		111,096.21
30 JUN 2023	506MLC00025	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	17,417.42		128,513.63
30 JUN 2023	506MLC00025	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	59,202.20		187,715.83
30 JUN 2023	506MLC00025	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	31,455.14		219,170.97
30 JUN 2023	506MLC00025	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	11,539.00		230,709.97
30 JUN 2023	506MLC00025	5	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	3,052.00		233,761.97
30 JUN 2023	506MLC00025	6	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	3,750.00		237,511.97
30 JUN 2023	506MLC00025	7	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	159,296.81		396,808.78
30 JUN 2023	506MLC00025	8	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	34,459.92		431,268.70
30 JUN 2023	506MLC00025	9	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	25,627.52		456,896.22
30 JUN 2023	506MLC00025	10	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	59,604.00		516,500.22
30 JUN 2023	506MLC00025	11	POR REQ. APROBADA	06MLC00025	13,500.00		530,000.22
30 JUN 2023	506MLC00026	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	500.00		530,500.22
30 JUN 2023	506MLC00026	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	6,050.40		536,550.62
30 JUN 2023	506MLC00026	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	844.89		537,395.51
30 JUN 2023	506MLC00026	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	15,462.37		552,857.88
30 JUN 2023	506MLC00026	5	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	3,682.30		556,540.18
30 JUN 2023	506MLC00026	6	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	688.74		557,228.92
30 JUN 2023	506MLC00026	7	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	500.00		557,728.92
30 JUN 2023	506MLC00026	8	POR REQ. APROBADA	06MLC00026	10,195.03		567,923.95
30 JUN 2023	506MLC00027	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00027	10,341.80		578,265.75
30 JUN 2023	506MLC00032	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00032	200,000.00		778,265.75
30 JUN 2023	506MLC00034	1	POR REQ. APROBADA	06MLC00034	377.00		778,642.75
30 JUN 2023	506MLC00034	2	POR REQ. APROBADA	06MLC00034	92.00		778,734.75
30 JUN 2023	506MLC00034	3	POR REQ. APROBADA	06MLC00034	1,392.00		780,126.75
30 JUN 2023	506MLC00034	4	POR REQ. APROBADA	06MLC00034	1,740.00		781,866.75
30 JUN 2023	6D06FOR0010	1	POR PART. DEVENGADA	D06FOR0010		44,227.08	737,639.67
30 JUN 2023	6D06FOR0011	1	POR PART. DEVENGADA	D06FOR0011		6,700.00	730,939.67
30 JUN 2023	6D06FOR0012	1	POR PART. DEVENGADA	D06FOR0012		6,963.00	723,976.67
30 JUN 2023	6D06INP0001	1	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		765.07	723,211.60
30 JUN 2023	6D06INP0001	2	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		926.60	722,285.00
30 JUN 2023	6D06INP0001	3	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		708.76	721,576.24
30 JUN 2023	6D06INP0001	4	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		300.00	721,276.24
30 JUN 2023	6D06INP0001	5	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		9,800.99	711,475.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	6	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		99.00	711,376.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	7	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		2,138.00	709,238.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	8	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		600.00	708,638.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	9	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,978.00	706,660.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	10	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		92.00	706,568.25
30 JUN 2023	6D06INP0001	11	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		460.29	706,107.96
30 JUN 2023	6D06INP0001	12	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		5,156.03	700,951.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	13	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		92.00	700,859.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	14	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,000.00	699,859.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	15	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		124.00	699,735.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	16	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,660.00	698,075.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	17	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,150.00	696,925.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	18	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		85.00	696,840.93
30 JUN 2023	6D06INP0001	19	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,600.80	695,240.13
30 JUN 2023	6D06INP0001	20	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,577.60	693,662.53
30 JUN 2023	6D06INP0001	21	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		1,200.00	692,462.53
30 JUN 2023	6D06INP0001	22	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		154.00	692,308.53
30 JUN 2023	6D06INP0001	23	POR PART. DEVENGADA	D06INP0001		2,639.99	689,668.54
30 JUN 2023	6D06INP0003	1	POR PART. DEVENGADA	D06INP0003		2,464.00	687,204.54
30 JUN 2023	6D06INP0009	1	POR PART. DEVENGADA	D06INP0009		16,434.00	670,770.54
30 JUN 2023	6D06MLC0025	1	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0025		17,417.42	653,353.12
30 JUN 2023	6D06MLC0025	2	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0025		59,202.20	594,150.92
30 JUN 2023	6D06MLC0025	3	POR PART. DEVENGADA	D06MLC0025		31,455.14	562,695.78

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	6D06MLC0025	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		11,539.00	551,156.78
30 JUN 2023	6D06MLC0025	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		3,052.00	548,104.78
30 JUN 2023	6D06MLC0025	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		3,750.00	544,354.78
30 JUN 2023	6D06MLC0025	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		159,296.81	385,057.97
30 JUN 2023	6D06MLC0025	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		34,459.92	350,598.05
30 JUN 2023	6D06MLC0025	9	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		25,627.52	324,970.53
30 JUN 2023	6D06MLC0025	10	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		59,604.00	265,366.53
30 JUN 2023	6D06MLC0025	11	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025		13,500.00	251,866.53
30 JUN 2023	6D06MLC0026	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		500.00	251,366.53
30 JUN 2023	6D06MLC0026	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		6,050.40	245,316.13
30 JUN 2023	6D06MLC0026	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		844.89	244,471.24
30 JUN 2023	6D06MLC0026	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		15,462.37	229,008.87
30 JUN 2023	6D06MLC0026	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		3,682.30	225,326.57
30 JUN 2023	6D06MLC0026	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		688.74	224,637.83
30 JUN 2023	6D06MLC0026	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		500.00	224,137.83
30 JUN 2023	6D06MLC0026	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026		10,195.03	213,942.80
30 JUN 2023	6D06MLC0027	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0027		10,341.80	203,601.00
30 JUN 2023	6D06MLC0032	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0032		200,000.00	3,601.00
30 JUN 2023	6D06MLC0036	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036		377.00	3,224.00
30 JUN 2023	6D06MLC0036	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036		92.00	3,132.00
30 JUN 2023	6D06MLC0036	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036		1,392.00	1,740.00
30 JUN 2023	6D06MLC0036	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036		1,740.00	0.00
SUMA PERIODO:.....				1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
SALDO FINAL:.....				13,560,507.32	13,560,507.32	0.00

8.2.5.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO				CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				11,586,968.24	11,586,968.24	0.00
01 JUN 2023	6D06MLC0028	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0028	6,938.40		6,938.40
01 JUN 2023	706MLC00028		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00028		6,938.40	0.00
02 JUN 2023	6D06INP0005	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0005	1,592.97		1,592.97
02 JUN 2023	706INP00011		POR ORDEN DE PAGO 06INP00011		1,592.97	0.00
08 JUN 2023	6D06FOR0001	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0001	65,803.32		65,803.32
08 JUN 2023	6D06MLC0001	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0001	4,408.00		70,211.32
08 JUN 2023	706FOR00001		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00001		65,803.32	4,408.00
08 JUN 2023	706MLC00001		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00001		4,408.00	0.00
09 JUN 2023	6D06MLC0002	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0002	8,236.00		8,236.00
09 JUN 2023	706MLC00002		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00002		8,236.00	0.00
12 JUN 2023	6D06FOR0002	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0002	48,647.00		48,647.00
12 JUN 2023	6D06INP0006	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0006	13,046.00		61,693.00
12 JUN 2023	6D06MLC0003	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0003	5,627.00		67,320.00
12 JUN 2023	6D06MLC0004	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0004	48,825.00		116,145.00
12 JUN 2023	706FOR00002		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00002		48,647.00	67,498.00
12 JUN 2023	706INP00004		POR ORDEN DE PAGO 06INP00004		13,046.00	54,452.00
12 JUN 2023	706MLC00003		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00003		5,627.00	48,825.00
12 JUN 2023	706MLC00004		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00004		48,825.00	0.00
14 JUN 2023	6D06MLC0029	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0029	1,800.00		1,800.00
14 JUN 2023	6D06MLC0030	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0030	5,000.00		6,800.00
14 JUN 2023	706MLC00029		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00029		1,800.00	5,000.00
14 JUN 2023	706MLC00030		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00030		5,000.00	0.00
15 JUN 2023	6D06FOR0004	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0004	66,418.39		66,418.39
15 JUN 2023	6D06MLC0005	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	17,417.42		83,835.81
15 JUN 2023	6D06MLC0005	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	59,202.20		143,038.01
15 JUN 2023	6D06MLC0005	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	31,455.14		174,493.15
15 JUN 2023	6D06MLC0005	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	11,539.00		186,032.15
15 JUN 2023	6D06MLC0005	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	3,052.00		189,084.15
15 JUN 2023	6D06MLC0005	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	3,750.00		192,834.15
15 JUN 2023	6D06MLC0005	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	160,810.32		353,644.47
15 JUN 2023	6D06MLC0005	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	34,459.92		388,104.39
15 JUN 2023	6D06MLC0005	9	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	25,627.52		413,731.91
15 JUN 2023	6D06MLC0005	10	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	59,604.00		473,335.91

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	6D06MLC0005	11	POR PART. DEVENGADA D06MLC0005	13,500.00		486,835.91
15 JUN 2023	706FOR00003		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00003		66,418.39	420,417.52
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		17,417.42	403,000.10
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		59,202.20	343,797.90
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		31,455.14	312,342.76
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		11,539.00	300,803.76
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		3,052.00	297,751.76
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		3,750.00	294,001.76
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		160,810.32	133,191.44
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		34,459.92	98,731.52
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		25,627.52	73,104.00
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		59,604.00	13,500.00
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005		13,500.00	0.00
16 JUN 2023	6D06INP0007	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0007	5,724.00		5,724.00
16 JUN 2023	6D06MLC0006	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0006	28,345.00		34,069.00
16 JUN 2023	6D06MLC0031	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0031	15,000.00		49,069.00
16 JUN 2023	706INP00008		POR ORDEN DE PAGO 06INP00008		5,724.00	43,345.00
16 JUN 2023	706MLC00006		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00006		28,345.00	15,000.00
16 JUN 2023	706MLC00031		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00031		15,000.00	0.00
19 JUN 2023	6D06MLC0007	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0007	1,352.00		1,352.00
19 JUN 2023	6D06MLC0008	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0008	2,392.00		3,744.00
19 JUN 2023	6D06MLC0009	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0009	832.00		4,576.00
19 JUN 2023	6D06MLC0010	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0010	2,295.00		6,871.00
19 JUN 2023	706MLC00007		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00007		1,352.00	5,519.00
19 JUN 2023	706MLC00008		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00008		2,392.00	3,127.00
19 JUN 2023	706MLC00009		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00009		832.00	2,295.00
19 JUN 2023	706MLC00010		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00010		2,295.00	0.00
22 JUN 2023	6D06MLC0011	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0011	32,213.40		32,213.40
22 JUN 2023	6D06MLC0012	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0012	11,600.00		43,813.40
22 JUN 2023	6D06MLC0013	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0013	11,600.00		55,413.40
22 JUN 2023	6D06MLC0014	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0014	3,248.00		58,661.40
22 JUN 2023	6D06MLC0015	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0015	3,329.20		61,990.60
22 JUN 2023	6D06MLC0016	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016	62,292.00		124,282.60
22 JUN 2023	6D06MLC0016	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016	69,368.00		193,650.60
22 JUN 2023	6D06MLC0016	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0016	12,702.00		206,352.60
22 JUN 2023	706MLC00011		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00011		32,213.40	174,139.20
22 JUN 2023	706MLC00012		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00012		11,600.00	162,539.20
22 JUN 2023	706MLC00013		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00013		11,600.00	150,939.20
22 JUN 2023	706MLC00014		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00014		3,248.00	147,691.20
22 JUN 2023	706MLC00015		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00015		3,329.20	144,362.00
22 JUN 2023	706MLC00016		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016		62,292.00	82,070.00
22 JUN 2023	706MLC00016		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016		69,368.00	12,702.00
22 JUN 2023	706MLC00016		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016		12,702.00	0.00
26 JUN 2023	6D06FOR0005	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0005	21,118.93		21,118.93
26 JUN 2023	6D06MLC0017	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0017	9,537.00		30,655.93
26 JUN 2023	706FOR00005		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00005		21,118.93	9,537.00
26 JUN 2023	706MLC00017		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00017		9,537.00	0.00
27 JUN 2023	6D06FOR0006	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0006	2,500.73		2,500.73
27 JUN 2023	6D06MLC0018	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0018	650.00		3,150.73
27 JUN 2023	6D06MLC0018	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0018	500.00		3,650.73
27 JUN 2023	6D06MLC0033	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0033	162,500.00		166,150.73
27 JUN 2023	706FOR00006		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00006		2,500.73	163,650.00
27 JUN 2023	706MLC00018		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00018		650.00	163,000.00
27 JUN 2023	706MLC00018		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00018		500.00	162,500.00
27 JUN 2023	706MLC00033		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00033		162,500.00	0.00
28 JUN 2023	6D06FOR0007	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0007	2,297.03		2,297.03
28 JUN 2023	6D06FOR0008	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0008	4,755.22		7,052.25
28 JUN 2023	6D06FOR0009	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0009	4,108.04		11,160.29
28 JUN 2023	6D06MLC0019	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0019	986.00		12,146.29
28 JUN 2023	6D06MLC0020	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0020	510.40		12,656.69

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

28 JUN 2023	6D06MLC0021	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0021	1,471.03		14,127.72
28 JUN 2023	6D06MLC0021	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0021	807.00		14,934.72
28 JUN 2023	6D06MLC0022	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0022	114.75		15,049.47
28 JUN 2023	706FOR00007		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00007		2,297.03	12,752.44
28 JUN 2023	706FOR00008		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00008		4,755.22	7,997.22
28 JUN 2023	706FOR00009		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00009		4,108.04	3,889.18
28 JUN 2023	706MLC00019		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00019		986.00	2,903.18
28 JUN 2023	706MLC00020		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00020		510.40	2,392.78
28 JUN 2023	706MLC00021		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00021	1,471.03		921.75
28 JUN 2023	706MLC00021		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00021	807.00		114.75
28 JUN 2023	706MLC00022		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00022		114.75	0.00
29 JUN 2023	6D06INP0008	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0008	9,860.00		9,860.00
29 JUN 2023	6D06MLC0023	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0023	8,816.00		18,676.00
29 JUN 2023	6D06MLC0024	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0024	2,088.00		20,764.00
29 JUN 2023	706INP00009		POR ORDEN DE PAGO 06INP00009		9,860.00	10,904.00
29 JUN 2023	706MLC00024		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00024		8,816.00	2,088.00
29 JUN 2023	706MLC00025		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00025		2,088.00	0.00
30 JUN 2023	6D06FOR0010	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0010	44,227.08		44,227.08
30 JUN 2023	6D06FOR0011	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0011	6,700.00		50,927.08
30 JUN 2023	6D06FOR0012	1	POR PART. DEVENGADA D06FOR0012	6,963.00		57,890.08
30 JUN 2023	6D06INP0001	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	765.07		58,655.15
30 JUN 2023	6D06INP0001	2	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	926.60		59,581.75
30 JUN 2023	6D06INP0001	3	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	708.76		60,290.51
30 JUN 2023	6D06INP0001	4	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	300.00		60,590.51
30 JUN 2023	6D06INP0001	5	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	9,800.99		70,391.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	6	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	99.00		70,490.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	7	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	2,138.00		72,628.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	8	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	600.00		73,228.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	9	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,978.00		75,206.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	10	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	92.00		75,298.50
30 JUN 2023	6D06INP0001	11	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	460.29		75,758.79
30 JUN 2023	6D06INP0001	12	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	5,156.03		80,914.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	13	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	92.00		81,006.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	14	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,000.00		82,006.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	15	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	124.00		82,130.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	16	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,660.00		83,790.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	17	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,150.00		84,940.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	18	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	85.00		85,025.82
30 JUN 2023	6D06INP0001	19	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,600.80		86,626.62
30 JUN 2023	6D06INP0001	20	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,577.60		88,204.22
30 JUN 2023	6D06INP0001	21	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	1,200.00		89,404.22
30 JUN 2023	6D06INP0001	22	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	154.00		89,558.22
30 JUN 2023	6D06INP0001	23	POR PART. DEVENGADA D06INP0001	2,639.99		92,198.21
30 JUN 2023	6D06INP0003	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0003	2,464.00		94,662.21
30 JUN 2023	6D06INP0009	1	POR PART. DEVENGADA D06INP0009	16,434.00		111,096.21
30 JUN 2023	6D06MLC0025	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	17,417.42		128,513.63
30 JUN 2023	6D06MLC0025	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	59,202.20		187,715.83
30 JUN 2023	6D06MLC0025	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	31,455.14		219,170.97
30 JUN 2023	6D06MLC0025	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	11,539.00		230,709.97
30 JUN 2023	6D06MLC0025	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	3,052.00		233,761.97
30 JUN 2023	6D06MLC0025	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	3,750.00		237,511.97
30 JUN 2023	6D06MLC0025	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	159,296.81		396,808.78
30 JUN 2023	6D06MLC0025	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	34,459.92		431,268.70
30 JUN 2023	6D06MLC0025	9	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	25,627.52		456,896.22
30 JUN 2023	6D06MLC0025	10	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	59,604.00		516,500.22
30 JUN 2023	6D06MLC0025	11	POR PART. DEVENGADA D06MLC0025	13,500.00		530,000.22
30 JUN 2023	6D06MLC0026	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	500.00		530,500.22
30 JUN 2023	6D06MLC0026	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	6,050.40		536,550.62
30 JUN 2023	6D06MLC0026	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	844.89		537,395.51
30 JUN 2023	6D06MLC0026	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	15,462.37		552,857.88

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	6D06MLC0026	5	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	3,682.30		556,540.18
30 JUN 2023	6D06MLC0026	6	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	688.74		557,228.92
30 JUN 2023	6D06MLC0026	7	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	500.00		557,728.92
30 JUN 2023	6D06MLC0026	8	POR PART. DEVENGADA D06MLC0026	10,195.03		567,923.95
30 JUN 2023	6D06MLC0027	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0027	10,341.80		578,265.75
30 JUN 2023	6D06MLC0032	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0032	200,000.00		778,265.75
30 JUN 2023	6D06MLC0036	1	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036	377.00		778,642.75
30 JUN 2023	6D06MLC0036	2	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036	92.00		778,734.75
30 JUN 2023	6D06MLC0036	3	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036	1,392.00		780,126.75
30 JUN 2023	6D06MLC0036	4	POR PART. DEVENGADA D06MLC0036	1,740.00		781,866.75
30 JUN 2023	706FOR00010		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00010		44,227.08	737,639.67
30 JUN 2023	706FOR00011		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00011		6,700.00	730,939.67
30 JUN 2023	706FOR00012		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00012		6,963.00	723,976.67
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		765.07	723,211.60
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		926.60	722,285.00
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		708.76	721,576.24
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		300.00	721,276.24
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		9,800.99	711,475.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		99.00	711,376.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		2,138.00	709,238.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		600.00	708,638.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,978.00	706,660.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		92.00	706,568.25
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		460.29	706,107.96
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		5,156.03	700,951.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		92.00	700,859.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,000.00	699,859.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		124.00	699,735.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,660.00	698,075.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,150.00	696,925.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		85.00	696,840.93
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,600.80	695,240.13
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,577.60	693,662.53
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		1,200.00	692,462.53
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		154.00	692,308.53
30 JUN 2023	706INP00001		POR ORDEN DE PAGO 06INP00001		2,639.99	689,668.54
30 JUN 2023	706INP00002		POR ORDEN DE PAGO 06INP00002		2,464.00	687,204.54
30 JUN 2023	706INP00010		POR ORDEN DE PAGO 06INP00010		16,434.00	670,770.54
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		17,417.42	653,353.12
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		59,202.20	594,150.92
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		31,455.14	562,695.78
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		11,539.00	551,156.78
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		3,052.00	548,104.78
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		3,750.00	544,354.78
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		159,296.81	385,057.97
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		34,459.92	350,598.05
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		25,627.52	324,970.53
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		59,604.00	265,366.53
30 JUN 2023	706MLC00026		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026		13,500.00	251,866.53
30 JUN 2023	706MLC00032		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00032		200,000.00	51,866.53
30 JUN 2023	706MLC00034		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034		377.00	51,489.53
30 JUN 2023	706MLC00034		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034		92.00	51,397.53
30 JUN 2023	706MLC00034		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034		1,392.00	50,005.53
30 JUN 2023	706MLC00034		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034		1,740.00	48,265.53
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		500.00	47,765.53
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		6,050.40	41,715.13
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		844.89	40,870.24
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		15,462.37	25,407.87
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		3,682.30	21,725.57
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		688.74	21,036.83

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		500.00		20,536.83
30 JUN 2023	706MLC00035		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035		10,195.03		10,341.80
30 JUN 2023	706MLC00036		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00036		10,341.80		0.00
SUMA PERIODO:.....				1,973,539.08	1,973,539.08		0.00
SALDO FINAL:.....				13,560,507.32	13,560,507.32		0.00
=====							
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:	
SALDO INICIAL:.....				11,586,968.24	11,586,968.24		0.00
01 JUN 2023	706MLC00028		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00028	6,938.40			6,938.40
01 JUN 2023	8E06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0037		6,938.40		0.00
02 JUN 2023	706INP00011		POR ORDEN DE PAGO 06INP00011	1,592.97			1,592.97
02 JUN 2023	8E06INP0001	1	POR FICHA PAGADA E06INP0001		1,592.97		0.00
08 JUN 2023	706FOR00001		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00001	65,803.32			65,803.32
08 JUN 2023	706MLC00001		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00001	4,408.00			70,211.32
08 JUN 2023	8E06FOR0001	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0001		65,803.32		4,408.00
08 JUN 2023	8E06MLC0002	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0002		4,408.00		0.00
09 JUN 2023	706MLC00002		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00002	8,236.00			8,236.00
09 JUN 2023	8E06MLC0004	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0004		8,236.00		0.00
12 JUN 2023	706FOR00002		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00002	48,647.00			48,647.00
12 JUN 2023	706INP00004		POR ORDEN DE PAGO 06INP00004	13,046.00			61,693.00
12 JUN 2023	706MLC00003		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00003	5,627.00			67,320.00
12 JUN 2023	706MLC00004		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00004	48,825.00			116,145.00
12 JUN 2023	8E06FOR0002	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0002		48,647.00		67,498.00
12 JUN 2023	8E06INP0002	1	POR FICHA PAGADA E06INP0002		13,046.00		54,452.00
12 JUN 2023	8E06MLC0005	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0005		5,627.00		48,825.00
12 JUN 2023	8E06MLC0006	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0006		48,825.00		0.00
14 JUN 2023	706MLC00029		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00029	1,800.00			1,800.00
14 JUN 2023	706MLC00030		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00030	5,000.00			6,800.00
14 JUN 2023	8E06MLC0039	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0039		1,800.00		5,000.00
14 JUN 2023	8E06MLC0040	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0040		5,000.00		0.00
15 JUN 2023	706FOR00003		POR ORDEN DE PAGO 06FOR00003	66,418.39			66,418.39
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	17,417.42			83,835.81
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	59,202.20			143,038.01
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	31,455.14			174,493.15
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	11,539.00			186,032.15
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	3,052.00			189,084.15
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	3,750.00			192,834.15
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	160,810.32			353,644.47
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	34,459.92			388,104.39
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	25,627.52			413,731.91
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	59,604.00			473,335.91
15 JUN 2023	706MLC00005		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00005	13,500.00			486,835.91
15 JUN 2023	8E06FOR0003	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0003		66,418.39		420,417.52
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		17,417.42		403,000.10
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		59,202.20		343,797.90
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		31,455.14		312,342.76
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		11,539.00		300,803.76
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		3,052.00		297,751.76
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		3,750.00		294,001.76
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		160,810.32		133,191.44
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		34,459.92		98,731.52
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		25,627.52		73,104.00
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		59,604.00		13,500.00
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008		13,500.00		0.00
16 JUN 2023	706INP00008		POR ORDEN DE PAGO 06INP00008	5,724.00			5,724.00
16 JUN 2023	706MLC00006		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00006	28,345.00			34,069.00
16 JUN 2023	706MLC00031		POR ORDEN DE PAGO 06MLC00031	15,000.00			49,069.00
16 JUN 2023	8E06INP0003	1	POR FICHA PAGADA E06INP0003		5,724.00		43,345.00
16 JUN 2023	8E06MLC0009	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0009		28,345.00		15,000.00
16 JUN 2023	8E06MLC0041	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0041		15,000.00		0.00

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

19 JUN 2023	706MLC00007	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00007	1,352.00		1,352.00
19 JUN 2023	706MLC00008	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00008	2,392.00		3,744.00
19 JUN 2023	706MLC00009	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00009	832.00		4,576.00
19 JUN 2023	706MLC00010	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00010	2,295.00		6,871.00
19 JUN 2023	8E06MLC0010	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0010		1,352.00	5,519.00
19 JUN 2023	8E06MLC0011	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0011		2,392.00	3,127.00
19 JUN 2023	8E06MLC0012	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0012		832.00	2,295.00
19 JUN 2023	8E06MLC0013	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0013		2,295.00	0.00
22 JUN 2023	706MLC00011	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00011	32,213.40		32,213.40
22 JUN 2023	706MLC00012	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00012	11,600.00		43,813.40
22 JUN 2023	706MLC00013	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00013	11,600.00		55,413.40
22 JUN 2023	706MLC00014	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00014	3,248.00		58,661.40
22 JUN 2023	706MLC00015	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00015	3,329.20		61,990.60
22 JUN 2023	706MLC00016	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016	62,292.00		124,282.60
22 JUN 2023	706MLC00016	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016	69,368.00		193,650.60
22 JUN 2023	706MLC00016	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00016	12,702.00		206,352.60
22 JUN 2023	8E06MLC0015	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0015		32,213.40	174,139.20
22 JUN 2023	8E06MLC0016	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0016		11,600.00	162,539.20
22 JUN 2023	8E06MLC0017	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0017		11,600.00	150,939.20
22 JUN 2023	8E06MLC0018	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0018		3,248.00	147,691.20
22 JUN 2023	8E06MLC0019	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0019		3,329.20	144,362.00
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0020		62,292.00	82,070.00
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0020		69,368.00	12,702.00
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0020		12,702.00	0.00
26 JUN 2023	706FOR00005	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00005	21,118.93		21,118.93
26 JUN 2023	706MLC00017	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00017	9,537.00		30,655.93
26 JUN 2023	8E06FOR0006	1 POR FICHA PAGADA E06FOR0006		21,118.93	9,537.00
26 JUN 2023	8E06MLC0021	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0021		9,537.00	0.00
27 JUN 2023	706FOR00006	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00006	2,500.73		2,500.73
27 JUN 2023	706MLC00018	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00018	650.00		3,150.73
27 JUN 2023	706MLC00018	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00018	500.00		3,650.73
27 JUN 2023	706MLC00033	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00033	162,500.00		166,150.73
27 JUN 2023	8D06MLC0034	1 POR FICHA PAGADA D06MLC0034		162,500.00	3,650.73
27 JUN 2023	8E06FOR0007	1 POR FICHA PAGADA E06FOR0007		2,500.73	1,150.00
27 JUN 2023	8E06MLC0023	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0023		650.00	500.00
27 JUN 2023	8E06MLC0023	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0023		500.00	0.00
28 JUN 2023	706FOR00007	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00007	2,297.03		2,297.03
28 JUN 2023	706FOR00008	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00008	4,755.22		7,052.25
28 JUN 2023	706FOR00009	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00009	4,108.04		11,160.29
28 JUN 2023	706MLC00019	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00019	986.00		12,146.29
28 JUN 2023	706MLC00020	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00020	510.40		12,656.69
28 JUN 2023	706MLC00021	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00021	1,471.03		14,127.72
28 JUN 2023	706MLC00021	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00021	807.00		14,934.72
28 JUN 2023	706MLC00022	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00022	114.75		15,049.47
28 JUN 2023	8E06FOR0008	1 POR FICHA PAGADA E06FOR0008		2,297.03	12,752.44
28 JUN 2023	8E06FOR0009	1 POR FICHA PAGADA E06FOR0009		4,755.22	7,997.22
28 JUN 2023	8E06FOR0010	1 POR FICHA PAGADA E06FOR0010		4,108.04	3,889.18
28 JUN 2023	8E06MLC0024	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0024		986.00	2,903.18
28 JUN 2023	8E06MLC0025	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0025		510.40	2,392.78
28 JUN 2023	8E06MLC0026	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0026		1,471.03	921.75
28 JUN 2023	8E06MLC0026	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0026		807.00	114.75
28 JUN 2023	8E06MLC0027	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0027		114.75	0.00
29 JUN 2023	706INP00009	POR ORDEN DE PAGO 06INP00009	9,860.00		9,860.00
29 JUN 2023	706MLC00024	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00024	8,816.00		18,676.00
29 JUN 2023	706MLC00025	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00025	2,088.00		20,764.00
29 JUN 2023	8E06INP0006	1 POR FICHA PAGADA E06INP0006		9,860.00	10,904.00
29 JUN 2023	8E06MLC0030	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0030		8,816.00	2,088.00
29 JUN 2023	8E06MLC0031	1 POR FICHA PAGADA E06MLC0031		2,088.00	0.00
30 JUN 2023	706FOR00010	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00010	44,227.08		44,227.08
30 JUN 2023	706FOR00011	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00011	6,700.00		50,927.08

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	706FOR00012	POR ORDEN DE PAGO 06FOR00012	6,963.00	57,890.08
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	765.07	58,655.15
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	926.60	59,581.75
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	708.76	60,290.51
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	300.00	60,590.51
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	9,800.99	70,391.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	99.00	70,490.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	2,138.00	72,628.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	600.00	73,228.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,978.00	75,206.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	92.00	75,298.50
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	460.29	75,758.79
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	5,156.03	80,914.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	92.00	81,006.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,000.00	82,006.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	124.00	82,130.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,660.00	83,790.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,150.00	84,940.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	85.00	85,025.82
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,600.80	86,626.62
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,577.60	88,204.22
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	1,200.00	89,404.22
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	154.00	89,558.22
30 JUN 2023	706INP00001	POR ORDEN DE PAGO 06INP00001	2,639.99	92,198.21
30 JUN 2023	706INP00002	POR ORDEN DE PAGO 06INP00002	2,464.00	94,662.21
30 JUN 2023	706INP00010	POR ORDEN DE PAGO 06INP00010	16,434.00	111,096.21
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	17,417.42	128,513.63
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	59,202.20	187,715.83
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	31,455.14	219,170.97
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	11,539.00	230,709.97
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	3,052.00	233,761.97
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	3,750.00	237,511.97
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	159,296.81	396,808.78
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	34,459.92	431,268.70
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	25,627.52	456,896.22
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	59,604.00	516,500.22
30 JUN 2023	706MLC00026	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00026	13,500.00	530,000.22
30 JUN 2023	706MLC00032	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00032	200,000.00	730,000.22
30 JUN 2023	706MLC00034	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034	377.00	730,377.22
30 JUN 2023	706MLC00034	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034	92.00	730,469.22
30 JUN 2023	706MLC00034	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034	1,392.00	731,861.22
30 JUN 2023	706MLC00034	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00034	1,740.00	733,601.22
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	500.00	734,101.22
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	6,050.40	740,151.62
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	844.89	740,996.51
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	15,462.37	756,458.88
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	3,682.30	760,141.18
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	688.74	760,829.92
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	500.00	761,329.92
30 JUN 2023	706MLC00035	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00035	10,195.03	771,524.95
30 JUN 2023	706MLC00036	POR ORDEN DE PAGO 06MLC00036	10,341.80	781,866.75
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	765.07	781,101.68
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	926.60	780,175.08
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	708.76	779,466.32
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	300.00	779,166.32
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	9,800.99	769,365.33
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	99.00	769,266.33
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	2,138.00	767,128.33
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	600.00	766,528.33
30 JUN 2023	8D06INP0002	1 POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,978.00	764,550.33

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	92.00	764,458.33	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	460.29	763,998.04	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	5,156.03	758,842.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	92.00	758,750.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,000.00	757,750.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	124.00	757,626.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,660.00	755,966.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,150.00	754,816.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	85.00	754,731.01	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,600.80	753,130.21	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,577.60	751,552.61	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,200.00	750,352.61	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	154.00	750,198.61	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	2,639.99	747,558.62	
30 JUN 2023	8D06INP0004	1	POR FICHA PAGADA D06INP0004	2,464.00	745,094.62	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	377.00	744,717.62	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	92.00	744,625.62	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	1,392.00	743,233.62	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	1,740.00	741,493.62	
30 JUN 2023	8E06FOR0011	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0011	44,227.08	697,266.54	
30 JUN 2023	8E06FOR0012	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0012	6,700.00	690,566.54	
30 JUN 2023	8E06FOR0013	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0013	6,963.00	683,603.54	
30 JUN 2023	8E06INP0007	1	POR FICHA PAGADA E06INP0007	16,434.00	667,169.54	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	17,417.42	649,752.12	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	59,202.20	590,549.92	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	31,455.14	559,094.78	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	11,539.00	547,555.78	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	3,052.00	544,503.78	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	3,750.00	540,753.78	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	159,296.81	381,456.97	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	34,459.92	346,997.05	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	25,627.52	321,369.53	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	59,604.00	261,765.53	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	13,500.00	248,265.53	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	500.00	247,765.53	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	6,050.40	241,715.13	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	844.89	240,870.24	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	15,462.37	225,407.87	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	3,682.30	221,725.57	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	688.74	221,036.83	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	500.00	220,536.83	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	10,195.03	210,341.80	
30 JUN 2023	8E06MLC0034	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0034	10,341.80	200,000.00	
30 JUN 2023	8E06MLC0050	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0050	200,000.00	0.00	
SUMA PERIODO:.....				1,973,539.08	1,973,539.08	0.00
SALDO FINAL:.....				13,560,507.32	13,560,507.32	0.00

8.2.7.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO				CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				11,586,968.24	0.00	11,586,968.24
01 JUN 2023	8E06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0037	6,938.40		11,593,906.64
02 JUN 2023	8E06INP0001	1	POR FICHA PAGADA E06INP0001	1,592.97		11,595,499.61
08 JUN 2023	8E06FOR0001	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0001	65,803.32		11,661,302.93
08 JUN 2023	8E06MLC0002	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0002	4,408.00		11,665,710.93
09 JUN 2023	8E06MLC0004	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0004	8,236.00		11,673,946.93
12 JUN 2023	8E06FOR0002	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0002	48,647.00		11,722,593.93
12 JUN 2023	8E06INP0002	1	POR FICHA PAGADA E06INP0002	13,046.00		11,735,639.93
12 JUN 2023	8E06MLC0005	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0005	5,627.00		11,741,266.93
12 JUN 2023	8E06MLC0006	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0006	48,825.00		11,790,091.93
14 JUN 2023	8E06MLC0039	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0039	1,800.00		11,791,891.93
14 JUN 2023	8E06MLC0040	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0040	5,000.00		11,796,891.93

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

15 JUN 2023	8E06FOR0003	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0003	66,418.39	11,863,310.32
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	17,417.42	11,880,727.74
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	59,202.20	11,939,929.94
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	31,455.14	11,971,385.08
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	11,539.00	11,982,924.08
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	3,052.00	11,985,976.08
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	3,750.00	11,989,726.08
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	160,810.32	12,150,536.40
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	34,459.92	12,184,996.32
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	25,627.52	12,210,623.84
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	59,604.00	12,270,227.84
15 JUN 2023	8E06MLC0008	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0008	13,500.00	12,283,727.84
16 JUN 2023	8E06INP0003	1	POR FICHA PAGADA E06INP0003	5,724.00	12,289,451.84
16 JUN 2023	8E06MLC0009	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0009	28,345.00	12,317,796.84
16 JUN 2023	8E06MLC0041	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0041	15,000.00	12,332,796.84
19 JUN 2023	8E06MLC0010	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0010	1,352.00	12,334,148.84
19 JUN 2023	8E06MLC0011	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0011	2,392.00	12,336,540.84
19 JUN 2023	8E06MLC0012	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0012	832.00	12,337,372.84
19 JUN 2023	8E06MLC0013	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0013	2,295.00	12,339,667.84
22 JUN 2023	8E06MLC0015	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0015	32,213.40	12,371,881.24
22 JUN 2023	8E06MLC0016	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0016	11,600.00	12,383,481.24
22 JUN 2023	8E06MLC0017	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0017	11,600.00	12,395,081.24
22 JUN 2023	8E06MLC0018	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0018	3,248.00	12,398,329.24
22 JUN 2023	8E06MLC0019	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0019	3,329.20	12,401,658.44
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0020	62,292.00	12,463,950.44
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0020	69,368.00	12,533,318.44
22 JUN 2023	8E06MLC0020	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0020	12,702.00	12,546,020.44
26 JUN 2023	8E06FOR0006	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0006	21,118.93	12,567,139.37
26 JUN 2023	8E06MLC0021	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0021	9,537.00	12,576,676.37
27 JUN 2023	8D06MLC0034	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0034	162,500.00	12,739,176.37
27 JUN 2023	8E06FOR0007	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0007	2,500.73	12,741,677.10
27 JUN 2023	8E06MLC0023	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0023	650.00	12,742,327.10
27 JUN 2023	8E06MLC0023	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0023	500.00	12,742,827.10
28 JUN 2023	8E06FOR0008	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0008	2,297.03	12,745,124.13
28 JUN 2023	8E06FOR0009	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0009	4,755.22	12,749,879.35
28 JUN 2023	8E06FOR0010	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0010	4,108.04	12,753,987.39
28 JUN 2023	8E06MLC0024	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0024	986.00	12,754,973.39
28 JUN 2023	8E06MLC0025	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0025	510.40	12,755,483.79
28 JUN 2023	8E06MLC0026	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0026	1,471.03	12,756,954.82
28 JUN 2023	8E06MLC0026	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0026	807.00	12,757,761.82
28 JUN 2023	8E06MLC0027	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0027	114.75	12,757,876.57
29 JUN 2023	8E06INP0006	1	POR FICHA PAGADA E06INP0006	9,860.00	12,767,736.57
29 JUN 2023	8E06MLC0030	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0030	8,816.00	12,776,552.57
29 JUN 2023	8E06MLC0031	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0031	2,088.00	12,778,640.57
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	765.07	12,779,405.64
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	926.60	12,780,332.24
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	708.76	12,781,041.00
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	300.00	12,781,341.00
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	9,800.99	12,791,141.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	99.00	12,791,240.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	2,138.00	12,793,378.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	600.00	12,793,978.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,978.00	12,795,956.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	92.00	12,796,048.99
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	460.29	12,796,509.28
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	5,156.03	12,801,665.31
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	92.00	12,801,757.31
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,000.00	12,802,757.31
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	124.00	12,802,881.31
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,660.00	12,804,541.31

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS TLAXCALA
RFC: MLC8501013R4
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,150.00	12,805,691.31	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	85.00	12,805,776.31	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,600.80	12,807,377.11	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,577.60	12,808,954.71	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	1,200.00	12,810,154.71	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	154.00	12,810,308.71	
30 JUN 2023	8D06INP0002	1	POR FICHA PAGADA D06INP0002	2,639.99	12,812,948.70	
30 JUN 2023	8D06INP0004	1	POR FICHA PAGADA D06INP0004	2,464.00	12,815,412.70	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	377.00	12,815,789.70	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	92.00	12,815,881.70	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	1,392.00	12,817,273.70	
30 JUN 2023	8D06MLC0037	1	POR FICHA PAGADA D06MLC0037	1,740.00	12,819,013.70	
30 JUN 2023	8E06FOR0011	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0011	44,227.08	12,863,240.78	
30 JUN 2023	8E06FOR0012	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0012	6,700.00	12,869,940.78	
30 JUN 2023	8E06FOR0013	1	POR FICHA PAGADA E06FOR0013	6,963.00	12,876,903.78	
30 JUN 2023	8E06INP0007	1	POR FICHA PAGADA E06INP0007	16,434.00	12,893,337.78	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	17,417.42	12,910,755.20	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	59,202.20	12,969,957.40	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	31,455.14	13,001,412.54	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	11,539.00	13,012,951.54	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	3,052.00	13,016,003.54	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	3,750.00	13,019,753.54	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	159,296.81	13,179,050.35	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	34,459.92	13,213,510.27	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	25,627.52	13,239,137.79	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	59,604.00	13,298,741.79	
30 JUN 2023	8E06MLC0032	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0032	13,500.00	13,312,241.79	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	500.00	13,312,741.79	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	6,050.40	13,318,792.19	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	844.89	13,319,637.08	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	15,462.37	13,335,099.45	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	3,682.30	13,338,781.75	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	688.74	13,339,470.49	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	500.00	13,339,970.49	
30 JUN 2023	8E06MLC0033	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0033	10,195.03	13,350,165.52	
30 JUN 2023	8E06MLC0034	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0034	10,341.80	13,360,507.32	
30 JUN 2023	8E06MLC0050	1	POR FICHA PAGADA E06MLC0050	200,000.00	13,560,507.32	
SUMA PERIODO:.....				1,973,539.08	0.00	1,973,539.08
SALDO FINAL:.....				13,560,507.32	0.00	13,560,507.32